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استاندار گلستان:

 ۱۸ تبصره  تسهیلات  عامل  بانک‌های 
را تا پایان سال پرداخت کنند

رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان:

توسعه  خیرین نقش مهمی در 
 حوزه سلامت استان ایفا کرده‌اند

 مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق نیروگاه شهید سلیمی نکا 
در نشست با خبرنگاران خبر داد؛

وگاه نیر  شاغلان 
وت‌سوزی«  اولین قربانیان »ماز

سرپرست معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران

رهبری خبرگان  مجلس  نهایی   نامزدهای 
 در استان مشخص شدند

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و 
درخواست انتقاد شکایت و تقدیر خود در 
خصــوص عملکرد پلیس، ما را در تامین 
نظــم و امنیت بهتر و آســایش بیشــتر 

جامعه یاری نمایند.
 دفتر نظارت همگانی بازرسی

 و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

سرپرســت ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران گفت: کشاورزی استان در 
حال حرکت به سمت دانش بنیان و صنعتی شدن است.

بابــک مؤمنی در آئیــن تجلیل از تولیدکنندگان برتر کشــاورزی مازندران 
گفت: کشاورزی مازندران جان کشاورزی و امنیت غذایی کشور است.

وی بــا بیــان اینکه مازندران عــاوه بر تولید ۷.۶ میلیــون تن محصولات 
کشاورزی جزو ۱۰ استان برتر کشور از نظر حجم تولیدات کشاورزی است، 
با در اختیار داشتن ۱۰ درصد اقتصاد کشاورزی کشور، برترین اقتصاد در 
کشــاورزی کشور است. مؤمنی اظهار داشــت: در بخش کشاورزی ادعای 
این را نداریم که وضعیت مناسبی داریم اما با حضور همه مردم در پای 
صندوق‌هــای رأی می‌توانیــم نمایندگان خوبی را بــرای بهبود وضعیت 
کشــاورزی استان انتخاب کنیم. وی اظهار داشت: کشاورزی مازندران در 

حال حرکت به سمت کشاورزی دانش بنیان و صنعتی شدن است.
مؤمنــی گفــت: اگــر نتوانم بــرای کشــاورزی اســتان قدمی بــردارم از این 
مسئولیت خداحافظی خواهم کرد اما باید جوانان مؤمن انقلابی را باور 
داشــته باشــیم و فرصت کافی برای رشــد ایــن جوانان را بــه آنها بدهیم 
تــا نتیجه فعالیت آنها دیده شــود. سرپرســت ســازمان جهاد کشــاورزی 
مازنــدران با بیان اینکه ۱۴ نمونه ملی و ۷۶ نمونه اســتانی داریم، افزود: 
همواره مازندران جزو ۵ اســتان اول کشــور در این زمینه بوده است و این 
ظرفیت را داریم تا تعداد نمونه‌های ملی و اســتانی بخش کشــاورزی را 
افزایــش دهیم. مؤمنــی گفت: بالاترین ضریب مکانیزاســیون کشــور در 
اختیــار مازندران اســت و ادامه داد: در نظام بازار گرفتار ســاختار ســنتی 
هستیم و هنوز واسطه‌ها جولان می‌دهند و باید از این شرایط عبور کنیم 

و امور مردم را به خود مردم واگذار کنیم.

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب مازنــدران گفــت: در حــال حاضــر 
عملیــات اجرای آبرســانی به ۲۰۰ روســتا با تخصیص اعتبــارات لازم در 

حال اجراست.
بهــزاد بــرارزاده در گفتگــو بــا خبرنــگاران اظهــار کرد: بــا بهره‌بــرداری از 
طرح‌هــای آبرســانی بــه روســتاهای شهرســتان ســاری طی نهمیــن روز 
دهه مبارک فجر، بیش از ۱۰۴ هزار نفر از آب شــرب ســالم و بهداشــتی و 
افزایش ظرفیت تامین و ذخیره آب برخوردار شدند. مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب مازندران با اشاره به طرح محرومیت‌زدایی و آبرسانی به 
۱۰ هزار روســتا در سراسر کشــور افزود: ۲۰۰ روستای مازندران در گام اول 
در این طرح قرار گرفتند که در حال حاضر عملیات اجرایی آبرســانی به 
این روســتاها با تخصیص اعتبارات لازم در حال اجراست. وی از تدوین 
۲ هزار و ۳۶۰ برنامه و ارسال برای شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
برای عملیاتی شــدن طی ســال‌های اخیر خبر داد و گفت: پس از تدوین 
کتابچه تنش آبی کسی باور نداشت که مازندران دچار این دغدغه مهم 
باشد در همین راستا با پیگیری‌های فراوان توانستیم اعتبارات تنش آبی 
را از ۳ میلیــارد تومان به ۷۰۰ میلیــارد تومان افزایش دهیم. برارزاده در 
خصوص مشــخصات عملیات اجرایی طرحهای آبرسانی به روستاهای 
ورکی، لارما،شــکتا و بهســازی چاههای شهرســتان ســاری گفــت: در این 
طــرح عملیاتی شــامل حفــر یک حلقه چــاه با دبــی پنج لیتــر در ثانیه، 
بهســازی پنج حلقه چاه با آبدهی ۳۱۵ لیتر در ثانیه،احداث و بازســازی 
پنج باب مخازن ذخیره به حجم ۹۷۰ متر مکعب همچنین اجرای خط 
انتقال به طول ۹ هزار متر و ســاخت دو باب ایســتگاه پمپاژ با اعتبار ۱۸۵ 

میلیارد ریال اجراء شده است.

مدیــرکل بهزیســتی مازنــدران گفــت: بعــد از انقــاب اســامی ۱۷ هزار 
مسکن مددجویی تامین و بهسازی شده است.

فریبــا بریمانــی در گفــت وگو با خبرنــگاران با اشــاره به اینکه بهزیســتی 
مازنــدران تاکنــون بــه یــک ســوم جمعیــت اســتان خدمــات حمایتــی، 
آموزشــی، مداخلــه‌ای و پیشــگیرانه ارائــه نمــوده اســت، تصریــح کــرد: 
خدمــات مســتمر و غیر مســتمر بــه ۱۷۰ هزار خانــوار و ۴۳۰ هــزار نفر از 
افراد دارای معلولیت، بانوان سرپرســت خانوار، افراد آســیب دیده و در 

معرض آسیب اجتماعی ارائه می‌شود.
بریمانــی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین اقدامات بهزیســتی در راســتای 
پیشــگیری از معلولیــت شــنوایی، غربالگــری شــنوایی نــوزادان با هدف 
شناســایی و مداخله بهنگام و همچنین غربالگری شــنوایی کودکان ۳ تا 
۶ ســال می‌باشــد، افزود: در این ۴ دهه، بهزیســتی مازنــدران غربالگری 
شــنوایی ۴۳۰ هزار نوزاد و شیرخوار را در پایگاه‌های غربالگری بهزیستی 
و شناســایی و مداخلــه بهنــگام ۸۰۰ کودک بــا اختلال شــنوایی را انجام 
داده اســت. وی بــا اشــاره بــه اینکه طرح غربالگــری بینایی یا پیشــگیری 
از آمبلیوپــی کودکان ســه تا شــش ســال از ســال ۱۳۷۵ توســط ســازمان 
بهزیســتی آغاز شــده اســت، اظهــار کــرد: در راســتای اجرای ایــن طرح، 
کــودکان دارای اختــالات بینایــی شناســایی می‌شــوند؛ طی این ســال‌ها 
دومیلیون کودک در محدوده ســنی ۳ تا ۶ ســال مــورد غربالگری بینایی 
قــرار گرفتنــد که ۶۵ هزار نفر از آنها با اختلالات بینایی شناســایی و مورد 
مداخلــه بهنگام قرار گرفتند. مدیرکل بهزیســتی اســتان یکــی از اهداف 
اصلی ســازمان در راســتای رفع نیاز و توانمنــدی مددجویان را کمک به 
ســاخت و تأمین مســکن دانســت و عنوان کرد: در این راســتا، بهزیستی 

مازنــدران بعــد از انقــاب موفــق بــه تأمیــن و بهســازی ۱۷ هــزار و ۴۵۹ 
مسکن مدد جویی شد. وی ایجاد و توسعه اشتغال گروه هدف بهزیستی 
در خودکفایی و توانمندسازی پایدار اقتصادی آنان را از وظایف سازمان 
برشــمرد و گفت: بهزیســتی مازندران از ابتدای انقلاب تاکنون موفق به 
ارائــه ۳۳ هزار و ۳۴۱ تســهیلات و فرصت اشــتغال زایــی برای گروه‌های 
هدف گردید. مدیرکل بهزیستی مازندران به برخی از اقدامات بهزیستی 
اســتان پــس از پیــروزی انقلاب در حوزه توانبخشــی اشــاره کــرد و گفت: 
تأســیس و راه اندازی ۶۵ مرکز روزانه آموزشــی و توانبخشــی معلولان و 
سالمندان و بیماران روانی مزمن با ظرفیت دو هزار و ۸۰۰ نفر، تأسیس 
و راه انــدازی ۲۵ مرکــز حمایتــی و نگهداری، مراقبت و توانبخشــی افراد 
دارای معلولیــت و ســالمندان و بیمــاران روانــی مزمــن شــبانه روزی با 

ظرفیت ۱۶۵۰ تخت ا، جمله دستاوردها است.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

کشاورزی استان در حال صنعتی شدن است
مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران عنوان کرد؛

افزایش اعتبارات تنش آبی به ۷۰۰ میلیارد تومان

مدیرکل بهزیستی مازندران:

۱۷ هزار مسکن مددجویی بهسازی و تامین شد

جایگاه شکننده مازندران در امنیت غذایی 
»خبرشمال« با توجه به سخنان اخیر معاون وزیر جهاد کشاورزی بررسی می‌کند؛

صفحه 03••

گزارش »خبرشمال« از حضور گسترده مردم در راهپیمایی 22 بهمن در مازندران، گیلان و گلستان؛ 

همه آمده بودند
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اخبار

 برگزاری کارگاه آموزشی
  »آشنایی با اسناد تاریخی و نسَُخ خطی« 
در مدیریت اسناد و کتابخانه ملی مازندران

بــه گــزارش روابــط عمومــی مدیریــت مرکــز اســناد و کتابخانــه ملــی 
مازنــدران همزمــان بــا ایــام‌الله دهه مبــارک فجــر و ســالگرد پیروزی 
شکوهمند انقلاب اســامی ایران، کارگاهی با عنوان »آشنایی با اسناد 
تاریخی و نســخ خطی« در مدیریت اســناد و کتابخانــه ملی مازندران 

برگزار شد.
ابراهیمیــان،  بــا تدریــس دکتــر محمدصــادق  ایــن کارگاه آموزشــی 
کارشــناس نســخ خطی ســازمان، در ســالن اندیشــگاه مدیریت مرکز 
اســناد و کتابخانه ملی مازندران برگزار گردید که مخاطبان این کارگاه 

دبیران تاریخ اداره‌کل آموزش و پرورش استان مازندران بوده‌اند.
برابــر ایــن گــزارش حــدود 40 نفــر بــه صــورت حضــوری و 70 نفر نیز 
به‌صــورت آن‌لایــن در ایــن کارگاه شــرکت کردنــد و از آموزش‌هــای 

مربوطه بهره بردند. 
دکتــر ابراهیمیــان در ابتدا به تعریف اســناد و نســخ خطی پرداخت و 
سپس در خصوص نسخه‌نویسی، سطربندی، انواع سند و خوانش آن 
بــه صورت مبســوط توضیــح داد. وی در ادامه به معرفــی چند نمونه 
از مهم‌ترین نســخ و اســناد تاریخی مازندران همچون آثاری در زمینه 
پهنه‌کلا ساری و بخش‌هایی از آمل یاد شده بود. پس از اتمام تدریس 
نیــز در انتهــای کارگاه، حضــار ســوالات و پرســش‌های خــود را مطرح 

نمودند و استاد به بیان پاسخ پرداخت.
در پایــان نیــز تمــام شــرکت‌کنندگان در کارگاه، بازدیــدی از مخــازن 
نگهــداری اســناد و نســخ خطــی مدیریــت اســناد و کتابخانــه ملــی 
مازنــدران به‌عمــل آمــد و دبیــران بــا ســازوکار حفاظت، نگهــداری و 

مرمت کهن‌ترین نسخه‌ها و اسناد موجود آشنا شدند.

 نامزدهای نهایی مجلس خبرگان رهبری
 در مازندران مشخص شدند

و  امنیتــی  سیاســی  معاونــت  سرپرســت  گرجــی،  عزیــززاده  قاســم 
اجتماعــی اســتانداری مازنــدران، گفت: تعــداد پنج نفــر از داوطلبان 
مجلس خبــرگان رهبری در مازندران تایید صلاحیت نهایی شــدند و 

‎ .اسامی آنها به وزارت کشور و استانداری مازندران اعلام شد
 قاسم عزیززاده گرجی، افزود: از تعداد ۲۲ کاندیدای ثبت نام شده در 
ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری در مازندران تعداد پنج نفر از 

سوی شورای نگهبان تایید صلاحیت شدند.
وی بیــان داشــت: از تعــداد ۲۲ کاندیــدای ثبــت نــام شــده ششــمین 
دوره مجلــس خبــرگان رهبری در مازندران ۹ نفــر نیز انصراف دادند. 
رییس ســتاد انتخابات مازندران با بیان اینکه اســامی پنج نامزد تایید 
صلاحیت شــده ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری در اســتان به 
وزارت کشــور و استانداری مازندران اعلام شد، افزود: این تعداد برای 
چهار کرســی مجلس خبرگان رهبری در مازنــدران به رقابت خواهند 
پرداخت. طبق برنامه زمان‌بندی ســتاد انتخابات کشــور، دوازدهمین 
دوره انتخابــات مجلــس شــورای اســامی و ششــمین دوره انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری در روز جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ در سراسر کشور 
برگــزار می‌شــود. اســتان مازندران بر اســاس سرشــماری ســال ۱۳۹۵ 

حدود سه میلیون و ۲۸۳ هزار نفر جمعیت دارد.

فرمانده هنگ مرزی آستارا خبر داد؛
کشف بیش از ۱۶ تن چوب جنگلی قاچاق 

فرمانــده هنــگ مرزی آســتارا از کشــف بیــش از ۱۶ تن چــوب جنگلی 
قاچاق در بازرســی از ۲ دستگاه خودرو توسط مرزداران این شهرستان 

خبر داد.
سرهنگ هادی قاسمی با اشاره به اینکه قاچاق چوب و قطع غیرمجاز 
درختان جنگلی به تاراج بردن ثروت ملی اســت، اظهار کرد: دســتبرد 
به منابع طبیعی ضرر جبران‌ناپذیری را به محیط زندگی وارد می‌کند.

فرمانده هنگ مرزی آســتارا افزود: در راســتای اجرای طرح سراســری 
مقابلــه بــا قاچــاق کالا و تحقــق دســتورالعمل امنیــت محلــه محور، 
مرزداران غرب اســتان مســتقر در گروهان خانبلاغی، حین گشت‌زنی 
به یک دســتگاه خودروی کامیون و یک دستگاه خودروی وانت نیسان 
کــه در حــال تردد در محور آســتارا به اردبیل بودند، مشــکوک شــده و 

برای بررسی آنها را متوقف کردند.
فرمانــده هنــگ مــرزی آســتارا از کشــف ۱۶ تــن و ۵۰۰ کیلوگــرم چوب 
جنگلــی قاچاق از در بازرســی از این خودروها خبــر داد و تصریح کرد: 
در این راســتا دو نفر متهم با تشــکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی 

در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.
این مقام مرزبانی با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش چوب‌های کشف 
شــده را بیــش از ۳۵۰ میلیــون ریال بــرآورد کردند، گفــت: چوب‌های 

کشف شده به اداره منابع طبیعی و آبخیزداری تحویل داده شد.

مدیرعامــل شــرکت تولیــد نیــروی بــرق نیــروگاه شــهید 
ســلیمی نــکا در نشســت با خبرنــگاران اســتان با اشــاره 
به تبعــات مازوت‌ســوزی در ایــن مجموعــه تولیدی، به 
شــکایت ۱۲۰ باغــدار مرکبــات از نیــروگاه در ســال‌جاری 
اشــاره کرد و گفت: بخشــی از این شــکایت‌ها رأی گرفتند 
و خســارت آنان پرداخت شد و  ۱۵ پرونده هنوز مختومه 

نشده است.
دکتــر محمدرضا عابــدی در این نشســت ضمن تبریک 
دهــه فجــر و چهل‌وپنجمیــن ســالگرد پیــروزی انقــاب 
اســامی، گفــت: مهمترین دســتاورد این رویــداد بزرگ 
تاریخــی »خودباوری« اســت و با همین شــعار نیز تولید 
انــرژی، بومی‌ســازی تجهیــزات و به‌کارگیــری نیرو‌هــای 
متخصــص را دنبــال کردیــم. وی ادامــه داد: روزهایــی 
در این کشــور داشــتیم که شــرکت‌های زیمنــس آلمان و 
جنــرال الکتریــک آمریکا تنهــا متولیان تولید برق کشــور 
بودند، اما در انقلاب نوپا، شــور خودباوری و تکیه بر توان 
دانش شکل گرفت و اگر چه جنگ را بر ما تحمیل کردند 
و نیروگاه شــهید سلیمی نکا نیز سه بار بمباران شد و ۳۴ 
شهید را تقدیم انقلاب کرد، اما دست از تلاش برنداشت 
و به خودکفایی رسیدند. مدیرعامل شرکت تولید نیروی 
برق شــهید ســلیمی با بیــان این‌که با وجــود تحریم‌ها از 
آغاز دفــاع مقدس تاکنون، حرکت رو به پیشــرفتی را در 
پیــش گرفتیــم، اعلام کــرد: در حال حاضــر ۹۵ درصد از 
قطعــات مــورد نیــاز نیروگاهــی را بومی‌ســازی کردیــم و 
سیستم کنترل واحد‌های تولید برق نیز بومی‌سازی شده 
اســت تا حدی که در بین پنج کشور ســازنده توربین‌های 
نیروگاهــی و در بیــن ۹ کشــور دارای بالاتریــن ظرفیــت 

منصوبه نیروگاهی جهان هستیم.

و  نــکا  نیــروگاه  مازوت‌ســوزی  خصــوص  در  عابــدی 
خســارت‌ها و تبعــات ناگــوار آن بــرای محیط‌زیســت و 
ســامت مــردم گفــت: چهــار واحــد بخــار نیــروگاه نکا، 
مازوت می‌ســوزاند و جای آن دارد که مســئولان اســتانی 
برای کاهش حجم مازوت تحویلی در شرکت پخش پای 
کار باشــند تــا در کنــار آن گازوییل بیشــتری بــه ما تحویل 
بدهنــد تــا بتوانیم واحد‌هــای گازی را به طــور کامل وارد 

مدار کنیم یا این‌که به ما گاز تخصیص بدهند.
مدیرعامــل شــرکت تولید نیروی برق شــهید ســلیمی با 
اشاره به این‌که درخصوص نوع سوخت تحویلی، وزارت 
نیرو مســئولیت ندارد و وزارت نفت مسئول است، ادامه 
داد: تخصیص گاز در ۶ ماهه دوم عملًا به دلیل مصرف 
در گاز خانگــی امکان‌پذیر نیســت، اما امســال نســبت به 
مدت مشــابه ســال گذشــته ۱۰۰ درصد رشــد مصرف گاز 
داشــتیم و بــه همان نســبت نیز کاهش مصــرف مازوت 

داشتیم.
عابدی با بیان این‌که امســال توانستیم با پیگیری بیشتر، 
گاز بیشــتری را بــه نیــروگاه اختصــاص بدهیــم، گفت: از 
آبان ماه امســال به سمت مازوت‌ســوزی هدایت شدیم 
کــه در حال حاضــر از ۴ واحد بخار، واحد دوم در دســت 
تعمیــر اســت و در واحد چهارم نیز عملیــات تعمیراتی 
داریــم و دو واحــد بــا ظرفیــت ۴۰۰ مگاواتــی با ســوخت 

مازوت فعالیت دارند.
وی در خصوص شــکایت‌های مردمی از نیروگاه به دلیل 
ایجــاد آلودگــی، بیان کــرد: امســال ۱۲۰ پرونده شــکایت 
باغــداران مرکبات اطراف نیروگاه داشــتیم که بخشــی از 
خســارت‌ها را جبران کردیــم و از این تعــداد، ۱۵ پرونده 
باز اســت. مدیرعامل شــرکت تولید نیروی بــرق نیروگاه 

شــهید سلیمی گفت: وزارت نیرو در بخش سوخت فقط 
مجــری دریافت مــازوت از وزارت نفت اســت و عملا در 
تعییــن نــوع ســوخت هیــچ اختیــاری نــدارد، چیــزی که 
سیاســت نظام و سیاســت وزارت نفت اســت، این است 
کــه  نفت و گاز را در اختیارمان قرار می‌دهند و باید برای 
تولید برق بســوزانیم و اگر مازوت نسوزانیم به خاموشی 
منجــر می‌شــود و ایــن می‌طلبــد کــه مدیریــت مصــرف 
در نیمــه شــمالی رعایت شــود، چون بخــش اعظمی از 
الگوی مصرف گاز رعایت نمی‌شــود. عابدی یادآور شد: 
بر اســاس ماده ۲ قانون هوای پــاک، وزارت نفت مکلف 
اســت که مــازوت اســتاندارد و حد مجــاز انتشــار را به ما 
تحویل بدهد. وی ادامه داد: وزارت نیرو تکلیف کرده که 
توســعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر را بر اساس قانون هوای 
پــاک در مأموریت‌های خود قرار بدهد که به این ســمت 
هم حرکت کرده اســت. مدیرعامل شرکت تولید نیروی 
برق شــهید ســلیمی گفــت: خروجی بخش عمــده‌ای از 
عملیات احتراق مازوت در نیروگاه، ترکیبات سولفوری یا 
گوگرد است که سبب آسیب به محیط‌زیست و مجاوران 
نیروگاه می‌شــود و بــرای گوگردزدایی باید تأسیســاتی در 
وزارت نفــت نصــب شــود که بــا مکانیزم خاصــی آب به 

مازوت پاشیده شود تا گوگرد از آن جدا شود.
عابــدی افــزود: حجــم آب مــورد نیاز بــرای ایــن کار هم 

بالاست و علاوه بر آن، یک پسماند گچی شامل ترکیبات 
ســولفاته ایجــاد می‌شــود که گفتــه می‌شــود در هر خاکی 
دفن شــود؛ تا شــعاع یک کیلومتر لم‌یزرع می‌شــود، لذا 
وزارت نفــت که مایل اســت گوگردزدایــی را انجام بدهد 

شاید به دلیل این محدودیت‌ها آن را انجام نمی‌دهد.
این مســئول بیان کرد: البته شنیدم که مازوت‌هایی بهتر 
از آنچــه به نیروگاه نکا اختصــاص می‌یابد تحویل برخی 
صنایــع می‌شــود، بــه همین دلیل دادســتان شهرســتان 
نــکا به دنبال این مســأله اســت که چرا مــازوت تحویلی 
به نیــروگاه نکا دارای کیفیت پایین‌تری نســبت به ســایر 
واحدهاست. مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق شهید 
ســلیمی بــه این مســأله نیز اشــاره داشــت که بــه عنوان 
مالــک نیروگاه، خودمــان نیز در این مکان تــردد داریم، 
اکثر جلسات کاری نیز در نیروگاه است و متأسفانه بیشتر 
نیرو‌هــای بازنشســته در ایــن مجموعه از نظر شــنوایی یا 
بینایی دچار مشــکلاتی هســتند و آمــار فوتی‌های آن نیز 
بالاست که شــاید بحث اعظمی از آن به دلیل سوزاندن 

مازوت و آلودگی‌های محیط کارگاهی بوده باشد.
عابــدی بــا اشــاره به اینکــه هزینه تولیــد انــرژی در ایران 
بسیار بالاســت، اما انرژی ارزان به دست مردم می‌رسد، 
از همــگان خواســت تــا مصــرف حامل‌های انــرژی را در 

محیط کار و زندگی مدیریت کنند.

مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق نیروگاه شهید سلیمی نکا 
در نشست با خبرنگاران خبر داد؛

شاغلانِ نیروگاه؛ اولین قربانیان 
»مازوت‌سوزی«

روز گذشــته مصــادف بــود بــا چهــل و پنجمیــن ســالروز 
پیروزی انقلاب اســامی به رهبری امــام خمینی)ره( در 
ســال 1357، انقلابی که نه تنها دورنمای سیاســی کشور 
را تغییــر داد که دورنمای سیاســی منطقه و جهان را نیز 

زیروزبر کرد.
مــردم ایــران پــس از 15 ســال مبــارزه مســتقیم بــا رژیم 
پهلوی و تقدیم شــهدای بســیار در نهایت موفق شــدند 
بر شــرایط سیاسی کشــور به‌گونه‌ای اثر بگذارند که در 26 
دی‌ماه همان ســال محمدرضا پهلوی ناچار شد کشور را 
تــرک کند و چند روز بعــد در 12 بهمن، هواپیمای حامل 
بنیانگــذار انقــاب اســامی کــه 15 ســال در تبعیــد بود، 
در فــرودگاه مهرآبــاد بــر زمین نشســت و پــس از ده روز 
تحولات تند سیاسی، در نهایت در روز 22 بهمن، انقلاب 
پیروز و نظام جمهوری اســامی مســتقر شد، نظامی که 
چندمــاه بعــد در 12 فروردیــم 1358 بــه رأی عمومــی 

گذاشته و موفق شد آرای اکثریت را جلب کند.
از آن روز تا هنوز مردم و مســئولان از سراســر کشور در 22 
بهمــن، با برگزاری راهپیمایی یاد امام و شــهدا را گرامی 
می‌دارنــد و تلاش می‌کنند با آرمان‌هــای انقلاب تجدید 
میثاق کنند. روز گذشــته نیز مردم ســه استان مازندران، 
گلســتان و گیــان در شــهرها و بخش‌هــای مختلــف این 
راهپیمایــی را برگــزار کردنــد کــه بــا حضــور طیف‌هــای 
مختلف مردم از مردان و زنان، پیران و جوانان و مدیران 
همراه بود. »محمد دهقان« معاون رییس‌جمهوری در 
مرکــز اســتان مازنــدران ســخنران اصلی بــود، »آیت‌الله 
سید احمد خاتمی« عضو هیأت رییسه مجلس خبرگان 
در مرکز اســتان گیلان و »حجت‌الاســام علی سعیدی« 
رییــس دفتــر عقیدتی سیاســی ســتاد فرماندهی معظم 
کل قــوا نیــز ســخنران اصلــی مراســم در مرکــز اســتان 

گلستان بود.

ملت ایران از زیر آوار تحریم ها بیرون آمده است••

جمــع  در  کــه  رییس‌جمهــور  حقوقــی  معــاون 
راهپیمایی‌کنندگان مرکز اســتان مازندران با بیان این‌که 
ملت ایران از زیر آوار تحریم‌ها بیرون آمده است، گفت: 
ملت به اوج اقتدار رسیده است.  محمد دهقان با تقدیر 
از حضور باشکوه مردم ســاری و مازندران در راهپیمایی 
اظهــار امیدواری کــرد این راهپیمایی باشــکوه مقدمه‌ای 

برای حضور باشکوه در پای صندوق‌های رأی باشد.
وی یــاد و خاطره حضرت امام راحل و شــهدای گرانقدر 
اســامی و شــهدای دفاع مقدس و مدافع حرم را گرامی 
داشــت و گفت: ۴۵ ســال پیــش در چنیــن روزی انقلاب 
بــزرگ اســامی ایران به پیروزی رســید و ملــت ایران در 
طول ســال‌های قبل از انقلاب گرفتار حاکمانی بودند که 

جز حقارت و ستم چیز دیگری از آنان ندیده بودند.
وی بــا اظهار این‌که شــاهان ما یا گرفتار ســلطه بیگانگان 
بودنــد و یا بــه دلیل ضعف نفس تســلیم خواســته‌های 
اســتکبار می‌شــدند، گفــت: ملت ایــران دنبال اســتقلال 
بودند و شــعار محوری آنان استقلال، آزادی و جمهوری 
اســامی بــوده اســت. دهقــان ادامــه داد: ملــت ایــران 

بــه دســت آوردنــد و دشــمنان طــی  را  اســتقلال خــود 
ســال‌های گذشــته از هیــچ تلاشــی بــرای از بیــن بــردن 
اســتقلال آنــان فروگــذار نکرده‌انــد و دشــمنان بــا به راه 
انداختــن جریــان تروریســتی منافقیــن تــاش داشــتند 
ملت را و کشــور را به سرســپردگی و وابســتگی بکشــانند. 
معــاون حقوقــی رییس‌جمهــور بــا بیــان این‌کــه تمامی 
توطئه‌هــای دشــمنان در ســال‌های اخیــر نقــش بــر آب 
شــده اســت، گفت: ملت به‌رغم همه توطئه‌ها و فشارها 
ایســتاده اســت و امــروز همــه توطئه‌هــا کــه بــرای فلــج 
کــردن ملت طراحی شــده بود نقش بر آب شــده اســت 
و ملــت از زیــر آوار تحریم‌ها بیرون آمــده و ملت به اوج 
اقتدار خود رســیده اســت. معاون حقوقی رییس‌جمهور 
بــا عنــوان این‌کــه کشــوری هســتیم کــه در حــوزه نظامی 
مقتــدر هســتیم، گفــت: امــروز نه تنهــا در حــوزه نظامی 
بــه خودکفایــی رســیدیم بلکــه قدرت‌های بــزرگ نیز در 
صف خرید ســاح‌های ما هستند و دشمنان امروز تلاش 
می‌کننــد کــه نتوانیــم ســاح و تجهیــزات پیشــرفته را به 
کشــورهای مختلف صــادر کنیم. دهقان بــا اظهار این‌که 
در زمینه دارو و تجهیزات پزشکی و پیشرفت‌های بزرگی 
دســت یافتیم، گفت: دشمنی دشمنان نتوانست جلوی 
پیشــرفت کشــور را بگیــرد. وی ضمــن تقدیــر از حضــور 
باشــکوه مردم در راهپیمایــی گفت: مردم با حضور خود 
پایه‌های نظام اســامی را استحکام بخشیدند و حماسه 

دیگر را در انتخابات خلق می‌کنند.

تصویر گیلان سیمای وفاداری به انقلاب است••
عضــو هیــأت رییســه مجلــس خبــرگان رهبــری بــا بیان 
این‌که تصویر گیلان ســیمای وفاداری به انقلاب اسلامی 
اســت، گفــت: حضــور در انتخابــات جشــن ۲۲ بهمن را 
تکمیــل می‌کند. آیت‌الله ســید احمد خاتمی در اجتماع 
بزرگ راهپیمایی ۲۲ بهمن در رشت اظهار کرد: سیمای 

گیلان سیمای وفاداری به نظام اسلامی است.
عضــو هیأت رییســه مجلس خبرگان رهبری با اشــاره به 
حضور حماســی مــردم در ۸ و ۹ دی افــزود: گیلانی‌های 
بــا غیــرت و وفادار بــه نظام در فتنــه ۸۸ یــک روز زودتر 
از مــردم ایران وارد صحنه شــدند امام جمعــه تهران با 
بیان این‌که حضور مردم گیلان در راهپیمایی باشــکوه‌تر 
از ســال گذشــته اســت، گفت: مردم گیلان با حضورشان 
بیعتی دوباره با امامین انقلاب، شــهدا و اســام بســتند. 
آیت‌الله خاتمی با بیان این‌که حضور حماســی مردم در 
۲۲ بهمــن رأی آری به جمهوری اســامی اســت، اضافه 
کرد: حضــور جوانان و نوجوانان در راهپیمایی ۲۲ بهمن 

پیام روشنی برای دشمنان خواب زده این نظام است.
عضــو مجمــع خبرگان رهبــری بــا تاکید لزوم شناســایی 
رژیم طاغوت بیان کرد: استقلال‌ســتیزی، آزادی‌ستیزی، 
از  مردم‌ســتیزی  و  عفت‌ســتیزی  اخلاق‌ســتیزی، 

ویژگی‌های بارز رژیم طاغوت است.
وی بــا بیان این‌که مردم صاحب اصلی انقلاب اســامی 
هســتند، افزود: در دوران طاغوت مــردم هیچ جایگاهی 
در بخش‌هــای مختلــف تصمیم‌گیری و تصمیم‌ســازی 
بــه  اشــاره  بــا  تهــران  موقــت  جمعــه  امــام  نداشــتند. 
شــکنجه‌های مأموران سفاک ساواک بیان کرد: مأموران 
ســفاک و کینه‌دل ســاواک مردم را به ســخت‌ترین شیوه 
شــکنجه و آزار و اذیــت می‌کردنــد و هیــچ ارزشــی بــرای 
انســانیت قائــل نبودنــد. آیــت‌الله خاتمی با بیــان رژیم 
طاغوت برای رأی مردم هیچ ارزشــی قائــل نبود، گفت: 
۵۷ ســال حکومت ســیاه رژیم طاغــوت رأی مردم هیچ 
جایگاهی نداشــت و حتــی در دوره قاجار هم نظر مردم 
بی‌اهمیــت بود. وی با بیان این‌کــه راهپیمایی ۲۲ بهمن 
شکر نعمت است، افزود: حضور حماسی در راهپیمایی 
۲۲ بهمــن شــکر برای نعمــت آزادی، سرنوشت‌ســازی، 
جمعــه  امــام  اســت.  تصمیم‌گیــری  و  تصمیم‌ســازی 
موقــت تهــران با بیــان این‌که حضــور در انتخابات شــکر 
نعمت اســت، گفت: دشــمن با تضعیــف روحیه حضور 
مــردم در انتخابات دنبال شــکل‌دهی انتخابات پیشِ رو 
بــه رفرانــدوم ضد نظــام کننــد. خاتمی با تاکیــد بر لزوم 
شرکت حماسی در انتخابات پیش رو به تشریح اهمیت 
و حساسیت این رویداد ملی پرداخت و بیان کرد: حضور 
در انتخابات تکمیل‌کننده خلق حماســه جشــن پیروزی 

انقلاب اسلامی است.

 ایران جزو پنج قدرت تاثیرگذار جهان است••
رییــس دفتــر عقیدتی سیاســی ســتاد فرماندهی معظم 
کل قــوا گفت: ایران در کنار آمریکا، روســیه، چین و هند، 
جــزو پنج قــدرت تاثیرگذار جهان اســت و جایگاه بســیار 

مهم و عظیمی در منطقه و عرصه بین الملل دارد.
راهپیمایــان  جمــع  در  ســعیدی  علــی  حجت‌الاســام 
۲۲ بهمــن گــرگان اظهار کرد: اطــاع کامل مــردم ایران 
از ایــن جایــگاه مهــم می‌توانــد بــه تصمیــم آنــان برای 
ایفــای نقــش در مســیر حرکــت بــزرگ انقــاب و کمک 
بــه تقویــت نقش ایــران در عرصــه داخلــی، منطقه‌ای و 
بین‌المللی کمک کنــد. وی به برخی متغیرهای داخلی 
و موثــر در تقویــت جایــگاه بین‌المللــی ایران اشــاره کرد 
و گفــت: یکــی از مهم‌تریــن دلایل، کســب موفقیت‌های 
دولــت ســیزدهم در عرصه‌هــای گوناگون اســت. رییس 
دفتر عقیدتی سیاســی ســتاد فرماندهــی معظم کل قوا 
افــزود: کنترل تورّم به اذعان بانــک جهانی، تلاش برای 
تکمیــل طرح‌هــای نیمه‌تمــام، تحــرک موثــر در عرصه 
مســکن، مقابله با فســاد و دیپلماســی فعال منطقه‌ای، 
از جملــه اقدامــات دولت ســیزدهم اســت که به کســب 

موفقیت‌های گسترده انجامید.
وی به تحرک دولت ســیزدهم در عرصه مســکن اشــاره 

کرد و افزود: دولت گام‌های خوبی‌ در این راستا برداشت 
و موفق شد قیمت فزاینده مسکن را کنترل و آن را ثابت 
نگه دارد. از طرفی دولت ســیزدهم ضدفســاد است و با 
آن مقابله می‌کند گرچه بســتن گلوگاه‌های فساد زمان‌بر 
اســت. رییــس دفتــر عقیدتی سیاســی ســتاد فرماندهی 
معظــم کل قــوا بــا بیــان این‌کــه دیپلماســی فعــال در 
عرصه ارتباط با شــرق و غــرب از دیگر ویژگی‌های دولت 
ســیزدهم اســت، بیــان کــرد: توجــه بــه معیشــت مردم 
مهم‌ترین اولویت دولت است گرچه مساله تحریم یکی 

از موانع و مشکلات بر سر راه دولت است.
را متغیرهــای  اســامی  وی دومیــن متغیــر جمهــوری 
منطقــه‌ای برشــمرد و گفت: گرایش ســریع به اســام را 
در منطقــه غرب آســیا و جهــان مشــاهده می‌کنیم. بعد 
از پیروزی انقلاب اســامی گرایش جهان به اســام روند 
افزایشــی داشــته و ایــن ســیر صعــودی بعــد از جنایــت 
جنگی رژیــم غاصب صهیونیســتی علیه غــزه مضاعف 
شــده اســت. ســعیدی جنگ اســرائیل علیه غــزه را یکی 
از پدیده‌هــای عصر امروز برشــمرد و توضیح داد: عامل 
اقتــدار رژیــم صهیونیســتی ارتــش، سیســتم اطلاعاتی، 
حمایــت  و  منطقــه  مــردم  در  تــرس  ایجــاد  و  هــراس 
کشــورهای بزرگ بود که امروز هــر چهار پایه اقتدار رژیم 
صهیونیســتی فــرو ریختــه اســت. رییــس دفتــر عقیدتی 
سیاســی ســتاد فرماندهــی معظــم کل قــوا، تغییــر در 
معادلات قدرت را از آثار جنگ غزه در عرصه بین‌الملل 
دانســت و گفــت: ارتقــای قــدرت و تاثیرگــذاری ایران در 
معــادلات و نقش‌آفرینی مردم یمن، تســریع در خروج 
آمریــکا در منطقــه از آثــار جنگ غــزه اســت. وی انزوای 
شــدید رژیــم صهیونیســتی و خــروج تدریجــی از گردنــه 
راهبــرد اروپا و آمریــکا را از دیگر آثار جنــگ غزه خواند و 
یادآور شد: آمریکا و اروپا نگران آینده رژیم صهیونیستی 

هستند و برای نجات آن دست به چاره‌اندیشی زده‌اند.
ســعیدی بــا بیــان اینکه امــروز دنیــا در پیچ بســیار مهم 

تغییــر و جابه‌جایــی قدرت دارد، گفــت: از قرن پانزدهم 
بــه بعد بشــر ۲ بار شــاهد جابه‌جایی قدرت بــود که اروپا 
پس از رنسانس مرکز قدرت جهان شد و مستعمراتی را 
زیر پوشــش خود قــرار داد. بعدها آمریکا در راس قدرت 
جهان قرار گرفت و این روند تا ســال ۲۰۰۰ ادامه داشــت 
اما از آن ســال به بعد انتقال قدرت از آمریکا کلید خورد 
و امروز ایران در جابه‌جایی قدرت نقش به سزایی دارد.

رییــس دفتــر عقیدتی سیاســی ســتاد فرماندهی معظم 
کل قــوا بر ضرورت حضور پرشــور در انتخابات تاکید کرد 
و افــزود: عده‌ای می‌گویند به دلیل مشــکلات معیشــتی 
در انتخابــات شــرکت نمی‌کننــد حــال آنکــه این ســخن 
در شــان ملــت انقلابی ایران نیســت. مردم بایــد بدانند 
میانــه راه زمــان تســویه حســاب نیســت، مــا مشــکلات 
معیشــتی را می‌بینیــم و مــردم را درک می‌کنیم اما این 
مســائل نمی‌توانــد مانــع ملــت ایــران باشــد و ایرانی‌ها 
مصالح شــخصی را به مصالح عالی انقلاب اسلامی گره 
نمی‌زنند. وی با بیان این‌که جمهوری اســامی به دنبال 
احیای شــکوه و تمدن اسلامی است، گفت: جهان درگیر 
۲ جنــگ مهــم بین اروپــا، روســیه و اوکرایــن و همچنین 
جنــگ بیــن اســرائیل و غــزه اســت که مــا وظیفــه داریم 
دفاع از مظلوم را ســرلوحه کار خود قرار دهیم. سعیدی 
با اشــاره به اینکه ملــت ایران برای مقابله با آمریکا ســه 
راه بیشــتر نــدارد، توضیــح داد: راه اول جنــگ و درگیری 
نظامی با آمریکا اســت کــه هیچ فردی چنین نســخه‌ای 
را پیشــنهاد نمی‌کند. جمهوری اســامی به دنبال جنگ 
نیســت و آمریکا هم تــوان این کار را نــدارد.  رییس دفتر 
عقیدتی سیاسی ســتاد فرماندهی معظم کل قوا با بیان 
این‌کــه راه دوم بــرای مقابلــه بــا دشــمنی‌های آمریــکا، 
تسلیم در برابر دشمن و خروج از مسیر انقلاب و نادیده 
گرفتن خون شــهدا است، افزود: ملت ایران هرگز چنین 
راهی را انتخاب نمی‌کند. وی ایستادگی در برابر آمریکا را 
سومین راه مقابله با دشمن دانست و تاکید کرد: دعوای 
ما با آمریکا و اســرائیل تنها بر سر فلسطین نیست. اینها 
۲ هدف موعودگرایی و جهان‌گرایی را در ســر می‌پروارند 
و معتقدند ارباب و همه‌کاره دنیا باید خودشــان باشــند. 
رییــس دفتــر عقیدتی سیاســی ســتاد فرماندهی معظم 
کل قوا با اشاره به اینکه مشکل بین ایران و آمریکا تقابل 
بین ۲ اندیشــه اســت، تصریح کرد: ملت ایران پرچم‌دار 
ظهــور اســت در همین راســتا، حضور مردم بــرای ظهور 

لازم است.

گزارش »خبرشمال« از حضور گسترده مردم در راهپیمایی 22 بهمن در مازندران، گیلان و گلستان؛ 

همه آمده بودند



 لزوم برداشت میوه‌های رسیده نارنج 
در باغات و خانه سرا‌ها
سرپرســت مدیریت حفــظ نباتات جهاد کشــاورزی مازنــدران به لزوم 
برداشــت تمامی میوه‌های رسیده نارنج در باغات و خانه سرا‌ها تاکید 

کرد.
فرید بیگی سرپرســت مدیریت حفظ نباتات جهاد کشاورزی مازندران 
با اشــاره به شــرایط ویژه آب و هوایی و تغییرات اقلیمی بوجود آمده و 
ادامه شکار آفت مگس مدیترانه‌ای در تله‌های ایستگاه‌های ردیابی که 
در مقایســه با چند سال گذشته کم سابقه بود و مشاهده لارو مگس در 
داخــل میوه‌های نارنج تک درختان در داخل باغات، گفت: برداشــت 
تمامــی میوه‌هــای رســیده نارنــج در باغات و خانه ســرا‌ها مــورد تاکید 
اســت. او افزود: به منظور‌کاهش جمعیت زمســتان‌گذران آفت مگس 
میوه مدیترانه‌ای و مدیریت مطلوب آفت برای ســال آینده، مکاتبه با 
دهیاری‌ها، شــورا‌های اسلامی شهر و روســتا، ادارات دولتی، موسسات 
آموزشــی بــا تاکیــد بــر اهمیــت و تســریع در برداشــت بموقــع تمامی 
میوه‌های رســیده مرکبات به خصوص میوه‌های نارنج باقیمانده روی 
درختان در داخل باغات، معابر شــهری و روســتایی، خانه سراها، ویلا 
ســرا‌ها و شهرک‌های ســاحلی ضروری است. بیگی به اطلاع رسانی به 
باغــداران بــرای انجام مبــارزه زراعی در فصل ســرما از اواســط بهمن 
لغایت اواخر اسفند )پابیل کردن سایه انداز درختان، رعایت بهداشت 
کف باغ، جمع آوری هرگونه میوه ریخته شــده پای درختان و دفن آن 
در عمق ۵۰ ســانتیمتری بمنظــور از بین بردن شــفیره‌های موجود در 
خــاک( تاکیــد کرد. او اســتفاده از تمام ظرفیت‌ها و روش‌های مرســوم 
اطلاع رسانی گسترده اعم از آموزش‌های انفرادی، گروهی، شبکه‌های 
اجتماعــی برای بهره‌بــرداران جهت انجام راهکار‌هــای کنترلی مگس 
میــوه برابر دســتورالعمل‌های موجود تاکید و حضــور فعال اکیپ‌های 
پایــش و پیش آگاهــی درختان میــوه مراکز جهاد کشــاورزی در عرصه 
جهــت راهنمایــی و ترغیب بهره بــرداران در برداشــت همه میوه‌های 
باقیمانــده روی درختان و توصیه به نصب حداقل یک تله فرمونی به 
خصوص در باغات دارای کشــت مخلــوط به‌منظور اطلاع از وضعیت 
جمعیتــی آفت در طول ســال و ارائه راهکار‌های مناســب به باغداران 
برابــر دســتورالعمل‌های مربوطــه را در رونــد مدیریــت و کنتــرل آفت 
مذکور با استفاده از ظرفیت شورا‌ها و دهیاران و بخش خصوص مانند 
کلینیک‌های گیاهپزشکی و فروشگاه‌های سموم در منطقه بسیار مهم 

و موثر دانست.

اهدای عضو قاری قرآن ناجی چندین بیمار
اهــدای ۱۱ عضو از پیکر قاری قــرآن جویباری موجب نجات چند بیمار 

نیازمند عضو شد.
مرحوم محمد جعفری ۴۵ ساله از اهالی شهرستان جویبار که ۲ هفته 
پیش در حین تلاوت قرآن کریم در مســجد دچار ســکته مغزی شد که 

پس از انتقال به بیمارستان دچار مرگ مغزی اعلام شده است.
بر اســاس این گزارش پدر و مادر مرحوم جعفری در قید حیات نبوده 
اما همسر و خانواده جعفری با قبول اهدای ۱۱ عضو وی، به چند بیمار 
نیازمند جســمی حیاتی دوباره بخشــید. مرحوم جعفری ۴۵ سال سن 
داشــت و دارای ۳ فرزند ۴ و۱۲و۱۸ ســاله دو دختر و یک پســر بوده و به 
شغل نجاری در جویبار مشغول به فعالیت بود و نیز در آرامگاه ابدی 

بالامحله جویبار به خاک سپرده شد.

 هلاکت شرور مسلح
 در درگیری‌ با پلیس نوشهر
فرمانده انتظامی نوشــهر از هلاکت شرور مسلح سابقه دار در درگیری 

با پلیس خبر داد.
سرهنگ علی اکبر درویشی فرمانده انتظامی نوشهر گفت: در پی کسب 
خبری در بامداد روز پنج شنبه ۱۹ بهمن ماه، مبنی بر حمل مواد مخدر 
توســط یکــی از اراذل و اوباش ســابقه دار، مامــوران انتظامی، بلافاصله 
برای دســتگیری وی بــه محل مورد نظر اعزام شــدند. وی افزود: مجرم 
پــس از مشــاهده مامــوران به کمک همدســتش با ســاح کلــت کمری 
جنگی در اختیار به ســمت ماموران شــلیک می‌کند. ســرهنگ درویشی 
ادامه داد: پلیس حســب وظیفه ذاتی با رعایت قانون بکارگیری ســاح 
و در مقام دفاع به ســمت این شرور مسلح، اقدام به تیراندازی می‌کند. 
فرمانده انتظامی شهرستان نوشهر در پایان گفت: پس از اصابت تیر به 
مجرم مسلح و اعزام وی به بیمارستان این فرد به دلیل شدت جراحت 

وارده فوت می‌کند و همدستش نیز دستگیر می‌شود.

 کشف ۶ تن ذغال قاچاق
 و توقیف کامیونت در ساری
فرمانده انتظامی شهرستان ساری از کشف ۶ تن ذغال چوب قاچاق و 

توقیف کامیونت در آن شهرستان خبر داد.
ســرهنگ عبداله حســن زاده فرمانده انتظامی شهرستان ساری گفت: 
مأموران پاســگاه هولار شهرســتان ســاری در راســتای مبــارزه با قاچاق 
محصــولات و فرآورده‌هــای جنگلی، حین گشــت زنی در ســطح حوزه 

استحفاظی، به یک کامیونت حامل چوب مشکوک شده اند.
او افــزود: مأمــوران پــس از بازرســی خودرو، مقــدار ۶ تــن ذغال چوب 
قاچــاق کــه بــه صــورت غیــر مجــاز از جنگل‌هــای شهرســتان ســاری 
برداشــت شــده بود، کشــف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان ساری 
گفــت: در ایــن ارتباط یــک متهم دســتگیر و پس از تشــکیل پرونده به 
مرجــع قضائــی معرفی شــد. ســرهنگ حســن زاده افزود: بــا توجه به 
اهمیــت حفظ منابــع طبیعی و جلوگیری از تخریب این منابع توســط 
سودجویان، مبارزه و برخورد قانونی و جدی با این اخلاگران در دستور 
کار ماموران پلیس می‌باشــد و شهروندان می‌توانند مراتب را از طریق 

پل ارتباطی ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

کشف ۳۱۶ هزار نخ سیگار قاچاق در نور
فرمانده انتظامی شهرســتان نور از کشــف ۳۱۶ هزار نخ سیگار خارجی 

قاچاق در آن شهرستان خبر داد.
سرهنگ احمد امینی فرمانده انتظامی شهرستان نور گفت: با اشراف 
اطلاعاتــی مامــوران کلانتــری ۱۱ شهرســتان نــور مبنــی بر نگهــداری و 
فروش ســیگار قاچاق در یک واحد صنفی، بررســی موضوع به صورت 
ویــژه در دســتور کار ماموران قرار گرفت. او افــزود: ماموران با همراهی 
نماینده اداره صمت شهرستان نور به محل اعزام و در بازرسی از واحد 
صنفــی مــورد نظر، تعداد ۳۱۶ هزار نخ انواع ســیگار خارجی قاچاق را 
کشف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان نور گفت: کارشناسان ارزش 
تقریبی ســیگار‌های مکشــوفه را بالغ بــر ۸ میلیارد ریال بــرآورد کردند 
و همچنیــن واحــد متخلف با هماهنگی قضائی پلمب شــد. ســرهنگ 
امینی با بیان اینکه متهم دستگیر شده پس از تشکیل پرونده به مرجع 
قضائی معرفی شد از مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه موارد 
مشــکوک موضوع را از طریق تماس با مرکز فوریت‌های ۱۱۰ به پلیس 

اطلاع دهند.
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اخبار

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آمل با اشــاره به اینکه حدود یک هزار مترمربع از عرصه جنگلی در منطقه کمدره این شهرســتان در آتش 
ســوخت، از مهار آتش در این منطقه خبر داد و گفت: ســهل انگاری گردشــگران در خاموش کردن آتش، باعث بروز آتش سوزی عرصه جنگلی این 

خِطه شد.
به گزارش روابط عمومی منابع طبیعی مازندران، علی اصغر اسماعیل زاده روز جمعه، از مهار کامل آتش با حضور به موقع نیروهای این اداره و 
کمک‌های مردمی در ارتفاعات جنگلی روستای »کمدره« از توابع بخش دشت‌سر آمل خبر داد. وی با بیان اینکه، پیش از ظهر پنجشنبه ۱۹ بهمن 
ماه، بخشــی از جنگل »کمدره« دچار ســوزی شــد، ادامه داد: ماموران ســرجنگلبانی کرسنگ به محض مشــاهده حریق، با کمک نیروهای مردمی و 
همیاران طبیعت با اقدام ســریع و به‌موقع مأمورین اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان آمل، این آتش ســوزی را مهار و از گســترش آن به 
مناطق پایین دســت پیشــگیری کردند. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آمل با اشــاره به اینکه متاســفانه حدود یک هزار مترمربع از عرصه 
جنگلی در منطقه کمدره در آتش سوخت، تصریح کرد: سهل انگاری گردشگران در خاموش کردن آتشی که برای گرم کردن غذا، اقدام به ترک از 

جنگل کرده بودند، باعث بروز آتش سوزی عرصه جنگلی منطقه کمدره شدند.

آتش‌سوزی‌ جنگل‌های 
آمل مهار شد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر مورد رســیدگی و 

تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در قریه چمازکتی پلاک 59 اصلی بخش 16••
 12852 فرعی بنام آقای مســعود تقوی چمازکتی  نســبت به ششــدانگ اعیان و 230 ســیر مشــاع از 240 سیر  
ششــدانگ عرصه که مقدار ده ســیر عرصه موقوفه می باشد به مساحت 240.76 متر مربع خریداری مع الواسطه 

از آقای هوشنگ زارع چمازکتی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین 
نامــه مربوطــه این اگهــی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی کــه اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگــردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکنــد اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1653487
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/07
تاریخ انتشار نوبت دوم : 23/ 1402/11
مرتضی قاسم پور – رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا 

معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در قریه چمازکتی پلاک 59 اصلی بخش 16••
 12853 فرعی بنام آقای احد حســین نژاد  نســبت به ســه دانگ مشاع از ششــدانگ اعیان و 115 سیر مشاع از 230 سیر  
ششــدانگ عرصه که مقدار ده ســیر از کل عرصه موقوفه می باشــد ) با کاربری دامداری ( به مســاحت 2540.38 متر مربع 

خریداری مع الواسطه از آقای عباد اله حسین نژاد مالک رسمی.
12853 فرعی بنام آقای رجب حســین نژاد  نســبت به ســه دانگ مشاع از ششــدانگ اعیان و 115 سیر مشاع از 230 سیر  
ششــدانگ عرصه که مقدار ده ســیر از کل عرصه موقوفه می باشــد ) با کاربری دامداری ( به مســاحت 2540.38 متر مربع 

خریداری مع الواسطه از آقای عباد اله حسین نژاد مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و 
در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت بــه اداره ثبت محــل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 

اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1653492
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/07
تاریخ انتشار نوبت دوم : 23/ 1402/11
مرتضی قاسم پور - رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

 مائده مطهری زاده••
طی روزهای گذشــته معاون معاون وزیر جهاد کشاورزی و 
رییس ســازمان شیلات ایران با اظهار اینکه در تولید غذا از 
۲۶ میلیــون تُن اول انقلاب اکنون بــه بیش از ۱۳۵ میلیون 
تُــن، یعنــی ۵۰۰ درصــد رشــد یافت، گفــت: ایــران معین 

تامین غذای کشورهای همسایه است.
ســید حسین حســینی همزمان با هفتمین روز از دهه فجر 
و آیین افتتاح ۷۱ طرح جهاد کشــاورزی مازندران در ساری 
افــزود: مازنــدران هــم در پایــداری انقــاب، هــم در دفاع 
مقــدس و هــم در امنیت غذایی بســیار خوش درخشــیده 
اســت. رییس سازمان شیلات کشور تصریح کرد: ۱۲ درصد 
تولید مرغ کشــور مربوط به مازندران اســت و اگر کشاورزان 
و تولید کنندگان به خصوص کشــاورزان مازندران نباشــند، 
نمی‌تــوان کشــور را اداره کرد. معاون وزیر جهاد کشــاورزی 
گفــت: باید غــذای ۱۱۰ میلیون نفــر را در ســال ۱۴۱۱ تامین 
کنیــم و ایران معین تامین غذای کشــورهای همســایه هم 
هست. وی اظهار داشت: اگر دنبال تولید پایدار هستیم باید 
از منابع موجود نهایت اســتفاده را ببریم و توســعه تحولی 
دانش بنیانی داشته باشیم. حسینی بیان داشت: در حوزه 
شــیلات فقــط ۳۵ هزار تن تولید داشــته‌ایم امــا اکنون یک 
میلیون و ۳۵۲ هزار تُن تولید داریم که شامل ۷۵۱ هزار تُن 
صیــد و ۶۰۱ هزار تُــن آبزی پروری اســت. وی تصریح کرد: 
مازندران با ۱۱۰ هزار تُن تولید محصولات شیلاتی رتبه اول 
کشــور را دارد. همچنیــن مازندران تفکر مولــد بودن دارد و 
نباید زمین‌های کشــاورزی آن در معرض تهدید و تخریب 
قــرار گیــرد. اینکــه اســتان مازنــدران تامیــن کننــده بخش 
بزرگی از نیاز کشــور به محصولات غذایی و کشاورزی است 
بر کســی پوشیده نیست. اما این استان سرسبز و حاصلخیز 
امــروز بــرای دفــاع از عنــوانِ قهرمانی خــود در ایــن زمینه 
بایــد با نیروهای مهاجــم و متخاصمِ فراوانی که از هر ســو 
به او حمله‌ور شــده‌اند بجنگــد. تغییر اقلیم، خشکســالی، 
خشــکیدن و شور شــدن ســفره‌های آب زیرزمینی به دلیل 
حفــر چاه‌هــای غیرمجاز، عــدم مدیریت و توزیع مناســب 
منابــع آبــی از یک ســو و اســتفاده از سیاســت‌های کاذب و 
نخ نما شــده ذخیره‌سازی آب )ساخت سدهای متعدد بر 
روی رودخانه‌ها(، تغییر کاربری اراضی و ویلاســازی و حالا 
خشــکیدن دریاچه خــزر و همزمان بــه صدادرآمدنِ زنگِ 
خطرِ فرونشســت در اســتان از مهم‌ترین موانع و مشکلات 
بر ســر راهِ حفظِ جایگاهِ مازندران در حوزه امنیت غذایی و 

تامینِ منابع غذایی کشور است.

 اگــر شــرایط اقلیــم و آب و هوا به همیــن روال تداوم ••
بیایــد بایــد ایــن هشــدار را داد کــه دیگــر اســتان تامین 

کننده غذای کشور نخواهد بود
رییس وقتِ سازمان جهاد کشاورزی مازندران، اردیبهشت 
ماهِ امســال، صراحتــا با بیان اینکه »نقــش محوری امنیت 
غذایی مازندران به خطر افتاده اســت« اظهار داشــت: اگر 
شــرایط اقلیــم و آب و هــوا بــه همیــن روال تــداوم بیابــد و 
نتوانیم الگوی کشــت را متناسب با شرایط عملیاتی کنیم، 
نقش محوری این خطه در تامین و امنیت غذایی کشور به 
مخاطره می‌افتد.   حســن عنایتی در گردهمایی سراســری 
معاونــان بهبــود تولیدات دامی ســازمان جهاد کشــاورزی 
استان‌های کشور در بابلسر افزود: سال گذشته سال سختی 

را از لحاظ تولید بخش کشاورزی پشت سر گذاشتیم .
وی با بیان اینکه بخش کشــاورزی به اقلیم وابســته است و 
ســال سختی را پیش رو داریم و مازندران پر باران به خطه 
کــم بــاران تبدیل شــد، ادامه داد: اگر شــرایط اقلیم و آب و 
هــوا بــه همین روال تــداوم بیاید باید این هشــدار را داد که 

دیگر استان تامین کننده غذای کشور نخواهد بود.
مازنــدران که همــواره از آن به‌عنوان یکــی از مناطق پرآب 
فــات ایــران یاد می‌شــود، چندین ســال اســت کــه گرفتار 
تنش‌هــای آبــی شــده اســت. این اســتان پــس از ۲ ســال‌تر 
ســالی، بار دیگر در شــرایط خشکســالی شــدید قرار گرفته، 
به‌طــوری کــه به‌گفتــه مســئولان و کارشناســان، ســال آبــی 
پشت‌سرگذاشــته شــده یکی از خشک‌ترین ســال‌های آبی 

مازندران در ۱۰ سال اخیر بوده است.
مهم‌تریــن دلیل بروز این وضعیت نیــز کاهش بارندگی‌ها 
و پیــرو آن کم‌شــدن حجــم آب رودهــای مازندران اســت. 
بــه این موضــوع باید افزایش دمای هوا در زمســتان و بهار 
و ذوب‌شــدن زودهنــگام بــرف ارتفاعــات به‌عنــوان یکی از 

منابع تأمین آب استان را نیز اضافه کرد.
اســتان مازنــدران بــا تولیــد ظرفیــت ۷۲ نــوع از تولیــدات 
محصولات کشــاورزی به مقــدار هفت میلیــون و ۵۰۰هزار 
تن، حدود ۱۱درصد از ارزش افزوده بخش کشــاورزی کشور 
را در اختیــار دارد. اســتان مازنــدران بــا داشــتن ۴۶۰ هــزار 
هکتــار زمین‌های زراعــی و باغی ســالانه ۷۲ نوع محصول 
کشــاورزی را تولیــد می‌کنــد که با تولیــد بیــش از ۹۵۰ هزار 
برنج ســفید، ۲ میلیــون و ۵۰۰ هزار تُن مرکبــات و ۸۰ هزار 
تُن آبزیان رتبه نخســت کشــور را دارد. کاهش ۴۰ درصدی 
بارندگــی، ۵۰ درصدی روان آب‌هــای رودخانه‌های دائمی 
و همچنین کم شــدن حدود ۶۰ درصدی ذخایر آبی پشت 
ســدها و آب‌بندان‌هــای مازنــدران، باعــث بــروز تنش آبی 
در این اســتان شــده اســت به‌گونــه‌ای که مناطق شــرقی با 
کمبــود شــدید آب در بخش کشــاورزی مواجه‌انــد و همین 
امر نیز شرکت آب منطقه‌ای را بر آن داشت تا طرح نوبت 
بنــدی منابــع آبــی اســتان را حــدود یک مــاه زودتــر آغاز و 

جهادکشاورزی نیز اخطار کم آبی صادر کند.
کاهــش بارندگی و تغییر الگوی بارش، کم شــدن دبی آب 

رودخانه‌هــا، پاییــن رفتــن ایســتایی آب‌هــای زیرزمینــی و 
پیش روی جبهه آب شــور به جبهه آب شــیرین در سواحل 
نشانه‌های پیش روی خشکسالی در استان مازندران است.
بر اســاس آمارهای رســمی، تــوان بالقــوه آب مازندران در 
حــد ۶ میلیــارد و ‌ ۶۰۰ میلیــون مترمکعب اســت که از این 
مقــدار چهــار میلیــارد و ‌ ۹۰۰ میلیــون مترمکعب آب‌های 
ســطحی و بقیه آب‌های زیرزمینی اســت. به طور میانگین 
ســالانه حدود یک میلیارد و ۵۵۰ میلیــون مترمکعب آب 
در بخــش آب‌های ســطحی و یک میلیــارد و ‌ ۳۵۰ میلیون 
مترمکعب در بخش آب زیرزمینی بهره‌برداری می‌شود و 
بقیه آب سطحی طی سال به صورت هرز به دریا می‌ریزد.
آمارهای هواشناســی و شــرکت آب منطقــه‌ای مازندران از 
کاهــش بارندگــی در ارتفاعــات و دشــت‌ها و تغییــر الگوی 
بارندگــی از نــم نــم بــاران بــه بارش‌هــای ســیل آســا و در 
اصطــاح علمــی باران‌هــای غیرموثــر در مازندران نشــان 

می‌دهد که خشکسالی در استان رخنه کرده است.

میزانِ امکانات برای مقابله با هجوم زمین خواران در ••
مازندران کفایت نمی‌کند

رییس وقتِ ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران همچنین 
در نشســت مشــترک بــا پلیــس امنیــت اقتصــادی فراجــا 
اســتان در ســال گذشــته نیز با بیان اینکه همکاری خوبی با 
پلیــس امنیت اقتصادی اســتان در راســتای تأمین امنیت 
غذایی جامعه داریم، افزود: مازندران اســتان مهم کشــور 
در امنیــت غذایــی اســت و تنــوع محصولات کشــاورزی در 

مازندران بسیار بالاست.
عنایتــی گفت: بســتر تولیــد در مازنــدران مقوله با ارزشــی 
اســت که حفظ و نگهداری از آن کار بســیار دشــواری است 
و بــا هجوم جمعیتی مواجه هســتیم که مازنــدران را برای 
ســکونت انتخــاب کردنــد و به اراضــی کشــاورزی، دولتی و 
ملــی تجاوز کرده و تغییر کاربــری می‌دهند. وی ادامه داد: 
جهــاد کشــاورزی در مقابله با تغییــر کاربــری از امکانات و 
نیروهای کافی برخوردار نیســت و پاســخگوی این حجم از 
هجوم زمین‌خواران نیســت. وی خاطرنشان کرد: امنیت و 
اقتــدار غذایی مســئله اول کشــور و دنیاســت و همه وظیفه 
داریــم برای مخاطره نیفتادن امنیت غذایی گام در عرصه 
بگذاریــم و بســتر تولیــد را حفظ و حراســت کنیــم. عنایتی 
ادامه داد: با توجه به شــرایط موجود دنیا، اولویت بسیاری 
از کشــورها حفظ و تأمیــن امنیت غذایــی و تأمین کالاهای 
اساســی غذایــی اســت و مــا بــرای امنیــت غذایــی نیازمند 
مشارکت و تلاش همه اجزا و ارکان به ویژه نیروی انتظامی 

و پلیس امنیت هستیم.

  اراضی کشاورزی مازندران آخرین سنگر برای حفظ ••
امنیت غذایی کشور است

سرپرســت وقتِ امور اراضی کشور نیز سال گذشته با اشاره 
بــه تغییر کاربری قابل توجه و گســترده اراضی ملی زراعی 
و باغی در ســال‌های اخیر در استان گفت: اراضی کشاورزی 
مازنــدران آخرین ســنگر بــرای حفظ امنیت غذایی کشــور 
اســت. صفــدر نیازی در کارگــروه فراقوه‌ای مبــارزه با زمین 
خــواری در ســاری افزود: حفظ اراضی کشــاورزی مازندران 
بــا توجه بــه تغییــر کاربری‌های گســترده زمین‌هــای باغی 
و زراعــی کشــور از نان شــب واجب‌تر اســت و همــه ما باید 

نسبت به رفع این چالش اقدامات لازم را انجام دهیم.
وی خاطر نشــان کــرد: اکنون مازنــدران ۴۱ درصــد از برنج 
کشــور را تامیــن می‌کند و در صورت تــداوم تغییر کاربری و 
کاهــش تولید در این حــوزه، امنیت غذایــی نقاط مختلف 
ایــران به خطر خواهد افتاد. سرپرســت وقتِ ســازمان امور 
اراضــی کشــور با تاکیــد بــر تغییــر کاربری‌های گســترده در 
مازنــدران گفــت: ۳۶۴ هــزار پزشــک، چهار میلیــون و ۲۰۰ 
هــزار خانــوار تهرانــی، ۲۲ میلیــون خانــوار شــهری ایران و 
۲۰۰ دســتگاه ملــی و دولتــی، همگــی می‌خواهنــد حداقل 
یــک مســکن یــا مجتمــع در مازنــدران داشــته باشــند کــه 
ایــن موضــوع یــک تهدید اساســی اســت و باید بــا جدیت 
و افزایــش هماهنگی‌هــا مقابــل پدیــده ویلاســازی و تغییر 
کاربری‌ها در این اســتان ایستاد. نیازی تصریح کرد: امروزه 

ســلبریتی‌ها بــا تبلیغات گســترده در فضای مجــازی برای 
خریــد و فــروش ویــا نقــش غیر قابــل انــکاری در تخریب 
اراضــی ملــی مازنــدران دارنــد که بــا نــگاه فراقــوه‌ای باید 
جلــوی این آســیب را گرفــت. وی افزود: قوانیــن خوبی در 
مقابلــه با زمیــن خواری داریم امــا در اجرا ناتوان هســتیم 
کــه باید با تخصیــص اعتبارات و رفــع محدودیت‌ها، برای 
تحقــق آییــن نامه‌هــا و مصوبــات در ایــن حوزه بکوشــیم. 
سرپرســت وقتِ ســازمان امور اراضی کشــور گفت: نظارت 
ماهــواره‌ای عرصه‌های ملی در دســتور کار اســت و بزودی 

ایــن طرح در مازنــدران در گام اجرایی قــرار خواهد گرفت 
کــه با ایــن راهبرد به طور حتــم مقابله با زمیــن خواری در 
این اســتان شدت خواهد گرفت. نیازی با عنوان اینکه حال 
اراضی کشــاورزی ایران به هیچ عنوان خوب نیست افزود: 
یــک هکتــار اراضی شــالیزاری مازنــدران می‌توانــد امنیت 
غذایی حدود ۶۰ تا ۷۰ نفر را در کشــور تامین کند که باید با 
عزم ملی برای رفع مشــکلات تغییر کاربری اراضی ملی و 

حفظ منابع خدادادی بکوشیم.

 عدم مدیریتِ درستِ منابع آبی••
امــا بغیر از خشکســالی و تغییر اقلیم کــه نفسِ زمین‌های 
حاصلخیــز مازندران را به شــماره انداخته ، عدم مدیریتِ 
درســتِ منابع آبی و بهره گیری از روش‌های منســوخ شده 
جهانی برای ذخیره‌ســازی آب‌های ســطحی نظیرِ ساخت 
سد، گلوی کشاورزی مازندران را نشانه رفته است. سدهایی 
کــه اصصلاحا برای دل‌خوش‌کُنَکِ کشــاورزان مازندرانی و 
با شــعارهای پرطمطراقِ مسوولان آب منطقه‌ای و وزارت 
نیــرو بــر روی رودخانه‌ها ســاخته می‌شــوند، غافــل از آنکه 
همین ســدها بلای جانِ محیط زیست و کشاورزی خواهند 
بــود، که اگر این چنین نبود، کشــورهای توســعه یافته، این 
روزها هرگز به فکرِ تخریبِ سدهای خود نمی‌افتادند! البته 
که سدهای مازندران، استفاده مشاء دارد و ردپای نیازهای 
آبی )صنعتی و کشــاورزی( ســایر استان‌های همجوار کاملا 
مشــهود و ملمــوس اســت! به این اوضــاعِ قمــر در عقربِ 
منابــع آبی اضافــه کنید، حفر چاه‌هــای غیرمجازی که آب 
را در پیکره منابع آبی زیرزمینی خشکانده و سببِ پیشروی 
آب شــور دریــا در ایــن ســفره‌ها شــده اســت. شــرایط آبــی 
استان‌های شمالی  به حد بحران رسیده است، 400 درصد 
از ســفره‌های آب زیرزمینی خشک شده‌اند، بهره‌برداری از 
ذخایــر آب زیرزمینی، هدررفت آب‌های ســطحی به‌دلیل 
نبود زیرســاخت‌ها و کشــت بالای محصــولات »آب‌بر« که 
برخی‌ها دوبار در ســال کشت می‌شــوند، از حد مجاز فراتر 

رفته است.

 افزایــش فرونشســت در مازنــدران بــا عقب‌رفت آب ••
خزر

امــا این پایانِ ماجرایِ دســت و پنجه نرم کردنِ کشــاورزی 
مازنــدران با مشــکلات و موانع نیســت و خطرِ فرونشســت 
زمین به دلیلِ پســروی آب دریای خزر را نیز باید به لیستِ 

سیاهِ معضلات و مصائب اضافه کرد.
چنانکــه رییــس بخــش خطرپذیــری مرکز تحقیقــات راه ‌و 
شهرســازی اخیراً اظهار کرد: میزان فرونشست در سواحل 
مازنــدران در حالــی بــه ۹ ســانتیمتر در ســال رســیده که ۵ 
سال گذشته فرونشست در این منطقه صفر بوده و الان به 
فرونشســت ۹ سانتیمتر در ســال در این منطقه رسیده‌ایم. 
در ۵ ســال گذشــته اصــا بــا پدیــده فرونشســت در اســتان 
مازندران مواجه نبودیم و به تدریج این رشــد فرونشســت 
بــه اســتان گیــان هم ســرایت می‌کنــد. فرونشســت زمین 
درباره افزایش گســتره فرونشســت در ایران اظهار داشت: 
موضــوع این اســت کــه در محدوده‌هایی بــا وضعیت آبی 
مناســب مانند اســتان مازندران متاســفانه شــاهد وجود و 
رشد فرونشست هستیم و متاسفانه عقب رفت آب دریای 
خزر باعث شــده که در اســتان پر آب اســتان مازندران و در 
برخی از گســتره‌های این اســتان به ســمت دریا به بالای ۹ 
ســانتیمتر در ســال رســیده اســت. وی ادامــه داد: آب دریا 
کــه عقــب مــی‌رود، ســطح آب زیــر زمینــی پاییــن می‌آید 
و یــک بالانســی بــا آب اشــباع ایجــاد می‌کنــد و وقتــی آب 
عقب رفت داشــته باشد یعنی آب ســطح دریا پایین رفته 
و بــا پایین رفتن ســطح آب دریا، ســطح آب زیرزمینی نوار 
ســاحلی پایین مــی‌رود و از آنجایی که نوار ســاحلی محیط 
ریزدانگی است اثر ملموس بر روی سطح زمین می‌گذارد 
و فرونشســت را ایجــاد می‌کنــد. بیت‌الهــی بــا بیــان اینکــه 
تمام ســاختمان‌های واقع شــده در نوار ســاحلی مازندران 
و همچنیــن بندر امیرآباد در معرض خطر هســتند، گفت: 
البته خوشــبختانه به ســمت ارتفاعات امکان فرونشســت 
وجود ندارد چراکه جنــس لایه‌های زمین در این منطقه از 
سنگ است و در محیط سنگی فرونشست وجود ندارد، اما 
به ســمت محدوده‌های خاکی و نرم ساحلی با پایین رفت 
آب، فرونشســت شدیدتر می‌شود و این موضوع عمومیت 

دارد و تنها به یک بندر و یک ناحیه محدود نمی‌شود.
وی افــزود: اگــر این روند عقب رفــت آب دریای خزر ادامه 
پیدا کند، تبعات فرونشســت را به طور جدی در چند ســال 
آینــده در این منطقه می‌بینیم و در حــال حاضر آثار آن را 
در خطــه گیلان به صورت لکه‌های مجزا می‌بینیم که رفته 

رفته در این منطقه هم فرونشست گسترده خواهد شد.
بیت‌الهی تاکید کرد: متاســفانه گویا ایــن موضوع ادامه‌دار 
خواهد بود و انتظار می‌رود در آینده میزان عقب رفت آب 
دریای خزر بیشــتر شــود. موضوع دیگر این اســت که هیچ 
وقــت نتوانســتیم شــرایط اقلیمــی را به خوبــی پیش‌بینی 
کنیــم و براســاس آن برنامه‌ریزی داشــته باشــیم. البته که 
پیش‌بینــی در ایــن حــوزه به راحتــی هم انجام نمی‌شــود. 
وی گفت: اگر فرونشســت را بحران ملــی ندانیم به بیراهه 
رفتیــم و ممکن اســت برای انجــام هر اقدامی دیر شــود و 
زمان را از دســت داده باشــیم. اکنون با همــه این اوصاف، 
معلوم می‌شــود ســخنان معــاون وزیر جهاد کشــاورزی در 
مــوردِ جایــگاهِ مازنــدران در تامیــن امنیت غذایی کشــور و 
فراتــر از آن امنیــت غذایی منطقــه تا چه انــدازه متزلزل و 

شکننده است!

»خبرشمال« با توجه به سخنان اخیر معاون وزیر جهاد کشاورزی بررسی می‌کند؛

جایگاه شکننده مازندران در امنیت غذایی 

خشــکیدن  خشکســالی،  اقلیــم،  تغییــر 
و شــور شــدن ســفره‌های آب زیرزمینــی 
بــه دلیــل حفــر چاه‌هــای غیرمجــاز، عــدم 
مدیریــت و توزیــع مناســب منابــع آبی از 
یک سو و استفاده از سیاست‌های کاذب 
و نخ نما شــده ذخیره‌ســازی آب )ساخت 
رودخانه‌هــا(،  روی  بــر  متعــدد  ســدهای 
تغییر کاربری اراضی و ویلاســازی و حالا 
خشــکیدن دریاچــه خــزر و همزمــان بــه 
صدادرآمــدنِ زنــگِ خطــرِ فرونشســت در 
اســتان از مهم‌ترین موانع و مشکلات بر 
ســر راهِ حفــظِ جایگاهِ مازنــدران در حوزه 
غذایــی  منابــع  تامیــنِ  و  غذایــی  امنیــت 

کشور است.

 یک مقام آگاه در وزارت راه و شهرسازی:  
موضــوع این اســت کــه در محدوده‌هایی 
بــا وضعیــت آبــی مناســب ماننــد اســتان 
و  وجــود  شــاهد  متاســفانه  مازنــدران 
متاســفانه  و  هســتیم  فرونشســت  رشــد 
عقــب رفــت آب دریــای خــزر باعث شــده 
کــه در اســتان پــر آب اســتان مازنــدران و 
در برخــی از گســتره‌های ایــن اســتان بــه 
سمت دریا به بالای ۹ سانتیمتر در سال 
رســیده است. آب دریا که عقب می‌رود، 
ســطح آب زیر زمینی پایین می‌آید و یک 
بالانســی بــا آب اشــباع ایجــاد می‌کنــد و 
وقتــی آب عقب رفت داشــته باشــد یعنی 
آب سطح دریا پایین رفته و با پایین رفتن 
ســطح آب دریا، سطح آب زیرزمینی نوار 
ســاحلی پاییــن مــی‌رود و از آنجایــی کــه 
نــوار ســاحلی محیط ریزدانگی اســت اثر 
ملمــوس بر روی ســطح زمین می‌گذارد و 

فرونشست را ایجاد می‌کند.

کشــور:  اراضــی  امــور  وقــت  سرپرســتِ 
حفظ اراضی کشاورزی مازندران با توجه 
بــه تغییر کاربری‌های گســترده زمین‌های 
باغی و زراعی کشور از نان شب واجب‌تر 
اســت و همــه ما باید نســبت بــه رفع این 
چالــش اقدامــات لازم را انجــام دهیــم. 
اکنون مازندران ۴۱ درصد از برنج کشــور 
را تامین می‌کند و در صورت تداوم تغییر 
کاربــری و کاهــش تولیــد در ایــن حــوزه، 
امنیــت غذایــی نقــاط مختلــف ایــران بــه 
افتــاد. قوانیــن خوبــی در  خطــر خواهــد 
مقابلــه بــا زمیــن خــواری داریــم امــا در 
اجرا ناتوان هســتیم که باید با تخصیص 
بــرای  محدودیت‌هــا،  رفــع  و  اعتبــارات 
تحقــق آییــن نامه‌هــا و مصوبــات در ایــن 

حوزه بکوشیم.
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اخبار

جشنواره ملی عکس فلامینگو در بهشهر 
پایان یافت

ســومین جشــنواره ملــی عکــس فلامینگو بــا معرفــی برتریــن ها در 
شهرستان بهشهر به کار خود پایان داد.

احســان آهنگــر مدیــر کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازنــدران در 
سومین‌جشــنواره ملی عکس فلامینگو در ســالن ارشاد بهشهر اظهار 

کرد میانکاله بکرترین‌منطقه است که موجب افتخار ماست.
وی افزود: برای معرفی این منطقه بکر گردشــگری با هوشــمندی از 
هنر اســتفاده شــد که هنر مهمترین ابزار اســت که قابلیت ماندگاری 
فــراوان دارد. مدیــر کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازندران بــا بیان 
اینکه رســانه امروز بســتر تحول ســاز است، یادآور شــد: توسعه پایدار 
منوط به رویکرد و نقش مؤثر رســانه هاســت و عکاســی از مهم‌ترین 
ســاح‌ها در رســانه اســت. آهنگر گفت: این جشــنواره اهداف مدنظر 
را کــه شناســاندن ظرفیــت میانکالــه و بیان‌معضــات و مشــکلات و 
توجه بیشــتر به محیط زیست و گردشــگری بود مورد توجه قرار داد و 

امیدواریم به این اهداف برسد.

جشنواره عکس فلامینگو بین المللی می شود••
معــاون آمــوزش و مشــارکت‌های مردمــی ســازمان حفاظت محیط 
زیست گفت: جشــنواره عکس فلامینگو از استانی به ملی ارتقا یافت 

و زمینه‌های بین المللی شدن جشنواره را فراهم می کنیم.
نــورالله مرادی در ســومین جشــنواره ملــی عکس فلامینگو در ســالن 
ارشاد بهشهر اظهار کرد: بهشهر، شهر متمدن با پیشینه عالی است و 
یکی از نقاط مهم‌محیط زیســت در این شهرستان، میانکاله است که 

همه تلاش خود را برای حفظ محیط زیست داشته ایم.
وی افــزود: حفــظ محیــط زیســت از بســتر هنــر بهتریــن زبــان بــرای 

حفاظت از محیط زیست است.
معاون آموزشــی محیط زیست کشور یادآور شد: حوزه میانکاله برای 
من و همکارانم از اهمیت ویژه برخوردار اســت و مدیر کل بیشــترین 

دغدغه را نسبت به این‌منطقه ویژه دارند.
مرادی گفت: حساســیت به میانکاله با ابزار هنر مهم اســت و باید با 
روایتگــری زیبایی‌ها، تخریب و ارزش‌های میانکاله را در معرض دید 

قرار دهیم.
وی خاطر نشان کرد: جشنواره عکس فلامینگو از استانی به ملی ارتقا 
یافــت و زمینه‌هــای بین المللی شــدن جشــنواره را فراهم‌می کنیم و 
امیدواریم سال آینده بخش بین الملل در جشنواره گنجانده شود که 
هزینه بخش بین الملل را بنده تقبل می‌کنم. وی افزود: مهم اســت 
کــه نگاه جهانیــان را از بعد محیط زیســت ببینیم و بایــد زیبایی‌های 
منطقه معرفی شود. معاون سازمان محیط زیست کشور اظهار کرد: 
کتاب ســه دوره گذشــته را هم با هزینه‌محیط زیســت چاپ می‌کنیم. 
مرادی گفت: کار هنری فاخر و ارزشــمند در حوزه میانکاله در دســتور 
کار هنرمندان قرار گیرد تا تولید فاخر برای همه کشور در حوزه محیط 

زیست باشد.

ارسال ۶۰۰ اثر به جشنواره••
ســید محمد محمدی دبیر ســومین جشــنواره ملــی فلامینگو هم در 
ســخنانی اظهار کرد: در قالب جشنواره ملی عکس فلامینگو، صدای 
عکاســان بــه جهانیان رســید و مقرر شــد ۲۳ ســفیر در این‌جشــنواره 

حضور یابند که به دلیل برنامه کشوری کنسل شد.
وی افزود: توجه مســؤولان به هنر و عکس بی نظیر است که در حوزه 
فرصت‌هــا و نقــاط قــوت و تهدیــدات و چالش‌ها عکس‌هــای خوبی 
ارائه شــد. به گفته محمدی، ۱۴۱ عکاس با ۶۰۰ اثر از سراســر کشور در 
این جشــنواره شرکت کردند که ۵۰ اثر به نمایش گذاشته شد. در این 
جشــنواره از برگزیدگان ســومین جشــنواره عکس فلامینگو در بهشهر 

تجلیل شد.

 ایرج تنظیفی بنیانگذار مجسمه‌سازی
 با فلز مس درگذشت

ایــرج تنظیفــی هنرمند پیشکســوت نقاش و مجسمه‌ســاز و بنیانگذار 
اســتفاده از فلــز مس و مســگری ایرانی در هنر مجسمه‌ســازی مدرن 

دارفانی را وداع گفت.
تنظیفی هنرمند پیشکسوت نقاش و مجسمه‌ساز و بنیانگذار استفاده 
از فلز مس و مســگری ایرانی در هنر مجسمه‌سازی مدرن کشور هفته 
گذشــته به دلیل بیماری قلبی در بیمارستان خاتم الانبیا بستری شد 
و پزشــکان پس از بررسی و معاینه انجام عمل قلب را برای بهبودی 
کامــل وی ضــروری تشــخیص دادند کــه ایــن هنرمند صبــح امروز- 

جمعه- ۲۰ بهمن ماه- درگذشت.
زنده‌یــاد تنظیفی متولد ۱۳۱۷ شــهر گرگان بــود، وی تحصیلات خود 
را در دانشــکده هنرهــای زیبای دانشــگاه تهران به انجام رســاند. این 
هنرمند از همان زمان تحصیل با شرکت در مسابقات هنری و کسب 

مقام اول توانست استعداد خود را به همگان نشان دهد.
تنظیفی ســال‌های دهه ۵۰ با برپایی نمایشگاه‌های متعدد نقاشی به 
عنوان یکی از هنرمندان برجســته کشــور نام خود را مطرح کرد. او در 
این ســال‌ها با شیوه نقاشی سورئالیســتی و نوعی بیان تلخ اعتراضی 

اجتماعی یکی از هنرمندان شاخص متعهد کشور شد.
ایــن هنرمند ســال‌های پایانی دهــه ۵۰ با فراگیری صنعت مســگری 
ایرانــی و توجــه به ارزش‌هــای نهان آن، اقدام به خلق مجســمه‌های 
مدرن با اســتفاده از فرم‌های رایج در ابزارهــای عامیانه ایرانی مانند 

لگن‌ها و مجمع‌های مسی کرد.
تنظیفی همچنین در دهه ۶۰ شمســی مروج نقاشــی هایپر رئالیستی 

در ایران شد.
نقاشــی هایپــر رئالیســتی گونــه‌ای از نقاشــی اســت کــه بــه بازنمایی 
طبیعــت بــه گونــه‌ای دقیق‌تــر از ثبــت تصویــر بــا دوربیــن عکاســی 
می‌پــردازد. ایــن گرایش هنری در تضاد کامل با هنر نقاشــی آبســتره 
قرار دارد که در دهه ۶۰ و ۷۰ شمســی گرایــش رایج غالب هنرمندان 

کشور بود.
تنظیفــی از دهــه ۷۰ تاکنــون علاوه بر هنر مجسمه‌ســازی به نقاشــی 
مجموعه‌ای از آثار نقاشــی با الهام از جنگ تحمیلی و تاثیرات روانی 

آن پرداخت.
این مجموعه با نام انســان جنگ، اســتخوان سنگ خلق شده است و 
تابلوهایی با تکنیک رنگ برجسته روی تخته هستند. این آثار از زبان 

سمبولیک ویژه و منحصر به فردی برخوردار هستند.
تنظیفــی عــاوه بر درخشــش در عرصه نقاشــی و مجسمه‌ســازی در 
زمینــه تدریــس و انتقــال دانش هنری خــود به نســل‌های بعدی نیز 
فعــال بــوده و ســال‌ها به عنوان اســتاد مدعــو در دانشــگاه‌های هنر و 
صنعت، دانشگاه آزاد اسلامی و آموزش ضمن خدمت معلمان نیز 

فعالیت کرده است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران گفت: دو کارگاه و یک فروشگاه صنایع‌دستی در دهه مبارک فجر در 
مازندران افتتاح و به بهره‌برداری رسید.

به‌نقــل از روابط‌عمومــی اداره‌کل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران، حســین ایزدی با اعلام خبــر فوق گفت: 
دو کارگاه هنرهای ســنتی و صنایع‌دســتی چوبی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران با مشــارکت بخش 
خصوصی و سرمایه‌گذاری ۵ میلیارد ریال در دهه فجر افتتاح شد. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران با 
بیان اینکه این کارگاه‌ها با نظارت معاونت صنایع‌دستی اداره‌کل در راستای توسعه و ترویج صنایع‌دستی فعالیت می‌کنند؛ افزود: 
ضمن آموزش هنرهای چوبی، محصولات هنری هنرمندان برجســته و فعال اســتان در رشــته‌های معرق و خراطی چوپ در این 
کارگاه به نمایش درمی‌آید. ایزدی از افتتاح یک فروشــگاه صنایع‌دســتی ایرانی با برند بندار خبر داد و یادآور شــد: این فروشــگاه با 
مجوز معاونت صنایع‌دستی و تسهیلات حمایتی سه میلیارد ریال و سرمایه‌گذاری ده میلیارد ریالی بخش خصوصی در ساری در 

رشته هنرهای چوبی افتتاح شده است 

مدیرکل میراث‌فرهنگی مازندران:
دو کارگاه و یک فروشگاه 
 صنایع‌دستی در مازندران در
 دهه فجر به بهره‌برداری رسید

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی 

قائم شهر 
نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی 
وســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20  امــاک 
متقاضیانــی که در هیــات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی قائم شــهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شــرح ذیل 

آگهی می گردد.

امــاک متقاضیان واقع در قریــه گاوان آهنگر پلاک 42 اصلی ••
بخش 5

 780 فرعــی بنام آقای علی نورالهی نســبت به ششــدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 2585 متر مربع خریداری بدون واسطه از 

خانم تاج خانم گل بابازاده مالک رسمی.
لــذا به موجــب ماده 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبــت به فاصله 15 روز از طریــق این روزنامه و محلی / کثیر 
الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
بایــد از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
کــه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1651162
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/07
تاریخ انتشار نوبت دوم : 23/ 1402/11

 مرتضی قاسم پور 
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی 

قائم شهر 
نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی 
وســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20  امــاک 
متقاضیانــی که در هیــات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی قائم شــهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شــرح ذیل 

آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در قریه کوچکســرا اشــتراکی  پلاک 19 ••
اصلی بخش 16

 20383 فرعی بنام خانم رویا مختارنیا نســبت به ششدانگ یک باب 
خانه به مســاحت 196.96 متر مربع قســمتی از پلاک شــماره 2074 
فرعــی از 19 اصلــی بخش 16 خریداری مع الواســطه از آقای عباس 

تباری مالک رسمی.
لــذا به موجــب ماده 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبــت به فاصله 15 روز از طریــق این روزنامه و محلی / کثیر 
الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
بایــد از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
کــه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1652637
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/07
تاریخ انتشار نوبت دوم : 23/ 1402/11

 مرتضی قاسم پور 
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

حوزه ثبتی شهرستان ساری 
برابر رای شماره 140260310456010626 مورخ 
1402/10/19 کــه در هیات موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 2 ساری تصرفات 
مالکانــه آقــای جعفر غلامــی گهراز فرزنــد نوروزعلی 
بشــماره ملی 2092678590 نســبت به ششدانگ 
قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 118.14 متر 
مربع قسمتی از 2- اصلی واقع در قریه نومل بخش 

4 ثبت ساری.
لــذا به منظــور اطلاع عمــوم مراتــب  در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشخاص 
نســبت به صــدور ســند مالکیت متقاضــی اعتراض 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پــس از اخذ رســید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صــوت انقضای مدت مذکور 
و عــدم وصول اعترالض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1651217
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/08
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/23
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری
 بهنام سراج پور

انقــاب معانــی بســیار دارد از تحــول، تنــش، شــورش، 
قیــام، ناآرامــی، نهضــت و .. امــا وقتــی این تــاش برای 
تحــول بــا خدابــاوری، خودبــاوری، دیــن خواهــی، اراده 
برای پیشــرفت، آزادی ‌خواهی، اســتقلال طلبی،عدالت 
خواهی، عشــق به انســان، حیات طیبــه، زندگی اخلاقی، 
رفــاه برای همــه، وحدت و همدلــی برای تغییــر نظامی 
فاســد و کهنــه شاهنشــاهی مفهومی دیگرگونــه می یابد، 

می شود قیام.
انقلابــی کــه بایــد بــا تمامی ایــن ارزشــها و نیــز خون‌ها و 
ایثارگــری هایــی که به پایش انجام شــده، پاس داشــته و 
حفظ شــود تا مانا و ماندگار باشد چونان جوانان انقلابی 
آن دوران که امروز می کوشند در محافل خود آن روزها را 
زنده نگه دارند. آنان همچنان با نوای بوی گل و سوســن 
و یاســمن، مشامشان مملو ازعطر انقلاب می شود و هوا 
برایشــان دلپذیر می شــود به یاد ایام ورود امام شان ، به 
یاد روزگارانی که ؛ همه فریاد - همه طوفان شدند بر کاخ 
ابلیــس زمان" تا جاودانه شــد از صلابــت ملت و ارتش و 
سپاه شان این پیروزی خجسته و اینک مژده دهید باغ را 

بوی بهار می رسد.

یاد ایام••
داشــت حــرف مــی زد که یکهو بــا پخش آهنــگ انقلابی 
»بهــاران خجســته باد« از رادیوی ماشــین حــرف را نیمه 
تمــام گذاشــت و بــا حســی سرشــار از عشــق کــه از عمق 
احساســش برمی خاســت با انــرژی مضاعفی شــروع به 

زمزمه و همخوانی با این سرود کرد.
از آن روزها ۴۰ و اندی سال گذشته و امروز او و بسیاری از 
هــم دوره‌هایش که روزگاری در اوج نوجوانی و جوانی در 
میانــه انقــاب و وقایع آن بوده اند پا به میانســالی نهاده 
انــد اما بــا وجود همه ایــن ســالها و گاه بــی مهری‌هایی، 
همچنــان بــا شــروع ایــام دهــه فجــر از عمــق اعتقــاد و 
وجودشــان در مراسم بزرگداشت این روزها شرکت کرده 

و بهم تبریک می گویند.
با شــنیدن آهنگ های انقلابی از رادیو و تلویزیون و یا در 
خیابــان ها و دیدن تصاویــر آن روزگاران باز خاطرات آن 
ایام به همراه شــیرینی هایش برایشان یادآوری می شود 
در جمــع ها و محافل دوستانه‌شــان در فضاهای مجازی 

وغیرمجازی این خاطرات را مرور می کنند.
دوســتان درگذشــته و شــهید و نیــز خاطــرات همراهی و 
همرزمی هایشــان را در آن ایام و ســالهای دفاع مقدس 
یــاد کرده و بزرگ می دارند و همراهان در قید حیاتشــان 

را نیز عزیز.
آنــان بــرای حفــظ و زنده نگاه داشــتن خاطــرات وارزش 
هایشــان امســال بیــن خــود پویشــی بــا عنــوان »جوانان 
انقــاب« راه انداخته‌انــد وهــر یــک خاطرات خــود از آن 
روزهــای تلاش، جهاد و همدلی را در آن به اشــتراک می 
گذارنــد خاطراتــی از روزهای فجر انقــاب و ایام پیروزی 
اعم از آنکه آن روزها کجا بوده و چه می کرده و چه حس 

و حالی داشتند.
علــی رضــا از روزهای قبــل انقلاب ۵۷ مــی گوید: حول و 
حوش تاسوعا و عاشورا حسینی تشکلی برای سازماندهی 
راهپیمایــی ها با محوریت هیات های موتلفه اســامی از 
جوانــان انقلابی مســاجد مختلف شــکل گرفت که نقش 
راهبری و راهبردی آن را شهید بهشتی به عهده داشت.

او مــی گویــد: ایــن تشــکل هــا در کنــار بحــث انتظامــات 

راهپیمایی ها با توجه به کمبود مایحتاج مورد نیاز مردم 
از نفت و تخم مرغ و غیره در آن ایام تامین بخشی از نیاز 

مردم را هم عهده دار شده بودند.
وی توضیــح می دهد: بــه دلیل تلاش رژیــم برای تحت 
و روحیــه  مــردم و حکومــت نظامــی  قــرار دادن  فشــار 
تعــاون و دگرخواهی انقلابــی؛ تعــدادی از جوانان که در 
این تشــکل ها حضور داشــتند برای تامین نیازهای اولیه 
مردم در محلات کار تامیــن وتوزیع اقلام ضروری مردم 
را عهده دار شــدند و تا زمان پیــروزی انقلاب هم این کار 

را انجام می دادیم.
علــی رضا در ادامه یکــی از هیجان انگیزتریــن و در عین 
حال پراســترس تریــن روزهای زندگــی اش را زمانی می 
داندکــه قــرار بود امام )ره( بعد از ســالها تبعید به کشــور 

بازگردد.
-  آن روزها همه نگران بودیم بویژه که بختیار فرودگاهها 
را بســت و بر روی باند فرودگاه مهرآباد تانکها را مســتقر 
کرد و شــایعات وتهدیدهای مختلفی در جامعه شــنیده 
مــی شــد، امــا همــان روز در بهشــت زهــرا تجمعــی بــا 
ســخنرانی شــهید مظلوم دکتر بهشــتی برگزار شد و آنجا 
شــعار»اگر امــام فردا نیاد - مسلســل ها بیــرون میاد« را 

فریاد کردیم.
ادامــه مــی دهــد: بعــد از جلســه شــورای امنیــت دولت 
بختیار )که امسال ۱۴۰۲ هم مستندی در رابطه با آن ایام 
از شبکه سراسری پخش شد( بختیار و فرماندهان امنیتی 
اعــام کردند که نمــی توانند فرودگاه را بســته نگه دارند 
ودوبــاره فــرودگاه مهرآباد فعالیت خود را از ســر گرفت. 
می گوید: تا پیش از ورود امام )ره( کســی تصورش را هم 
نمــی کرد که چنین اســتقبال گســترده ای در مســیر ورود 
حضــرت امام)ره( از فرودگاه تا بهشــت زهرا شــکل گیرد 
و بعــد از آنکه امام )ره( با آن اســتقبال عجیب و مردمی 
وارد شــدند من که بــه همراه جمعی دیگــر از جوانان در 
ورودی بهشــت زهرا انتظامات بودیم به دلیل گستردگی 

جمعیت قادر نبودیم مسیر را باز نگه داریم.
ایــن جــوان انقلابــی قدیــم توضیــح مــی دهد: بــه دلیل 
فشــردگی جمعیت در مســیر، امام )ره( نتوانستند ادامه 

راه را با ماشین طی کنند از اینرو با بالگرد ایشان را منتقل 
کردند اما برای فرود هلیکوپتر به محل جایگاه در قطعه 
شــهدای هفده شــهریور هم بــه دلیل ازدحــام جمعیت 
بســیار دشــوار بود و بالاخره با ســختی این امــکان فراهم 
شــد. و آن زمان برای نخســتین باری بود کــه امام )ره( را 
از نزدیک می دیدیم که حلاوتی وصف ناشدنی برایمان 
داشــت. آقا مجتبی یکی دیگر از یاران آن روزگاران که در 
گروه »ســرود خمینی ای امام« در فرودگاه مهرآباد بوده 
اســت، می گوید : این سرود و ســرود »برخیزید« که برای 
نخســتین بار اجرا شــد آثــار روحی و حماســی ویژه ای نه 
فقــط بــرای ما کــه بــرای کل جمعیت حاضر در مراســم 

ورود امام )ره( و همه ایرانیان داشت.
وی توضیــح مــی دهــد: از مدتها قبل برای اجــرا، تمرین 
کــرده بودیــم اما وقتی امام خمینی )ره( آمد و ما شــروع 
به خواندن کردیم، جو حاکم بر آنجا بســیار برترو فراتر از 
تمرینهایمان بود و همین امر موجب شــد این سرود را با 
همه وجود و عشقمان بخوانیم چنان که فضای فرودگاه 

را کامل قبضه کرده و در اختیار گرفته بودیم.
محمــد هــم مــی گویــد: مســیر حرکــت امــام با ماشــین 
بلیزر آقای رفیق دوســت به ســمت میــدان آزادی مملو 
از جمعیتــی بــود کــه به هیچ وجــه قابل کنتــرل نبودند و 
فشــار جمعیت به حدی ســنگین بود که خیلــی از مواقع 
احســاس مــی کردیــم چهــار چــرخ ماشــین روی زمیــن 
نیســت و پهلوان طالقانی کــه محافظ روی خودرو بود به 

سختی فضا را مدیریت می کرد.
یکی دیگر از این جوانان ســابق یادش می آید که از زمان 
شــنیدن خبر آمدن امام )ره( خواب و خوراک نداشتند تا 

بالاخره روز موعد رسید .
محمــد جــواد می گویــد: شــب خوابم نبُــرد و بعــد نماز 
صبــح وقتی می خواســتم بــرای اســتقبال بــروم تا جای 
مناسبی برای دیدار و استقبال از امام )ره( در طول مسیر 
عبــور ایشــان پیــدا کــرده و مســتقر شــوم مادربزرگم هم 
همــراه شــد، هر کاری کــردم نتوانســتم منصرفش کنم و 
آمــد. -  وقتی از خانه بیــرون آمدیم، در تاریکی صبح به 
سمت میدان آزادی، دیدم آنقدر مسیر خیابان ها شلوغ 

اســت کــه به ردیف اول و دوم نمی رســم امــا با این حال 
بعد از مســتقر کردن مادربزرگ در جای مناســبی خودم 
بر بالای ســکویی سیمانی قرار گرفتم تا بتوانم به خیابان 
مشــرف باشــم. مهــدی هــم کــه در انتظامــات مراســم 
اســتقبال از امــام خمینی )ره(بوده اســت،می گوید: بعد 
ازآنکــه امام )ره( در مدرســه رفاه اســتقرار یافــت هر روز 
به صورت چرخشــی بخشــی از تیم انتظامات اســتقبال، 
بــرای دیدارهــای مردم بــا حضرت امام خمینــی)ره( در 
مدرسه رفاه خیابان ایران مستقر می شدند که مسئولیت 
حفاظت مسلح آن با شهید بروجردی و تیمش بود. می 
افزاید: هر روز تعدادی از جوانان توفیق حضور و خدمت 
پیــدا می کردند ، یک روز که مــا به عنوان گروه انتظامات 
مدرســه رفــاه آنجــا بودیــم، اعــام کردند که مــی توانیم 
بــه دیــدار امــام )ره( برویم و ایــن نخســتین دیدارمان با 
امــام)ره( برای ما بســیار عجیب و شــگفت انگیز بود و از 
خوشــحالی در پوســت خود نمــی گنجیدیــم . او توضیح 
مــی دهد: یــادم می آید پایشــان چنان ابهتــی در نگاه ما 
داشتند که نمی توانستیم در چشمشان بنگریم و در عین 
خوشــحالی وصف ناشــدنی مدهوش جمــال و مهربانی 
شــان بودیــم. آن روزهــای پــر هیجــان و اتفاق بــرای این 
جوانــان انقلابــی قدیم همیشــه مانــدگار اســت. چنانکه 
علــی هم خاطره بیعت همافــران نیروی هوایی را به یاد 
مــی آورد که ۱۹ بهمن به حالت رژه به دیدار امام آمدند 
و عصــر همــان روز گارد شاهنشــاهی بــه پــادگان نیــروی 
هوایی حمله برد و با انتشــار این خبرمردم برای حمایت 
از همافران به ســمت پادگان رفتند و اسلحه ها به دست 
مــردم افتــاد. وی ادامــه مــی دهــد: از اون روز عملا روند 
اضمحــال و نابودی رژیم شــدت گرفت تا روز ۲۲ بهمن 
که رژیم از ســاعت ۴ بعد از ظهــر حکومت نظامی اعلام 
کرد اما انقلابیون ســوار بر خــودرو در خیابان ها با بلندگو 
از قــول امــام مــردم را به مانــدن در خیابان هــا دعوت و 
تاکیــد کردند هیچ‌کس به حکومــت نظامی توجهی نکند 
و پیرو حملات نظامیان گارد شاهنشــاهی، حمله مردم و 
انقلابیون به مراکز رژیم شــکل گرفت. او می گوید: مردم 
تا غروب صدا وسیما را گرفتند و شهید محلاتی آن بیانیه 
معروف را خواند و پیروزی انقلاب اســامی را اعلام کرد. 
اینهــا گذری بر خاطراتــی ماندگار از جوانــان انقلابی بود 
که این روزها هم بعد از ۴۵ ســال یادآوری آنها برایشــان 
لــذت بخش اســت و مــرور مــی کنند چــه بســیار رنج ها 
بــرای تحقــق این انقلاب و شــکل گیری نظــام جمهوری 
اســامی کشیده شــد و یادآوری می کنند که سال‌گردهای 
انقــاب فرصتی برای احیاء اهــداف و ارزش‌های انقلابی 
و بازنگــری در روش‌هــا و فرآیندهــا باشــد. معتقدنــد که 
در ایــن جهان متحــول برای حفاظت از اهــداف و اصول 
انقــاب و نیــز دســتاوردهای ارزشــمند آن، هــر کســی در 
هر جایگاهی هســت باید نقش خود را ایفــاء کند. آنگونه 
کــه مردم بــا حضور همیشــه در صحنــه خــود چونان که 
در طــول همــه این ســالها بــوده اند بــا اتحــاد ، همدلی، 
صبــر ، تلاش و امر بــه معروف و نهی از منکر مســئولان، 
بــا قــوت در میــدان باشــند و مســئولان هــم  همچنــان 
باخدمــت صادقانــه، پرتلاش، متکی بــر علم، تخصص 
و کارشناســی، پاک‌دســتانه و بی‌ریــا با بهره‌گیــری از همه‌ 
ظرفیت های ملت بزرگ که هماره همراه بوده و هستند 
در این شــرایط تحولی نظم نویــن جهانی حق این ملت 

را ادا کرده و به جایگاهی که شایسته آنهاست، برسانند.

همراه با پویش خاطرات جوانان انقلابی دیروز

فیلم سینمایی شه‌سوار روایت سبک زندگی یک خانواده 
حاشیه‌نشــین و فقیــر امــا اصیل اســت که با وجــود فقر و 
مشــکلات اقتصــادی، دســت از اصول و اخلاق نکشــیده 

است.
فیلم ســینمایی شه‌ســوار به کارگردانی حســین نمازی از 
جمله فیلم‌های چهل‌ودومین جشنواره فیلم فجر است 
که در گیشــه ســینماهای گرگان قرار گرفته و تماشــای آن 
خیلــی از سینمادوســتان را یاد فیلم قبلــی این کارگردان 
یعنــی شــادروان می‌انــدازد. ماجــرای این فیلــم بین دو 
موضــوع مــرگ و عروســی در گــردش اســت. در آســتانه 
عروسی ملیحه )نمکی( و قهرمان )هیرو( که چهار بار به 
دلیــل اتفاقات مختلف مرگ و میر بــه هم خوردند، این 
بار داشــی که عمــوی بزرگ خانواده و یک شه‌ســوار بوده 
از روی خــر ســقوط می‌کنــد و می‌میــرد و در ادامه تلاش 
شــیرزاد و گلزار برای به هم نخوردن عروســی ماجراهای 
ریــز و درشــتی را به وجــود می‌آورد که دیــدن آن خالی از 

لطــف نیســت. احتــرام کوچکترهــا بــه بزرگترها بــه ویژه 
احترام پســر به مادر وجه مثبت این فیلم است. در فیلم 
شه‌ســوار حفظ ســنت‌ها بــرای خانواده حاشیه‌نشــین اما 
فقیر اهمیت ویژه‌ای دارد. در فیلم شه‌سوار که به معضل 
فقــر و حاشیه‌نشــینی می‌پــردازد، با وجود آنکــه خانواده 
بــا مشــکلات متعــددی دســت و پنجه نــرم می‌کند همه 
دارایــی خــود را از دســت داده و تمامی اعضــای خانواده 
از بیــکاری در رنج هســتند با این وجود حفــظ ارزش‌ها و 
حمایت و پشــتیبانی از خانواده در سکانس‌های مختلف 
فیلــم از نگاه ســازنده پنهــان نمانده اســت. گرچه برخی 
هنردوســتان و منتقــدان، فیلــم شه‌ســوار را اثــری خــوب 
ارزیابــی می‌کننــد اما عــده‌ای دیگــر معتقدنــد کارگردان 
در ایــن فیلــم کار جدیــدی را ارائه نکرده و شــباهت زیاد 
آن بــه فیلم شــادروان این اثــر هنری را از رونــق انداخته 
بــا ایــن تفــاوت کــه شــادروان در رضایتمنــدی مخاطب 
بســیار موفق‌تــر عمــل کــرده اســت. مهــرداد صدیقیان، 

النــاز حبیبی، هادی کاظمی، عباس جمشــیدی‌فر، گیتی 
قاسمی، سعید عطایان، ایمان برات‌پور، حافظ نبی‌زاده، 
مهرناز افلاکیان، ناهید اســتواری، بــا هنرمندی عزت‌الله 
رمضانی‌فر با حضور امیر دژاکام بازیگران فیلم شه‌ســوار 
هســتند. مــدرس انجمــن ســینمای جوانان گلســتان در 
خصــوص این فیلم گفت: از نگاه من شه‌ســوار یک فیلم 
خــوب اســت و بــه نظــر می‌رســد در گیشــه موفق باشــد. 
یوســف شــفیق ادامه داد: حســین نمازی کارگردان فیلم 
شه‌سوار، زیر و بم ســینمای مخاطب‌پسند ایران را خوب 
می‌شناســد و در فیلمنامه‌هایش فیلمنامه ثابت نیست. 
وی با بیــان اینکه فیلمنامه شه‌ســوار مثبت یا منفی جلو 
مــی‌رود و فیلــم از ریتم نمی‌افتد، بیان کــرد: این فیلم از 
لحاظ داســتانی و فضاسازی یک داســتان مخاطب‌پسند 
اســت و برخــی جاهــا مخاطــب را می‌خندانــد. یکــی از 
مخاطبان چهل‌ و دومین جشنواره فیلم فجر در گلستان 
در خصوص این فیلم گفت: داستان این فیلم برگرفته از 

زندگی عادی مردم و از دل مردم بود، به شــخصه خیلی 
پســندیدم و معتقــدم ارزش نــگاه کــردن داشــت. زهــرا 
محبــی که به اتفــاق خانواده به تماشــای فیلم شه‌ســوار 
نشســته، افــزود: موضــوع فیلــم جالــب بــود و در عیــن 
ســادگی، حس دلنشینی به مخاطب می‌دهد. خانواده‌ام 
هــم از دیدن ایــن فیلم رضایت داشــتند. مخاطب دیگر 
جشــنواره فجر چهــل و دوم در گــرگان در بــاره این فیلم 
اظهــار کرد: اگرچه داســتان فیلم برایم تکــراری بود و به 
فیلم شــادروان شــباهت داشــت امــا در کل از قاب‌بندی 
و موســیقی فیلــم رضایت داشــتم. رضا ســرافراز با بیان 
اینکــه فیلم شه‌ســوار نــگاه خیلــی خوبی بــه موضوعات 
اجتماعــی بــه ویــژه موضوعات مربوط به حاشــیه شــهر 
داشــت، تصریــح کرد: با وجــود نقاط مثبت فیلــم اما به 
نظر می‌رسد سازنده از فیلم قبلی خود جدا نشده و هنوز 
در همان فضا و حال و هوا حضور داشــت البته من فیلم 

شادروان را بیشتر می‌پسندم.

چهل و دومین جشنواره فیلم فجر؛

»شه‌سوار« حاشیه‌نشینی که اصالت ایرانی را به حاشیه نبرد



معاون بنیاد مسکن:
 ۱۷۱ هزار واحد مسکونی در کشور
 به بهره برداری می‌رسد
معاون بازســازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت: تا پایان امسال 

۱۷۱ هزار واحد مسکونی در کشور به بهره برداری می رسد.
مجیــد جــودی در آئیــن متمرکز افتتــاح و کلنگ زنی پروژه‌هــای بنیاد 
مســکن انقلاب اســامی گلســتان اظهار کرد: ۲۱۲ هزار واحد مسکونی 
در کشــور در حال ســاخت است که ۱۷۱ هزار در دست احداث است که 

تا پایان امسال ۱۰۰ هزار به بهره برداری می‌رسد.
وی بــا اشــاره به اینکه در ســال ۸۴ مبلغ وام‌های مســکن روســتایی ۵ 
میلیــون تومــان بود اما بعــد به ۱۰۰ میلیــون و اکنون بــه ۳۵۰ میلیون 
تومان ارتقا داده شــد، افزود: اســتان گلســتان در ســال گذشــته ۱۱ هزار 
فقره وام بهســازی مسکن روستایی داشت و جزو استان‌هایی پیش رو 

محسوب می‌شود.
معاون بازســازی و مســکن روستایی بنیاد مسکن کشــور گفت: امسال 

این آمار به ۱۲ هزار واحد با وام ۳۵۰ میلیون تومان رسیده است.
وی افزود: طبق مذاکراتی که با بنیاد مســکن اســتان داشــتیم بنا شــد 
هرچــه واحــد نیمه تمام در اســتان داریــم از محل منابع حســاب ۱۰۰ 
امــام تســهیلات در اختیــار این افراد قــرار دهیم و تا پایان ســال ۱۴۰۳ 

هیچ واحد نیمه تمام در استان نخواهیم داشت.

توسعه پرشتاب فرودگاه گرگان پس از 
انقلاب اسلامی
مدیــرکل فرودگاه‌هــای گلســتان گفــت: یکــی از دســتاوردهای مهــم 
انقلاب اســامی در استان گلستان، احداث فرودگاه بین‌المللی گرگان 
به شمار می‌رود که در همه حوزه‌ها از بهترین زیرساخت‌ها و نیروهای 

متخصص برخوردار است.
علی متانت، زیرساخت‌های فرودگاه گرگان را مطلوب خواند و اظهار 
کــرد: این فــرودگاه یکــی از بهتریــن و مجهزترین فرودگاه‌ها به شــمار 
می‌رود و هیچ‌ محدودیتی در نشســت‌ و برخاست هواپیما در هر مدل 

و هر ساعت از شبانه‌روز ندارد.
وی بــه فعالیت ترمینال‌هــای مجزا برای پروازهــای داخلی و خارجی 
در فرودگاه بین‌المللی شــهدای گرگان اشــاره کرد و افزود: گلستان در 
پروازهای حج جزو چهار اســتان نخســت کشــور اســت که به بیشترین 

زائران حج خدمات ارائه می‌کند.
به گفته متانت؛ فرودگاه بین‌المللی گرگان با توجه به زیرساخت‌های 
موجود آمادگی دارد ســالانه ۳.۵ تا چهار میلیون مسافر را در ترمینال 
داخلــی و خارجــی جابه‌جــا کنــد اما در شــرایط فعلــی تنهــا ۲۰۰ هزار 

مسافر از فرودگاه بین‌المللی گرگان جابه‌جا می‌شوند.
متانت ابراز امیدواری کرد؛ با افزایش ناوگان‌های هوایی سهم گلستان 
از پروازهای داخلی و خارجی بیشــتر شود و مردم استان در این بخش 

از خدمات بهتری بهره ببرند.
فرودگاه گرگان یکی از فرودگاه‌های قدیمی کشــور است که بیش از ۵۰ 

سال قدمت دارد.
ایــن فــرودگاه ابتــدا در زمینی به مســاحت ۱۰۰ هکتــار و دو باند خاکی 
چمنــی به شــکل متقاطع و به طول هــزار متر احداث شــد و به عنوان 
پایگاهی برای هواپیماهای ســمپاش شرکت هواپیمایی خدمات ویژه 
وابسته به وزارت کشاورزی و همچنین در مقطعی توسط وزارت پست 
و تلگراف و تلفن وقت به منظور ارســال مبادلات پستی مورد استفاده 
قــرار می‎گرفت و تا ســال ۱۳۷۴ فاقــد هرگونه تجهیــزات فرودگاهی و 

کمک ناوبری بود.
به تدریج با ساخت باند ۲ هزار و ۳۰۰ متری و تجهیز امکانات لازم در 
آن، در ســال ۱۳۷۹ به عنوان فرودگاه مسافری آغاز به کار کرد و اکنون 
در حوزه حمل‌ونقل هوایی و انجام پروازها رشــد چشــمگیری داشــته 

است.

۹۰ویلچربه خانواده های کم برخوردار از 
سوی هلال احمر گلستان اهدا شد
مدیرعامــل جمعیــت هــال احمر گلســتان گفــت: به مناســبت دهه 
مبــارک فجــر و چهل و پنجمین ســالگرد پیــروزی شــکوهمند انقلاب 
اسلامی، ۹۰ ویلچر اهدایی هلال احمر در بین توان‌خواهان در گلستان 

توزیع شد.
قاســم غریب آبادی اظهار کرد: به مناســبت دهه فجر در قالب طرح 
توانمندســازی و تحــول اجتمــاع محــور در ۲۰۲۰ محله کــم برخوردار 

کشور آئین اهدای ۹۰ عدد ویلچر انجام شد.
وی افــزود: جمعیت هلال احمر با توجه به وظیفه مندی که در انجام 
فعالیت‌های عام المنفعه و مســؤولیت اجتماعی در حمایت از اقشار 
آسیب پذیر جامعه و ترویج فرهنگ یاری رساندن به همنوعان دارد، 
حمایــت از توان‌خواهــان را در اولویت برنامه‌هــای حمایتی خود قرار 

داده است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: رسالت هلال‌احمر بر 
مبنای نوع دوســتی، بشردوســتی و ارائه خدمات بــدون توجه به دین 
و مذهب و هرگونه گرایشــات اســت و ما به شــعار خدمت بی منت به 
همــه اقشــار جامعه بویژه اقشــار آســیب پذیــر و کم برخــوردار اعتقاد 

عملی داریم.
وی افــزود: در ســالی کــه گذشــت ۱۲ میلیــارد تومان اقــام درمانی به 
خانواده‌های کم برخوردار اعم از دارو، خدمات کلینیکی و پاراکلینیکی 
ارائه شــده و تعــدادی وام قرض‌الحســنه نیز به بیماران معســر اعطا 
شــده اســت. چرا که به فرموده رهبر معظم انقلاب »کاری کنید بیمار 

جز درد و رنج بیماری اش، ناراحتی دیگری ‏نداشته باشد.
گفتنی اســت در پایان مراسم، ویلچرها با حضور مدیرعامل و مسئول 
دفتر نمایندگی ولی فقیه در هلال‌احمر استان، عضو گلستانی شورای 
عالی جمعیت هلال‌احمر، عضو هیأت مدیره استان و شهردار گرگان 

به خانواده‌های توان‌خواهان اهدا شد.

دستگیری ۳۳ سارق در اجرای طرح امنیت 
محله محور در گنبد
فرمانده انتظامی شهرســتان گنبد از دســتگیری ۳۳ ســارق در اجرای 

طرح امنیت محله محور در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ نادعلــی صادقــی اظهار کرد: در راســتای طــرح ارتقا امنیت 
اجتماعی و مطالبات شــهروندان، مأموران انتظامی شهرســتان گنبد 
طــرح دســتگیری ســارقان و پاکســازی نقاط آســیب زا و جــرم خیز در 

سطح شهرستان اجرا کردند.
وی افــزود: در اجــرای این طرح ۳۳ ســارق دســتگیر کــه در تحقیقات 

پلیسی به ۷۳ فقره سرقت اعتراف کردند.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان گنبد با اشــاره به اظهــار رضایت مردم 
از اجــرای ایــن گونه طرح‌هــا، از همــکاری صمیمانه مردم تشــکر کرد 
و گفــت: شــهروندان می‌تواننــد در صــورت اطلاع از هر گونــه فعالیت 
مشــکوک، به ویژه در زمینه توزیع انواع مــواد مخدر مراتب را به مرکز 

فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اعلام کنند.
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اخبار

فرمانــده انتظامی شهرســتان گــرگان از اجرای طرح برخورد بــا توزیع‌کنندگان موادمخدر و جمع‌آوری معتادان متجاهر در ســطح 
حوزه خبر داد.

ســرهنگ علی تجری اظهار کرد: در راســتای ارتقا امنیت اجتماعی، مطالبات مردم و برخورد با هنجارشــکنان، طرح امنیت محله 
محور پس از شناســایی مناطق جرم خیز و آلوده در چندین مرحله در ســطح شــهر گرگان به اجرا درآمد که در جریان آن ۱۳ خرده 
فروش مواد مخدر شناســایی و دســتگیر شــدند. وی گفت: در مجموع از افراد دســتگیر شــده ۵ کیلوگرم مواد مخدر از جمله تریاک 
کشــف و ضبط شــد. فرمانده انتظامی شهرســتان گرگان با بیان اینکه جمع‌آوری معتادان متجاهر نیز یکی دیگر از اقدامات پلیس 
در اجرای این طرح بود، گفت: در این طرح ۶۶ معتاد متجاهر نیز از سطح خیابان‌ها، پارک‌ها و پاتوق‌ها جمع‌آوری شده و به مراکز 

بازپروری و ترک اعتیاد منتقل شدند.

فرمانده انتظامی مرکز گلستان خبر داد؛
اجرای طرح برخورد با موادفروشان و 
معتادان متجاهر در گرگان

وحــدت، انســجام و یکپارچگــی چندیــن ســاله، ســرزمین 
رنگین‌کمــان اقــوام را از حیله‌هــای دشــمنان مصــون نگه 
داشــته و مردمــان ایــن دیــار همانگونــه که تاکنــون در دام 
تفرقه‌افکنــی، تعصب‌گرایــی، قومیت‌گرایــی و فرقه‌بــازی 
نیفتادند در انتخابات پیــش‌رو نیز با حضور حداکثری پای 
صندوق‌های رای، دست رد به سینه دشمنان خواهند زد.

اقــوام از مهم‌تریــن ســرمایه‌های انقلاب و میهن اســامی 
هســتند. حضــور قومیت‌هــای مختلــف از بلــوچ، ترکمن و 
سیســتانی گرفتــه تــا قزلبــاش، مازندرانــی و قزاق، اســتان 
گلســتان را بــه رنگین کمــان اقوام تبدیل کــرده که با وجود 
تنوع قومیتی در سایه وحدت و همدلی کنار یکدیگر زندگی 
می‌کننــد. گلســتانی‌ها در عرصه‌هــای مختلــف از جملــه 
انتخابــات، همواره حضور حداکثری داشــتند و شــاید یکی 
از مهم‌تریــن علــل ایــن حضور پرشــور، تنوع اقــوام در این 
خطه شمالی باشــد که این مساله تکلیف بهارستانی‌ها در 
قبــال این مردم را مضاعف کرده اســت. گرچــه جنبه‌های 
مثبت وجود قومیت‌های مختلف بر همه روشــن و مبرهن 
اســت با ایــن وجــود نخبــگان سیاســی بایــد مراقــب کنند 
تــا ایــن تنــوع قومیتی در عرصــه انتخابــات به آفتــی برای 
انتخابات تعصبی و قومیتی تبدیل نشود چرا که انتخابات 
مهم‌ترین دســتاورد سیاســی کشور به شــمار می‌رود و رای 
هر ایرانی مانند تیری در قلب دشــمن است. ظرفیت ویژه 
گلســتان در تنوع اقوام و مذاهب بهانه‌ای شــد تا در آستانه 
اســامی  شــورای  مجلــس  انتخابــات  دوره  دوازدهمیــن 
میزگــرد  در  رهبــری  خبــرگان  مجلــس  دوره  ششــمین  و 
گلســتان  منطقــه  اســامی)ایرنا(  جمهــوری  خبرگــزاری 
میزبــان تعــدادی از فعــالان فرهنگی و اجتماعــی از اقوام 
مختلف باشــیم. در این میزگرد که »صفورا چوگان« از قوم 
ترکمن، »مرداد هنردوست« از قوم بلوچ، »محمد آذری« 
از قوم سیســتانی، »مســلم رســتمانی« از قوم مازندرانی و 
»النــاز بــای« و »مریم کوهســاری« از قــوم قزلباش حضور 
داشــتند، اهمیــت چرایی حضــور در انتخابــات و ضرورت 
دوری از نگاه قومیت‌گرایی و انتخاب افراد اصلح و شایسته 
مــورد تبادل نظر قرار گرفــت و دغدغه‌ها و انتظارات اقوام 

از نمایندگان آینده مطرح شد.

 به نظر شما چرا باید رای بدهیم؟••
چــوگان از قــوم ترکمــن: از نظــر مــا ترکمن‌هــا شــرکت در 
انتخابــات یــک وظیفه شــرعی، دینی و واجب اســت و هم 
اهــل ســنت و اهــل تشــیع شــرکت در انتخابــات را واجــب 
دانســتند از ایــن رو همه افــراد باید در این رویداد سیاســی 

حضور فعال داشته باشند.
بــای از قــوم قزلبــاش: در جمهــوری اســامی میــزان رای 
ملــت اســت و از آنجــا که ملــت ایــران همیشــه در صحنه 
حضــور دارد، در این دوره از انتخابــات هم حضور پررنگی 
خواهند داشت. گرچه مردم مشکل دارند اما حل بسیاری 
از ایــن مشــکلات در گــرو شــرکت در انتخابــات و انتخــاب 
افــراد اصلح اســت. آذری از قوم سیســتانی: مــا انتخابات 
را ذیــل مفهــوم بزرگتــر دموکراســی و مردم‌ســالاری دینی 
می‌بینیم. وقتی ســاز و کار رســیدن به مردم‌ســالاری دینی 
وجــود نداشــته باشــد رســیدن به اهــداف مد نظــر ممکن 
نخواهــد بــود. از ایــن رو برای حفظ دســتاوردها و رســیدن 
بــه آینده بهتــر به قوانین نیــاز داریم و ایــن قوانین باید در 
جایگاه مجلس شــورای اسلامی باشد که عصاره افکار یک 

جامعه و مردم اســت. اگر قرار است مشکلات جامعه حل 
شود نیاز به اصلاح و یا تصویب قوانین جدید داریم که این 
مهم در مجلس شــورای اســامی محقق می‌شود. انقلاب 
اســامی ایران دشــمنان قســم خورده‌ای دارد که همیشــه 
بــه بهانه‌هــای مختلــف چــوب لای چــرخ مــا می‌گذارند از 
ایــن رو مــردم ایران با هــر حرکت و رای خــود در انتخابات 
یکــی از چوب‌هــا را از لای چرخ توســعه و پیشــرفت کشــور 
برمی‌دارنــد. دنیــا منتظــر اســت تــا ببینــد آیا مــردم ایران 
همچنــان پــای آرمان‌هــای انقــاب اســامی ایســتاده‌اند. 
اگــر رای دادن اهمیت نــدارد این همه شــبکه معاند برای 
چه علیه جمهوری اســامی فعالیــت و هزینه می‌کنند؟ از 
برخی مشکلات مانند گرانی گلایه داریم اما باید با شرکت 
در انتخابــات و انتخــاب افــراد اصلح برای حل مشــکلات 
موجود گام برداریم. رســتمانی از قوم مازندرانی: مجلس 
عصــاره و چکیده تفکر مردم و عالی‌ترین رکن دموکراســی 
در جهــان اســت، مجلــس به عنــوان نماد عینــی مردم در 
صحنه‌های مختلف مطرح اســت و به عنوان قوای تقنینی 
عالی‌تریــن وجــه نظارتــی نظام اســت. حضــور حداکثری 
مــردم در انتخابات دشــمن را مایوس می‌کنــد و همانطور 
کــه ملــت ایــران همیشــه در بزنگاه‌هــای حســاس حضــور 
مســتمر و فعــال داشــتند در انتخابات پیــش‌رو نیز حضور 
فعال خواهند داشــت و دشــمن را گیج و مبهوت می‌کنند. 
بــا وجود آنکه دشــمنان ادعــا می‌کنند مردم ایــران این بار 
به دلیل مشکلات معیشتی، اقتصادی و غیره در انتخابات 
حضــور کمرنگی دارند اما مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن و 
انتخابات حضور فعال خواهند داشــت و دســت دشمن را 
خالی می‌گذارند. دشــمن هیچ گاه دست از کارشکنی‌های 
خــود علیه جمهوری اســامی بر نمی‌دارد بــا این وجود ما 
هم نباید دســت از تلاش بکشیم. مهردوست از قوم بلوچ: 
مــا به همه مــردم به ویــژه قوم بلــوچ توصیــه می‌کنیم در 
انتخابات حضور فعال داشــته باشند، حضور پرشور مردم 
در انتخابات، دشــمن را ناامید می‌کنــد و بار دیگر وحدت، 
اتحــاد و همدلــی ملت ایــران را به جهانیــان ثابت خواهد 

کرد.

 بــدون شــک وجــود اقوام مختلف در گــرم کردن تنور ••
انتخابــات بی‌تاثیــر نیســت بــا ایــن وجود ممکن اســت 
نگاه قومیت‌گرایی بر انتخاب افراد اصلح و کارآمد سایه 
بیندازد. به نظر شــما برای جلوگیری از این آســیب چه 

باید کرد؟
رســتمانی از قوم مازندرانــی: به طور معمول قومیت‌ها در 
نظام‌های سیاســی و حکومت‌ها پاشنه‌آشــیل ضربه به آن 
نظام هستند اما در ایران خلاف این مساله صدق می‌کند و 
حضور اقوام مختلف در کشور یک فرصت است نه تهدید.
اقــوام و مذاهــب در انتخابات شایسته‌ســالاری را ملاک قرار 
می‌دهند در گلستان همه اقوام کنار یکدیگر زندگی می‌کنند 
و در ایــن شــرایط ســاماندهی اقوام بیش از ســایر اســتان‌ها 
ضرورت دارد، دشــمن در طول این ۴۰ ســال همیشــه تصور 
کــرد قومیت‌هــای مختلــف در انتخابات‌ها، به افــرادی رای 
می‌دهنــد کــه از قوم آنها باشــند حــال آنکه مــردم ایران در 
اقــوام و مذاهــب مختلــف، شایسته‌ســالاری را مــاک قــرار 
می‌دهند. اقوام امروز همانند اقوام دهه‌های گذشته نیستند 
و داوطلبــان انتخابــات در اقــوام مختلــف از تحصیــات و 
آمادگــی خوبی برخوردار هســتند. به مردم توصیه می‌کنیم 

به دور از قومیت‌گرایی و با توجه به شایسته‌سالاری، به افراد 
شایســته رای دهنــد و در رای دادن، نــگاه قومــی و مذهبــی 
نداشــته باشــند. آذری از قــوم سیســتانی: بــرای رســیدن به 
مردم‌سالاری دینی و دموکراسی به ابزاری نیاز است که ذیل 
آن احــزاب شــکل می‌گیــرد. از آنجــا که در گلســتان، احزاب 
قوی شــکل نگرفتند قومیت‌ها بخشی از کارکردهای احزاب 
را بــرای فراخوان مــردم به پای صندوق‌هــای رای به عهده 
گرفتند و این مساله به تدریج به مرحله تصمیم‌گیری ختم 
نشده است. اگر در فرایند زندگی روزمره کاری و اداری، توزیع 
فرصت‌هــا و مناصب و توزیــع امکانات رضایتمنــدی اقوام 
فراهم شــود خواســته‌های انباشــته آنها به زمــان انتخابات 
ختــم نمی‌شــود. اگرچه در ۴۴ ســال از انقلاب اســامی این 
مســاله همیشــه مورد توجه قرار گرفته و در دولت سیزدهم 
رونق دوچندان پیدا کرده و در واگذاری مسوولیت از ظرفیت 
اقوام مختلف اســتفاده شده است. امروزه قومیت‌ها از نگاه 
قومــی و قبیله‌ای عبور کرده و به شایسته‌ســالاری رســیدند و 
بررســی پراکنش جغرافیایی صندوق‌های رای در سال‌های 
گذشــته هم نشــان می‌دهد هر کدام از کاندیداهای پیروز در 
انتخابات، افزون‌بر قوم خود از ســایر مردم نیز رای داشــتند 
و هیــچ کــس نمی‌تواند بــا رای یک قوم به مجلــس برود. از 
طرفــی مــردم باید بدانند اگــر نیروی شایســته متخصص و 
خــوش فکر به دلیل اینکه قومیت پرجمعیتی پشــتیبان آن 
نباشــد از ورود بــه انتخابات باز بماند مردم قربانی مســائل 
قومــی و طائفه‌ای شــده و از فکرها و اندیشــه‌های نو محروم 
می‌شوند. جایگاه من به عنوان یک سیستانی آداب و رسوم و 
سنت‌های ما است که باید بتوانم آنها را حفظ کنم. دخالت 
دادن عنصــر قومیــت و هر عنصــر غیر از شایسه‌ســالاری در 
انتخابات ما را به بیراهه می‌کشــاند و تصمیم‌گیری درست 
را دچــار انحــراف می‌کنــد. قومیت‌گرایــی در انتخابات ســم 
مهلــک اســت که ضمــن به حاشــیه رانــدن افراد شایســته، 
اثرات نامطلوبی بر جامعه می‌گذارد. علما، ریش‌سفیدان و 
معتمدین اقوام همانطور که تا حالا پا به کار بودند از این پس 
نیز در جهاد تبیین نقش‌آفرین باشــند و در کنار این مســاله 
خواســته‌ها و مطالبات قومیت‌ها را بشــنوند و به آنها پاسخ 
دهند. از همه قومیت‌ها، مذاهب و گرایش‌های سیاســی در 
انتخابات تایید صلاحیت شدند و این فرصت‌هایی است که 
نظام و حاکمیت اسلامی برای مردم و امت اسلامی فراهم 
می‌کند. چوگان از قوم ترکمن: نقش‌آفرینی مسوولان، علما 
و روحانیــون بــرای جلوگیری از بــروز نــگاه قومیت‌گرایی در 
انتخابــات اهمیــت به‌ســزایی دارد از طرفی باید در آســتانه 
انتخابات مناظره‌هایی بین داوطلبان برگزار شود تا مردم از 
اهداف، برنامه‌ها و توانمندی‌های کاندیداها مطلع شوند تا 
خارج از مساله قومیتی بتوانند به یک فرد اصلح رای دهند. 
کوهساری از قوم قزلباش: باید به دور از قومیت و مذهب در 
انتخابات شــرکت کنیم همه اقوام در اســتان گلستان مانند 
خواهر و برادر در کنار یکدیگر زندگی مســالمت‌آمیز دارند و 
در رای دادن باید شایسته‌سالاری ملاک قرار گیرد. مشکلاتی 
در کشــور وجود دارد و انتظار می‌رود مردم با حضور پرشــور 
در انتخابات و انتخاب فرد اصلح به حل مشــکلات جامعه 
کمک کنند. مهردوســت از قوم بلوچ: ما از همه مردم ایران 
می‌خواهیــم در انتخابات شــرکت کنند و وظیفــه هر ایرانی 
اســت که دســت به دســت هم دهند تا دشــمن بداند همه 
ایــران برادر و برابر هســتند و حضور در انتخابــات و انتخاب 

افراد اصلح و کارآمد وظیفه همه ما است.

 مشارکت در انتخابات پیش‌رو را چطور می‌بینید؟••
مهردوســت از قــوم بلــوچ: ســخنان دشــمنان و معاندیــن 
مبنــی بر اینکه حضــور مردم در انتخابات امســال کمرنگ 
است صحیح نیست و مردم ایران به ویژه قوم بلوچ امسال 
پرشورتر از همیشه پای صندوق های رای حاضر می‌شوند. 
کوهســاری از قــوم قزلبــاش: امســال انتخابــات پرشــوری 
را پیش‌بینــی می‌کنیــم و حرف‌هایــی کــه مبنــی بــر حضور 
کمرنــگ مــردم در انتخابــات مطــرح می‌شــود شــایعه‌ای 
بیش نیســت. اگرچه مشــکلات اســت امــا مــردم هیچ‌گاه 
صحنه را خالی نمی‌کنند و امســال پرشــورتر از همیشــه در 
انتخابات حاضر می‌شــوند. مردم می‌داننــد ایران در حال 

رشد است لذا مشکلات آن را به جان می‌خرند.
رســانه‌های معانــد در حــال تحریک مــردم بــرای تحریم 

انتخابات هستند
رســانه‌های معانــد و ماهــواره‌ای در حــال تحریــک مــردم 
هســتند تــا در انتخابــات شــرکت نکننــد اما مــردم فهیم و 
قدرشناس ایران در این دوره از انتخابات هم نه محکم به 

دشمن خواهند داد.
چــوگان از قــوم ترکمــن: همانطور کــه ملت ایــران تاکنون 
هــم  امســال  داشــتند  پرشــوری  مشــارکت  انتخابــات  در 
و مشــت  انتخابــات حاضــر می‌شــوند  در  تــوان  بــا همــه 
محکمــی بــر دهــان دشــمنان و یاوه‌گویــان خواهنــد زد. از 
طرفــی وظیفه ریش‌ســفیدان، علمــا و بزرگان و مســوولان 
در افزایش مشــارکت در انتخابات ســنگین اســت و باید از 
بیان دســتاوردها و پیشــرفت های جمهوری اسلامی غافل 

نشوند.
بای از قوم قزلباش: مشــارکت در انتخابات امسال را بسیار 
پرشورتر از همیشه می‌بینم و اطمینان دارم مردم با وجود 
مشــکلات، از مشــارکت در تعییــن سرنوشــت خــود غافل 

نمی‌شوند.
را  ایــران  مــردم  دشــمنان،  سیســتانی:  قــوم  از  آذری 
نمی‌شناســند بــرای همیــن طــرح و برنامه‌هــای آنهــا بــه 
ثمر نمی‌نشــیند چرا کــه نظام مقدس جمهوری اســامی 
انتخابــات و مــردم ما بــا این کشــورها متفاوت اســت. نوع 
نگاه و نظــام فکری در نظام مقدس جمهوری اســامی با 
کشــورهای غربی متفاوت اســت مردم ایــران تاکنون برای 
آب و نــان رای ندادند و همانگونه که برداشــت ما از جنگ 
با دشــمن شهادت اســت نه مردن در عرصه انتخابات نیز 
مــردم قربه‌الــی‌الله و برای حفاظت از خون شــهدا و حفظ 
نظــام و انقلاب اســامی رای می‌دهند. اگر قــرار بود مردم 
بــه دلیــل گرانــی و مشــکلات روزمــره دســت از انتخابــات 
بکشــند دوره‌های قبــل باید از انتخابــات می‌بُریدند. نظام 
فکری ما با کشــورهای غربی متفاوت اســت لــذا آنها هیچ 
وقت ما را نمی‌شناســند پس بهتر اســت که خود را خســته 
نکنند. رســتمانی از قــوم مازندرانی: امپراطوری رســانه‌ای 
جهــان همه تلاش خــود را به کار گرفته تــا حضور مردم را 
در صحنه‌های انقلاب اســامی کمرنگ کند. دشمن اقدام 
به راه‌اندازی جنگ ترکیبی و شناختی کرده و امسال نیز به 
برنامه‌هــای خود ادامه می‌هند تا از شــور و حال انتخاباتی 

بکاهند.

قــرار •• افــکار مســموم دشــمنان  تاثیــر  تحــت  اقــوام 
نمی‌گیرند

گرچــه دشــمن از همه ظرفیت‌ها از جملــه فضای مجازی 
بــرای القای تفکــرات و تحقق اهداف شــوم خود اســتفاده 
کرده اما هوشــمندی و هوشــیاری ملت ایــران مانع تحقق 
خواســته‌های آنها خواهد شد و قومیت‌های مختلف تحت 

تاثیر افکار مسموم دشمنان قرار نمی‌گیرند.

 به نظر شما نماینده اصلح چه ویژگی‌هایی دارد؟••
کوهســاری از قــوم قزلبــاش: نماینــده اصلح بایــد متدین، 
دلســوز مــردم به ویژه قشــر محروم و مســتضعف باشــد و 
همه جامعه را با یک نگاه ببیند. نماینده‌ای که به مجلس 
شــورای اســامی راه می‌یابــد بایــد واقعــا خالــص باشــد و 
قدم‌هایــش بــرای مردم خیــر و به دور از هــر گونه تبعیض 
و نژادپرســتی باشــد. چوگان از قــوم ترکمــن: نماینده باید 
بااخلاص و مردم‌دار باشــد و محرومیت‌زدایی را ســرلوحه 
کار خود قرار دهد از مردم و در بین مردم باشد و فسادستیز 
و مردمی باشــد تا ایران قوی داشته باشیم. از طرفی مردم 
بایــد بــه بهترین‌ها رای دهند تا برنامه‌هــا و طرح های آنها 
منجر به حل مشکلات جامعه شود اینکه کسی رای بیاورد 
و وارد مجلــس شــود امــا دیگر امــورات مــردم را فراموش 
کند صحیح نیســت در واقع نماینــده انقلابی باید مردمی 
باشــد و برای حل مشــکلات در کنــار مردم باشــد. آذری از 
قــوم سیســتانی: در انتخــاب افــراد اصلح باید متناســب با 
ســپهر سیاسی کشور و شــرایط روز دنیا، ملاک‌های گزینش 
را ارتقــا دهیــم یــک روزی انتخــاب نماینــده دردمنــد و از 
جنــس کارگر مــاک بود امــا امروز شــرایط جامعــه تغییر 
کــرده و پیچیدگی‌هــای آن بیشــتر شــده که متناســب با آن 
بایــد شــاخصه‌های نماینــده اصلــح را ارتقا دهیــم. گاهی 
اوقات در اســتان گلســتان بر برخلاف ســپهر سیاسی کشور 
کســانی را راهی مجلس کردیم که ضرر کردیم. مردم باید 
مصلحت کلی استان را در نظر بگیرند و سطح شاخصه‌ها 
و ویژگی‌های داوطلبان انتخابی را بالا ببرند تا شاهد نتیجه 
خوب باشیم. نماینده اصلح باید در تراز ملی مطرح باشد 
بخشــی‌نگری نداشته باشد و مسائل ملی را در نظر بگیرد. 
یک نماینده مجلس باید بداند که وظیفه‌اش قانونگذاری 
است نه اجرایی. گاهی اوقات برخی نمایندگان درگیر عزل 
و نصب‌ها و دخالت در امور دستگاه‌های اجرایی می‌شوند 
حال آنکه وظیفه اصلی آنها این مســائل نیســت؛ در واقع 
نماینــده اصلــح باید منافع ملــی را در نظر بگیــرد نه آنها 
تنها به دخالت در امور اجرایی محدود شود. امیدوارم این 
مهــم در انتخابات پیش‌رو محقق شــود و مــردم به چنین 
افرادی رای دهند. مهردوســت از قوم بلــوچ: نماینده باید 
با ایمان و دلســوز باشــد و دغدغه‌اش حل مشکلات مردم 
باشــد. اســتان گلســتان یک میلیون و ۸۶۸ هزار و ۸۲۹ نفر 
جمعیت و با ۱۴ شهرستان، دارای ۶ حوزه انتخابیه و هفت 
نماینده اســت. حــوزه انتخابیه گــرگان و آق‌قــا ۲ نماینده 
و حوزه‌هــای کردکــوی، بندرگــز، بندرترکمــن و گمیشــان، 
علی‌آبادکتول، رامیان و آزادشــهر، گنبدکاووس و نیز حوزه 
انتخابیــه مینودشــت، گالیکش، کلالــه و مراوه‌تپه هر کدام 
یــک نماینده دارنــد. دوازدهمیــن دوره انتخابات مجلس 
شورای اســامی و ششمین دوره انتخابات خبرگان رهبری 
همزمــان با سراســر کشــور روز جمعــه ۱۱ اســفندماه ۱۴۰۲ 

برگزار می‌شود.

برای عبور از مشکلات رای می‌دهیم؛

قومیت‌گرایی در انتخابات سم مهلکی است

اســتاندار گلســتان خواستار پرداخت تســهیلات تبصره ۱۸ 
توســط بانک‌های عامل اســتان تا پایان ســال جاری شــد و 
گفــت: تاکنون تنها یک هزار و ۷۱۰ میلیارد ریال تســهیلات 

تبصره ۱۸ توسط بانک‌های استان پرداخت شده است.
شــورای  جلســه  یازدهمیــن  در  زنگانــه  علی‌محمــد 
برنامه‌ریزی استان گلســتان اظهار کرد: در حوزه تسهیلات 
تبصــره ۱۸، ۱۲ هــزار و ۴۹۰ میلیــارد ریال اعتبار به حســاب 
بانک‌های اســتان واریز شــده اســت. تاکنون ۱۱ هــزار و ۵۱۰ 
میلیــارد ریــال پــروژه و پرونده به بانک‌ها معرفی شــده که 
فقط یک هزار و ۷۱۰ میلیارد ریال آن پرداخت شده است.

وی از دســتگاه‌های اجرایــی خواســت تا پایــان هفته جاری 
تمامــی پروژه‌هــا را بــه بانک‌هــا معرفــی کننــد و در مقابل 
بانک‌هــا نیز تا پایان ســال جــاری به همه درخواســت‌های 
متقاضیان برای دریافت تسهیلات تبصره ۱۸ پاسخ دهند.
استاندار گلســتان با بیان اینکه باید برای احیای واحدهای 
تولیــدی، شــاخص‌هایی احصــاء شــود، یــادآور شــد: بایــد 
براســاس اســناد بخشــی و زنجیره‌هــای ارزش نســبت بــه 

توسعه و احیای واحدهای راکد اقدام کرد.
زنگانــه با بیــان اینکه در احیای واحدهــای تولیدی اولویت 
اســت،  درصــدی   ۸۰ بــالای  پیشــرفت  بــا  واحدهــای  بــا 

افــزود: کارگــروه تســهیل و رفــع موانــع تولیــد از لیســت ۴۱ 
واحــد صنعتــی، ۱۶۳ واحــد جهادکشــاورزی و هفت واحد 
گردشگری، اولویت احیا و ارائه تسهیلات را بر اساس توجه 
بــه زنجیره‌ها تهیه کنــد تا با توجه به منابــع بتوانیم از آنها 

حمایت کنیم.
وی ورود تعاونی‌هــا و انجام پروژه‌های خدمات مالی خرد 
را یکی از راه‌های حل مشکلات مردم دانست و خاطرنشان 
کرد: باید جایگاه تعاونی‌ها تقویت شود. با ورود تعاونی‌ها 
می‌توانیــم پروژه‌های ســرمایه‌گذاری خرد را اجــرا و زمینه 

محرومیت‌زدایی و اشتغالزایی را فراهم کنیم.

استاندار گلستان:

بانک‌های عامل تسهیلات تبصره ۱۸ را تا پایان سال پرداخت کنند
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اخبار

پرداخت بیش از ۷۸ درصد مطالبات 
چایکاران شمال کشور

رییس ســازمان چای کشــور از خرید ۱۴۹ هزار تن برگ ســبز چای خبر 
داد و گفــت: بیــش از ۷۸ درصــد مطالبــات چایــکاران از قــدر ســهم 

کارخانجات چایسازی پرداخت شده است.
حبیــب جهانســاز در نشســت خبــری بــا اصحــاب رســانه اظهــار کــرد: 
۸۳ درصــد مطالبــات چایــکاران پرداخــت شــده که ۷۵ درصد ســهم 
کارخانجــات و ۲۵ درصــد ســهم دولــت اســت کــه از ســهم ۲۵ درصد 

دولت ۹۲ درصد پرداخت شده است.
وی بــا بیان اینکه امســال بیــش ۱۴۹ هزار تن برگ ســبز چای به ارزش 
هــزار و ۸۶۸ میلیارد تومان خریداری شــده اســت، افــزود: با پرداخت 
۱۵ میلیــارد تومــان دیگر از بهای برگ ســبز چای بــه چایکاران گیلان و 
مازنــدران، هزار و ۵۰۶ میلیارد تومان از مطالبات چایکاران قدر ســهم 
دولــت و کارخانجات چایســازی، در ســال ۱۴۰۲ به حســاب آن‌ها واریز 
شــده و ۳۶۰ میلیــارد تومان باقیمانده نیز در چنــد مرحله تا ماه آینده 

پرداخت می‌شود.
وی بــا اشــاره به پرداخت بیــش از ۹۲ درصد قدر ســهم دولت از بهای 
برگ ســبز خریداری شده امســال از چایکاران ادامه داد: دولت تاکنون 
۴۳۱ میلیارد تومان از ۴۶۷ میلیارد تومان قدر سهم خود از بهای برگ 

سبز چای خریداری شده را پرداخت کرده است.
رئیس سازمان چای همچنین از پرداخت بیش از ۷۸ درصد قدر سهم 
کارخانجات چایســازی از بهای برگ ســبز خریداری شــده امســال خبر 
داد و گفــت: از هزار و ۴۰۱ میلیارد تومان بدهی کارخانجات چایســازی 
بــه چایــکاران گیــان و مازنــدران تاکنون هــزار و ۱۰۱ میلیــارد تومان به 

حساب چایکاران واریز شده است.
جهانســاز با اشــاره به اینکه امسال بیش از ۱۴۹ هزار تن برگ سبز چای 
به ارزش هزار و ۸۶۸ میلیارد تومان از چایکاران شمال کشور خریداری 
شــد، افزود: برای توزیع نهال‌های اصلاح شده قراردادی با پژوهشکده 
منعقــد شــده که در ســال آینــده نهال‌هــای اصــاح شــده را در اختیار 

چایکاران قرار دهیم.
وی ادامــه داد: بنــای کار مــا بــر ایــن اســت کــه در ســال آینــده بتوانیم 
ردیف‌ها و خرید تضمینی ســال ما قبل داشــته باشــیم که خوشبختانه 
پیش بینی‌های لازم در این خصوص انجام گرفته و ردیف اعتباری هم 
دیده شــده اســت. جهانساز تصریح کرد: ســازمان چای برای بهزراعی 
باغــات چــای، تأمیــن ماشــین آلات بــرای پرداخــت تســهیلات ارزان 
قیمت به چایکاران و کارخانه داران قراردادی با چند بانک بسته که تا 
به امروز بالغ بر ۳۰۰ هزار کف بر، ۲۷۵ هزار کمر بر، و ۳۰ هکتار باغات 
رها شــده احیا شــده اســت. گفتنی اســت، ۵۵ هزار خانوار چایکار در 
گیــان و مازنــدران در ۲۸ هــزار هکتار بــاغ خود به پــرورش و تولید 

دارند. اشتغال  محصول چای 

سیر صعودی و توسعه حقوق محیط زیست 
در تدوین قوانین

مدیــرکل حفاظــت محیط زیســت اســتان گیــان گفت: حفــظ محیط 
زیســت، یکــی از محورهــای اصلــی در برنامه‌هــای توســعه‌ای پــس از 

پیروزی انقلاب اسلامی است.
حمــزه عشــوری اظهار داشــت: امروزه جهــان به نحو فزاینــده‌ای با دو 
رویکــرد مهم برنامه‌ریزی و محیط زیســت در راســتای تحقق توســعه 
پایــدار روبروســت و توســعه کشــورها, بــر اســاس تدویــن راهبردهــا، 
سیاست‌ها و برنامه‌هایی )کوتاه مدت، میان مدت، بلند مدت( صورت 
می‌پذیرد که با تکیه بر توانایی‌ها, امکانات و شــرایط محیطی حاکم بر 

کشورها تدوین شده است.
وی افــزود: بــا بررســی قوانیــن برنامه‌هــای قبــل از انقــاب اســامی و 
برنامه‌هــای توســعه‌ای )هفت برنامه( پــس از انقلاب اســامی، آنچه 
محرز اســت، جایگاه ســیر صعودی و توســعه حقوق محیط زیست در 

روند تدوین و تصویب قوانین برنامه‌ای است.
مدیــرکل حفاظــت محیــط زیســت اســتان گیــان ادامــه داد: چنانچه 
در بررســی ایــن قوانیــن در بســتر زمانــی پــس از انقــاب، صــرف نظر 
از مباحــث ماهــوی و تحلیــل محتوای مواد، شــاهدیم جایــگاه محیط 
زیســت بــه گواهــی ارقام از یــک تبصره )تبصــره ۱۳( در قانــون برنامه 
اول توســعه از مجموع ۵۲ تبصره در برنامه چهارم توســعه به یکی از 
محورهــای ۶ گانــه به نام حفاظت محیط زیســت، آمایش ســرزمین و 
تــوازن منطقــه‌ای تغییر یافته اســت و در مجموع ۱۵ مــاده از ۱۶۱ ماده 
قانــون برنامه چهــارم به محیط زیســت اختصاص یافتــه و در کنار آن 
نیــز در ۱۴ مــاده دیگر ضــرورت رعایت مســائل زیســت محیطی مورد 
توجه قانونگذار قرار گرفته و لحاظ شده است. وی افزود: گرچه در این 
برنامه نیز تا رســیدن بــه وضعیت مطلوب راه نســبتاً طولانی در پیش 
اســت. روند طی شــده بیانگر حرکت در مسیری نســبتاً موفق در زمینه 
لحــاظ نمــودن ملاحظــات زیســت محیطی بــا برنامه‌های توســعه‌ای 
جهــت دســتیابی بــه توســعه پایــدار اســت, کــه, موفقیت قطعــی این 
برنامه‌ها, منوط به اجرای کامل آن خواهد بود. عشوری اظهار داشت: 
بایــد اذعــان نمود که تحقق تمامی اهداف زیســت محیطی مندرج در 
برنامه‌های توسعه‌ای, خصوصاً در برنامه‌های توسعه پنج ساله دولت 
ســیزدهم با دیدگاه زیســت محیطی، متضمن تقویت زیرساخت‌های 
بنیادی, هماهنگی بین امور زیست محیطی, عزم و اراده ملی و فراهم 
نمودن بســتر مناســب جهــت مشــارکت عمومی مردم اســت، ضمن 
آنکه برای ترسیم دیدگاه کلان و چشم‌انداز آینده باید درصدد ترسیم 

برنامه بلند مدت توسعه پایدار در کشور بود.

 ورود بیش از ۱۷۳ هزار خودرو 
طی ۲ روز به گیلان

مدیــرکل راهــداری و حمــل نقل جــاده ای گیــان از ورود بیش از ۱۷۳ 
هزار خودرو طی ۲ روز به این استان خبر داد و گفت: این آمار نسبت به 

مدت مشابه هفته گذشته افزایش ۱۱۱ درصدی داشته است.
غلامعلی نیک فهم با اشــاره به تعطیلات گذشــته، اظهار کرد: اســتان 
گیلان به جهت گردشــگر پذیــر بودن، یکی از مقاصد اصلی مســافران 
و گردشــگران اســت. وی از ورود ۱۷۳ هزار و ۴۴۳ دستگاه وسیله نقلیه 
بــه گیلان طی ۲ روز پنجشــنبه و جمعــه )19 و 20 بهمن مــاه( خبر داد 
و افــزود: ایــن آمار نســبت به مدت مشــابه هفتــه گذشــته افزایش ۱۱۱ 
درصــدی داشــته اســت. نیک فهــم از خروج ۹۶ هــزار و ۸۴۶ دســتگاه 
وسیله نقلیه از استان طی همین مدت اشاره کرد و ادامه داد: این آمار 
نیز نســبت به مدت مشــابه هفته گذشــته با رشــد ۳۲ درصدی همراه 

بوده است.
مدیــرکل راهداری گیلان تــردد ورودی از آزادراه قزوین - رشــت را ۱۰۱ 
هزار و ۴۰۷ خودرو اعلام کرد و گفت: تردد در این محور نیز نســبت به 

مدت مشابه هفته گذشته ۲۴۱ درصد افزایش داشته است.
نیــک فهم بــا بیان اینکه ترافیک در کلیه محورهــای ورودی و خروجی 
اســتان کم حجم و روان اســت، تصریح کرد: راننــدگان می‌توانند برای 

اطلاع از وضعیت راه‌ها با شماره ۱۴۱ تماس بگیرند.

 مدیرکل شــیلات گیلان از اجرای ۱۲ پروژه شــیلاتی در دهه فجر خبر داد و گفت: این تعداد پروژه با اعتبار ۵۵ میلیارد تومان به بهره 
برداری رسید.

کوروش خلیلی اظهار کرد: تولیدات دریا محور و شــیلاتی گیلان دارای ظرفیت‌ها و قابلیت‌های خوبی اســت که باید مورد توجه قرار 
گیــرد. مدیــرکل شــیلات گیلان از اجرای ۱۲ پروژه شــیلاتی در دهه فجر خبر داد و اضافه کرد: این تعــداد پروژه‌ها با اعتبار ۵۵ میلیارد 
تومان به بهره برداری رســید. خلیلی با بیان اینکه پروژه‌های شــیلاتی بخش خصوصی محور بوده است، گفت: حجم سرمایه گداری 
در حوزه شیلاتی با مشارکت بخش خصوصی انجام شده و فقط ۷ میلیارد تومان د قالب تسهیلات بوده است. وی با اشاره به سهم 
اشتغالزایی پروژه‌های شیلاتی در گیلان افزود: با اجرای ۱۲ پروژه شیلاتی به‌طور مستقیم و غیرمستقیم برای بیش از ۱۰۰ نفر اشتغال 
ایجاد شــده اســت. مدیرکل شــیلات گیلان از اجرای روند پرداخت تســهیلات به ۴۰ پروژه شــیلاتی خبر داد و اضافه کرد: از تعهد ۱۲۰ 

ثبت اشتعال در حوزه شیلات، ۱۲۶ مورد ثبت اشتغال صورت گرفته است.

مدیرکل شیلات گیلان خبر داد؛ 
اجرای ۱۲ پروژه شیلاتی با اعتبار 
۵۵ میلیارد تومان در استان

استاندار گیلان با بیان اینکه قطار توسعه در استان شتاب 
مناســبی گرفتــه اســت ،گفــت: ۱۴ پــروژه بزرگ ســرمایه 
گــذاری بــا ۸۰۰ هزار میلیــارد ریال در این اســتان اجرایی 

می شود.
اسدالله عباسی در جلسه شواری اداری گیلان اظهار کرد: 
در دهــه فجر نیــز ۱۴۰ هزار میلیارد ریــال پروژه اقتصادی 
و عمرانــی افتتــاح و در حــال بهــره بــرداری قــرار گرفت؛ 
همچنیــن قرار اســت کــه ۸۰ هــزار میلیــارد پــروژه نیز با 
حضور رئیس جمهور تا قبل از ســال و به احتمال زیاد در 

نیمه نخست اسفند به بهره برداری برسد.
وی افــزود: خوشــبختانه قطــار توســعه در گیــان شــتاب 
مناســبی گرفتــه و در دولــت کنونی بســیاری از واحدهای 
صنعتــی راکد در گیلان احیا شــده و همچنین ۶۹۶ واحد 
صنعتــی و کشــاورزی در دســت اقــدام اســت تا بــه بهره 
برداری برســند. نماینده عالی دولت در گیلان ادامه داد: 
در بخــش اشــتغال نیــز ۹۴ درصد بــه وعده‌ها در اســتان 
گیــان عمل شــده و با وجود اینکه میانگیــن نرخ بیکاری 
در کشــور ۷.۶ اســت، این میزان در گیلان ۶.۲ می باشــد؛ 
نرخ بیکاری در این اســتان کاهش مناســبی یافته اســت. 
اســتاندار گیــان اضافــه کــرد: البتــه در بخش کشــاورزی 
بــه خصــوص در بحث چای و برنج مشــکلاتی داشــتیم؛ 
در بخــش چــای به دلیــل آمار غلط ســرانه مصــرف و از 
ســوی دیگر با توجــه به افزایــش تولید، مشــکلاتی ایجاد 
شــد کــه با همــت دولت این مشــکل برطرف می شــود و 
مطالبــات چایــکاران نیــز پرداخت خواهد شــد. وی بیان 
کرد: همچنین در بخش خرید توافقی برنج از کشــاورزان 
نیز ۶۵ هزارمیلیارد ریال تســهیلات از سوی بانک در نظر 

گرفته شــده کــه این امــر نیز در حــال اجرا اســت تا برنج 
مازاد کشاورزان به طور توافقی از آنان خریداری شود. وی 
به بخش مســکن نیز اشــاره و خاطرنشان کرد: با توجه به 
محدودیــت زمین در گیلان، باید از ســوی فرمانداری ها، 
زمینهای مناســب شناسایی شــود تا احداث مسکن بیش 
از پیش رونق گیرد و در این بخش نیز بتوانیم به تعهدات 
خود همانند بخش اشــتغال عمل کنیم. عباســی افزود: 

البتــه خدمــات دولت ســیزدهم بســیار چشــمگیر اســت 
و ایــن در حالی اســت که در شــرایطی دولــت را دراختیار 
گرفتیــم که خزانه خالی و بدهــی زیادی نیز بر دوش این 
دولت گذاشته شده بود؛ اما هم اینک شاهدیم که برخی 
از مســئولان گذشــته در خصوص عملکــرد دولت اظهار 
نظر کرده و مدعی هســتند. اســتاندار گیــان به انتخابات 
پیش رو نیز اشــاره و با تاکید به بــی طرفی مدیران اظهار 

کرد: مدیران، فرمانداران و بخشــداران به هیچ وجه حق 
حمایــت مصداقی از نامزدهای انتخابــات را ندارند و در 
تاییــد و یــا علیه هر یــک از داوطلبان نبایــد موضع گیری 

کنند تا مردم آزادانه انتخاب خود را داشته باشند.

مردم با بصیرت و آگاهی اقتدار نظام را به نمایش ••
می گذارند

نماینــده عالــی دولت در گیــان به حضور پرشــور مردم 
در راهپیمایــی ۲۲ بهمن و همچنین انتخابات ۱۱ اســفند 
اشــاره کرد و گفت: به طور حتم مردم با حضور حماســه 
ای و پرشــکوه خــود بــار دیگر باآرمــان های امــام راحل، 
شهدا و نظام مقدس میثاق می بندند و اقتدار جمهوری 
اســامی را بــه نمایش خواهنــد گذاشــت. وی ادامه داد: 
مــردم متدیــن و ولایتمــدار مــا ۴۵ ســال در برابــر همــه 
دشمنان ایســتادگی کردند و این مردم متمدن همچنان 
با بصیرت و آگاهی پای جمهوریت و اســامیت ایســتاده 
انــد و در این مدت نیز شــهدای گرانقــدری را نثار انقلاب 
کردند. عباسی اضافه کرد: ما شهدای گرانقدری همچون 
سردار دلها حاج قاسم سلیمانی را نثار انقلاب کردیم که 
اگر حاج قاســم زنده بود، بی شک اجازه نمی داد که این 
جنایتهــا در غزه انجام شــود اما با این وجود به طور حتم 
جبهــه مقاومت پیروز خواهد شــد. وی خاطرنشــان کرد: 
مــردم متدین مــا در برابر تمامی توطئه هــا و فتنه ها نیز 
ایســتادگی کردند و پای انقلاب خود ایســتادند و چشمان 
فتنه گران را کور و ســران فتنه را به خاک ســیاه نشاندند و 
مــردم ما به دلیــل بصیرت و آگاهی خود، همیشــه پیروز 
و ســربلند هســتند. اســتاندار گیلان بیان کرد: مــا نیز باید 
وحــدت ملــی، یکپارچگــی و همدلی را بیــش از پیش در 
جامعــه ترویــج کنیــم و اجازه ندهیــم که برخــی از افراد 
مردم را دلسرد کنند ؛ باید توانمندی های انقلاب را بازگو 
کنیــم که چگونه با وجود تحریمهای ظالمانه و با تکیه به 
توانمنــدی و اســتعدادهای جوانــان، هــم اینــک در همه 
بخش‌های علمی، صنعتی، تســلیحاتی و ســایر حوزه ها 

یکی از کشورهای برتر در جهان بشمار می‌رویم.

استاندار گیلان:

قطار توسعه در استان شتاب گرفته است

در  قانــون  رعایــت  گفــت:  آســتارا  شهرســتان  فرمانــدار 
انتخابــات و فرآیندهــای برگــزاری ، خــط قرمــز ماســت 
و کاندیداهــای مجلــس شــورای اســامی بایــد در تمــام 

مراحل ، این امر را سرلوحه خود قرار دهند.
محمدرضا شــهاب زاده در سخنرانی پیش از خطبه های 
این هفته نماز جمعه آســتارا با بیان اینکه اصل نخســت 
در برگزاری انتخابات برای همــه نامزدها، هواداران آنها 
و عوامــل اجرایــی و نظارتــی، برگــزاری انتخابات ســالم، 
پرشــور و بــا حضور حداکثری مردم بر مدار قانون اســت، 
گفــت: انتظار ما از نامزدها پرهیــز از هرگونه پرداختن به 

سخنان احساسی و دور از تنش و بی قانونی است.
وی اظهــار کــرد: همه نامزدهــای انتخابــات و طرفداران 
آن‌هــا بایــد در این رقابتهــا رعایت ۲ اصل مهــم قانون و 

اخلاق را مد نظر قرار دهند.
نماینده عالی دولت در شهرســتان آســتارا بیــان کرد: در 
انتخابات پیش رو افزایش مشارکت سیاسی، اجتماعی و 
حفظ آرامش عمومی بســیار حائز اهمیت است و نقش 

احزاب در این مقوله بسیار پررنگ و مهم خواهد بود.
فرماندار شهرســتان بندر مرزی آستارا اظهارکرد: با همه 
تــوان در خصــوص برگــزاری انتخاباتــی امــن و پرشــور ، 
عمــل خواهیم کرد و با امید آفرینی در بین مردم شــاهد 

ناامیدی دشمنان خواهیم بود.
وی افزود: با کمک و همراهی مردم و حضور پرشور همه 
اقشار در انتخابات مجلس شورای اسلامی دشمنان مثل 

همیشه ناامید خواهند شد.
شــهاب زاده گفــت: دشــمنان درصدد  هســتند بــا ایجاد 
مشــکل در انتخابــات مــردم را دلســرد و حضورشــان را 
کمرنــگ کننــد امــا همانگونــه که مقــام معظــم رهبری 
فرمودند موفق نخواهند شــد و پیروز این انتخابات مانند 

همه دوره ها مردم خواهند بود.
وی بــا بیان اینکه دولت ســیزدهم با آغــاز فعالیت خود، 
محرومیت زدایی از چهره روســتاها، رشد و توسعه پایدار 
و متــوازن در مناطــق مختلف کشــور را با هــدف برقراری 
عدالت اجتماعی و بهــره مندی عموم مردم از امکانات 

و منابــع موجــود در دســتور کار قــرار داد، عنــوان کرد: به 
همیــن منظــور گازرســانی بــه مناطقی کــه تاکنــون ازاین 
کاری  اولویت‌هــای  در  بودنــد  نشــده  بهره‌منــد  نعمــت 

دولتمردان قرار گرفت.
وی اظهــار کــرد: در شهرســتان مــرزی بنــدر آســتارا طــی 
دولت ســیزدهم روســتاهای گیلده، مشند، شــاغوله، زره 
ژیــه، گــودی اولر، بهارســتان، هولوســتون و چملــر با ۴۰۰ 

میلیارد ریال اعتبار گازرسانی شدند.
فرمانــدار شهرســتان بندر مرزی آســتارا افــزود: در حوزه 
اشــتغال جوانان، تسهیلات مشــاغل خانگی، وام ازدواج 
و فرزندآوری در ســطح شهرستان آستارا اقدامات خوبی 
انجــام شــده اســت و در دهــه فجر امســال شــاهد افتتاح 
پــروژه هــای خوبــی بــا جــذب اعتبار و اشــتغال مناســب 

بودیم.
شــهاب زاده بــا تاکید بر اینکه مشــکلات مربوط به برخی 
طرح های زیرساختی را در شهرستان آستارا رفع خواهیم 
کرد، بیان داشــت: پل جدید مرزی اتومبیل رو  آستارا  در 

تســهیل تردد کامیونها بسیار موثر است هر چند نواقصی 
در این زمینه وجود دارد اما شاهد کاهش ترافیک کامیون 
هــای ترانزیتــی در داخل شــهر آســتارا هســتیم و تراکم و 
مانــدگاری کامیــون هــای صادراتی داخلــی و خارجی در 

سطح شهرستان به حداقل رسیده است.
شهرســتان مرزی بندر آستارا با جمعیت حدود ۹۵ هزار 
نفر در غربی‌ترین نقطه اســتان گیلان، در فاصله نزدیک 
بــه ۱۷۳ کیلومتــری رشــت و همجــوار با اســتان اردبیل و 
کشــور جمهــوری آذربایجــان قــرار دارد؛ این شهرســتان 
دارای سه مرز دریایی، ریلی و بزرگراهی و فضای مناسبی 

برای تجارت در منطقه است.

رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی، 
درمانــی گیلان با اشــاره بــه نقش مهم خیرین ســامت 
در اجــرای برنامه‌ها و پروژه‌های این دانشــگاه و ضرورت 
توســعه  در  خیریــن  گفــت:  هــا  همــکاری  ایــن  تــداوم 
زیرساخت‌های حوزه بهداشت و درمان این استان نقش‌ 

بسیار موثری داشته اند و قدردان آنان هستیم.
و  همــکاری  تشــریح  بــا  آشــوبی  محمدتقــی  دکتــر 
زیرســاخت‌های  توســعه  بــرای  خیریــن  مســاعدت‌های 
بهداشــت و درمان این اســتان در ســال جــاری گفت: در 
راســتای توســعه مشــارکت و تقویت اعتماد شاهد تداوم 

حضور خیران در صف سلامت گیلان هستیم.
وی خاطرنشــان کرد: مرکز پیوند اعضا در مرکز آموزشی، 
درمانی بیمارستان رازی رشت در سال جاری با مشارکت 
خیریــن آغــاز شــده و هــم اکنــون ۳۰ درصــد پیشــرفت 

فیزیکی دارد.
ادامــه نقش‌آفرینــی خیریــن در  اینکــه در  بیــان  بــا  وی 
حوزه ســامت، یکــی از بانوان گیلانی یک ملــک را برای 
ارائــه خدمــات درمانی اختصاص داد، افــزود: ملک این 
درمانــگاه کــه آپارتمانــی ۲ طبقــه بــه ارزش ۱۰۰ میلیارد 
ریــال اســت وقف ارائه خدمــات درمانی رایــگان به افراد 

بی‌بضاعت شده است.
رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی، 
درمانــی گیــان بیــان کــرد: در ایــن درمانــگاه خدمــات 
رســیدگی بــه بانــوان بــاردار، مراقبت‌های حیــن و بعد از 
بــارداری، رســیدگی به دفن زبالــه بهداشــتی در منطقه، 
خدمــات بهداشــتی و درمانــی به صــورت رایــگان و یا با 

حداقل هزینه ارائه خواهد شد.
وی اظهار کرد: یک خیر فرهنگی اهل شهرستان لاهیجان 
نیــز با اقدامــی نیکوکارانــه در خرید یک دســتگاه امحاگر 
زباله به ارزش ۱۳ میلیارد ریال در بیمارستان دکتر پیروز 
لاهیجان مشــارکت کرد و قلمرو تعلیم و تربیت را با این 

اقدام خود گسترش داد.
دکتر آشوبی خاطر نشان کرد: چشم پزشک حاذق استان 
هــم ملــک چهــار هــزار میلیــارد ریالی خــود را بــه نظام 
سلامت گیلان اهدا کرد که این اقدامات گوشه‌ای از نقش 
آفرینی خیرین در توســعه زیرساخت‌های حوزه سلامت 

استان در سال جاری است.
»محمدصادق پیروز« چشــم پزشک حاذق کشورمان در 
راســتای توسعه مشــارکت، تقویت اعتماد و امید ملک ۴ 
هــزار میلیــارد ریالی خــود در خیابان آرژانتیــن تهران به 

نظام سلامت شهرستان لاهیجان هدیه کرد.
ساختمان وقفی بانوی تفرشی، مرکز سلامت شهروندان 

رشت شد
همچنین ســاختمان جدید مرکز جامع خدمات سلامت 
شــماره ۱۱ رشت در ملکی که از ســوی بانوی خیر تفرشی 

وقف شده بود، افتتاح شد.
ســاختمان جدیــد مرکز خدمات جامع ســامت شــهری 
روســتایی شــماره ۱۱ رشــت توســط حاجیه خانم صدیقه 

نوروز تفرشی به نظام سلامت استان وقف شده است.
این مرکز در سه طبقه و ۳۰۰ متر زیر بنا آماده بهره‌برداری 
شــده بــود، با حضور محمدتقی آشــوبی رئیس دانشــگاه 

علوم پزشــکی گیلان و اسماعیل تدینی مدیرکل اوقاف و 
امور خیریه استان افتتاح و به بهره‌برداری رسید.

مرکز افتتاح شده جامع خدمات سلامت شماره ۱۱ رشت 
شامل پایگاه سلامت غیرضمیه شهری باقرآباد نیز بوده 
کــه بــرای تجهیــزات آن پنــج هــزار میلیون ریــال و بابت 
تجهیــزات آن نیــز یک هــزار میلیــون ریال اعتبــار صرف 

شده است.
مرکز جامع خدمات ســامت شــماره ۱۱ رشــت، ۲۹ هزار 
نفر جمعیت را تحت پوشــش قرار می‌دهد که در آن ۷۵ 
نفر مــادر بــاردار، ۱۳۰۰ کودک زیر پنج ســال، ۹۸۰ بیمار 
فشــار بالا، ۷۷۰ بیمــار دیابتی، ۴۰۰ امکنــه تولید و توزیع 

مواد غذایی، ۲۶۰ کارگاه تحت پوشش هستند.
دکتر آشــوبی با اشــاره به پروژه‌های جدید دانشگاه علوم 
پزشــکی گیــان در حوزه تامیــن تجهیزات پزشــکی برای 
افتتــاح گفــت: پــروژه اورژانــس جدیــد بیمارســتان امام 
شهرســتان  ویــژه  کلینیــک  صومعه‌ســرا،  )ره(  خمینــی 
و آســتارا، بخــش  لنگــرود  ویــژه  صومعه‌ســرا، کلینیــک 
آنکولــوژی مرکــز آموزشــی، درمانــی رازی رشــت، بخش 
اطفال و نوزادان بیمارستان شهید نورانی تالش از جمله 

آنهاست.
وی در ادامه با تشریح مهمترین اقدامات دانشگاه علوم 
پزشــکی گیــان پیرامــون جوانــی جمعیــت و حمایت از 
خانــواده اظهــار کــرد: راه‌انــدازی کلینیــک ویژه ســامت 
بــاروری و جوانی جمعیت، به راه انداختن مراکز ســطح 
یــک و ۲ درمــان نابــاروری در رشــت، تالــش و بــه زودی 
در لاهیجــان، شناســایی بیــش از چهــار هــزار زوج نابارور 
و معرفــی بــه بیمــه بــرای دریافــت خدمــات بیمــه‌ای، 
برگــزاری نشســت با طــاب جــوان و خانواده در راســتای 
تبییــن وضعیت جمعیــت و اقناع افــکار عمومی اعم از 

این اقدامات است.

فرماندار آستارا:

رعایت قانون در انتخابات خط قرمز مجریان است

رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان:
 خیرین نقش مهمی در توسعه

 حوزه سلامت استان ایفا کرده‌اند

رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان خبر داد؛
اجرای ۲۶ پروژه آبرسانی ویژه عشایر

رییس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان از اجرای ۲۶ پروژه آبرســانی ویژه عشــایر در این اســتان خبر داد و گفت: دولت 
سیزدهم نگاه ویژه ای به عشایر و روستاییان دارد.

صالــح محمــدی اظهار کرد: قابلیت‌ها و توانمندی‌های خوبی در حوزه کشــاورزی و اقتصاد این بخش در گیلان وجود 
دارد ه باید مورد توجه قرار گیرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از بهره برداری ۸۰ طرح کشاورزی ویژه دهه فجر در این استان خبر داد و اضافه 
کرد: این تعداد پروژه‌های کشــاورزی در شهرســتان‌های مختلف گیلان با حضور مسؤولان ارشد استان به بهره برداری 
رســید. محمدی با اشــاره به برگزاری همایش ویژه روز روستا و عشایر در تالش بیان کرد: دولت سیزدهم نگاه ویژه ای 

به عشایر و روستاییان دارد و تلاش شده تا خدمات ارزشمندی به مناطق روستایی گسیل شود.
وی با بیان اینکه ۲۵ درصد گوشــت کشــور توسط عشایر تأمین می‌شــود، افزود: این مقدار گوشت قرمز در جمعیت ۲ 

درصدی عشایر کشور تأمین می‌شود.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان از اجرای ۲۶ پروژه آبرســانی در بخش عشــایر در اســتان خبر داد و اضافه کرد: 
بیش از ۳۵ کیلومتر لوله گذاری آب عشــایر برای بهره‌مندی بیش از ۵۰۰ خانوار عشــایری در دولت ســیزدهم انجام 
شــده اســت. محمدی از مرمت و بازســازی ۸ چشــمه برای اســتفاده عشــایر و روســتاییان گیلان خبر داد و بیان کرد: 
ساماندهی پروانه چرای عشایر گیلان با رایزنی با ادارات ذیربط در حال انجام است. وی از ثبت سامانه ۶۵۰۰ عشایر 
گیلانی خبر داد و افزود: کارهای ثبت سامانه مابقی عشایر گیلان در حال انجام است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
گیلان از افزایش ۴ کیلویی ســهمیه آرد عشــایر اســتان خبر داد و اضافه کرد: ســهمیه آرد عشــایر گیلان از ۸ کیلو به ۱۲ 

کیلو افزایش پیدا کرد.

 اجرای شبانه پروژه سنگفرش
 بازارچه سبزه میدان

رییس ســازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شــهری شــهرداری رشــت گفــت: به منظور کاهــش مزاحمت‌ها در مرکز 
شهر، پروژه سنگفرش بازارچه سبزه میدان رشت، شبانه انجام می شود.

امید اکبری، با اشــاره به اجرای این پروژه از ســوی سازمان عمران و بازآفرینی شهرداری، افزود: کوچه جمشید جمراد 
در پیــاده راه اعلــم الهدی، باقیمانده بازارچه قدیم ســبزه میدان اســت و ازگذشــته، محل فعالیت واویشــکاپزی های 
رشت بوده است. بر همین اساس، با مطالعات انجام شده در حوزه بازآفرینی سازمان عمران، کف سازی، سنگفرش 
و مناســب ســازی ایــن محور را در دســتور کار قــرار داد. اکبری، با بیان اینکه شــهرداری رشــت ملزم بــه ایجاد محوری 
به عنوان گذر خوراک می باشــد، اظهار کرد: با تصویب شــهر رشــت بعنوان شــهر خلاق خوراک در یونسکو، مدیریت 
شهری ملزم شد محوری را بعنوان گذر خوراک انتخاب نماید. بر همین اساس بازارچه سبزه میدان که محل فعالیت 
واویشــکا، یکی از خوراک های محبوب مردم گیلان اســت، به عنوان گذر خوراک معرفی و سنگفرش آن در دستور کار 
سازمان عمران قرار گرفت. وی، به فعالیت شب هنگام پیمانکار پروژه از هفته پیش اشاره نموده و اذعان کرد: باتوجه 
به نزدیکی این محور به پیاده راه مرکزی شهر و تردد شهروندان در این محور و برای عدم ایجاد مزاحمت برای کسبه 
این بازارچه، پیمانکار پروژه ملزم شد شبانه اقدامات لازم را برای سنگفرش کوچه جمشید جمراد انجام دهد. اکبری، 
در شــرح اقدامات انجام شــده در روزهای اخیر، گفت: حذف بولاردهای بتنی ورودی، تخریب و برداشــت آســفالت و 
بتن های کف و ورودی محور، تخلیه نخاله های ســاختمانی و ... از جمله اقدامات اجرای پروژه ای اســت که در هفته 

نخست بهمن ماه تحویل پیمانکار شده و قرار است سنگفرش بازارچه سبزه میدان با سنگ کیوبیک اجرا گردد.
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اخبار

تیم اسکواش پالایش نفت آبادان 
صدرنشین لیگ برتر کشور شد

هفته نخســت نهمین دوره مسابقات لیگ برتر اسکواش مردان کشور 
با صدرنشینی تیم پالایش نفت آبادان در رشت خاتمه یافت.

در ایــن دوره از رقابتها،تیم‌هــای اســکواش مناطــق نفت‌خیز جنوب، 
پالایش نفت آبادان، اراک اســکواش، ملوان نداجا تهران، کاره تهران 
و دنتال گیلان حضور داشــتند که به مدت ســه روز در خانه اســکواش 
گیــان در مجموعــه ورزشــی یــادگار امــام رشــت بــا هــم بــه رقابــت 

پرداختند.
در پایــان ایــن مســابقات؛ تیــم اســکواش پالایــش نفت آبادان با ســه 
پیــروزی متوالی و کســب ۹ امتیــاز در صدر جدول هفته نخســت لیگ 

برتر کشور قرار گرفت.
همچنیــن تیمهــای اراک اســکواش و ملــوان نداجا تهران با کســب ۶ 
امتیــاز در رتبه های دوم و ســوم قــرار گرفتند، تیمهــای دنتال گیلان و 
کاره تهران با کســب سه امتیاز و مناطق نفت خیز جنوب با کسب یک 

امتیاز، رتبه های چهارم تا ششم را کسب کردند.
در روز پایانــی ایــن مســابقات و در بازیهای انجام شــده، پالایش نفت 
آبادان با نتیجه ســه بر صفر مناطق نفت خیز جنوب را شکســت داد و 
تیم اراک اسکواش نیز با نتیجه سه بر صفر کاره تهران را مغلوب کرد.

نهمین دوره رقابتهای اســکواش لیگ برتر مردان باشــگاههای کشــور 
در ســه هفتــه برگزار می شــود کــه رقابتهــای هفته دوم، اســفندماه در 
تهران و هفته پایانی نیز فروردین سال آینده در یزد برگزار خواهد شد.

با حضور مدیرکل ورزش و جوانان برگزار شد؛
گردهمایی روسای کمیته های متناظر ورزش 
پیشکسوتان استان‌ها در محمودآباد

گردهمایی روسای کمیته های متناظر ورزش پیشکسوتان استان های 
سراســر کشــور در مجتمع آموزشــی ورزشــی نفت محمودآباد اســتان 

مازندران برگزار شد.
بــه گــزارش خبرنــگار روزنامــه تیرنــگ بــه نقل روابــط عمومــی اداره 
مدیــرکل  رجبــی  علــی  حضــور  مازندران،بــا  جوانــان  و  ورزش  کل 
فدراســیون  پیشکســوتان  کمیتــه  دبیــر  آرا  چمــن  جوانــان،  و  ورزش 
ورزشــهای همگانی کشــور، فرزانه نماینده مجلس، علیزاده فرماندار 
محمودآبــاد، دلیــری معاون امــور ورزش اداره کل و مســئولان کمیته 
های پیشکســوتان ورزش کشور، گردهمایی روسای کمیته های متناظر 
ورزش پیشکســوتان اســتان هــای سراســر کشــور در مجتمع آموزشــی 

ورزشی نفت محمودآباد برگزار شد.

کانون پیشکسوتان ورزش مازندران راه‌اندازی می‌شود••
مدیــرکل ورزش و جوانــان مازندران بر تشــکیل هرچه ســریع‌تر کانون 
پیشکســوتان ورزش این استان با هدف احترام به جایگاه پیشکسوتان 
رشــته‌های ورزشــی اســتان تاکید کــرد. رجبــی در ســومین گردهمایی 
رؤســای کمیته‌هــای متناظــر ورزش پیشکســوتان اســتان‌های سراســر 
کشــور در شهرســتان محمودآبــاد، گفــت: ورزش با توجه بــه جایگاه و 
تعــداد ورزشــکاران پرتعــدادی که دارد بــه همان تعداد پیشکســوتان 
پرافتخار و مدال‌آور نیز دارد. برای انســجام و دیده شــدن پیشکسوتان 
ورزشی در محافل و استفاده از ظرفیت مشاوره‌ای آنها، تشکیل کانون 

پیشکسوتان ورزش در استان ضروری است.
او از صادق چمن‌آرا قائم‌مقام و دبیر کمیته پیشکسوتان ورزش کشور 
درخواســت کرد؛ برای راه اندازی کمیته پیشکســوتان ورزش مازندران 

برنامه ریزی و اقدامات لازم صورت گیرد.

مدال‌آوری مازندران به اندازه ۲۷ کشور••
مدیــرکل ورزش و جوانــان مازندران به ظرفیت ورزشــی و درخشــش 
ورزشــکاران این اســتان در مســابقات مهم و معتبر برون‌مرزی اشــاره 
کرد و گفت: به‌عنوان نمونه، در بازی‌های آسیایی هانگژو در این دوره، 

مدال‌آوری ورزشکاران مازندرانی به اندازه ۲۷ کشور بوده است‌.
رجبی با اشاره به اینکه با وجود این همه ظرفیت مهم ورزشی، کمبود 
زیرســاخت در اســتان وجود دارد، اظهار کرد: همزمان با گرامیداشت 
دهه فجر، ۲۲ طرح نیمه‌کاره ورزشــی به ارزش ۲۰۰ میلیارد تومان در 
شــهرهای مختلف استان افتتاح شده است و چهار طرح ورزشی دیگر 

نیز نیمه شعبان امسال افتتاح خواهد شد.
وی بــا بیان اینکه برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام اســتان به بیش از 
۲۰۰ میلیــارد تومــان اعتبار نیاز اســت، افزود: با تشــکیل خیران حامی 
ورزشــی اســتان، اقدام‌های خوبی از ســوی آنها شــده اســت و حتی در 

خط مقدم برای تکمیل این طرح‌ها و مشارکت با دولت هستند.
مدیــرکل ورزش و جوانــان مازنــدران افزود: امیــدوارم بقیه طرح‌های 

نیمه‌کاره استان تا هفته دولت ۱۴۰۳ تکمیل و بهره‌برداری شود.

سرمربی تیم فوتبال ملوان بندرانزلی گفت: هدف این تیم پس از اینکه مقابل شهرراز شیراز به گل برتری دست یافت، حفظ نتیجه بود.
مهدی تارتار در نشســت خبری پس از دیدار تیم‌های ملوان و شــهرراز شــیراز در بندرانزلی اظهار کرد: البته در نیمه نخست بازی بسبار بهتر 
بــود و همچنین برتری محسوســی نســبت بــه حریف خود داشــتیم. وی افزود: در نیمــه دوم موقعیت های زیادی را از دســت دادیم و باید 
روی این امر کار کنیم تا از فرصتهای به دســت آورده بهتر اســتفاده کنیم که البته در این نیمه تا حدی عقب نشســتیم اما در نهایت نتیجه 
پیروزی خود را حفظ کردیم. وی ادامه داد: در مســابقات حذفی باید صعود کرد و از ســوی دیگر بازی با تیم‌های حاضر در لیگ یک و حتی 
لیگ دسته دوم به خاطر انگیزه‌ بازیکنان آنان سخت و دشوار است و روز گذشته نیز شاهد بودیم که ۲ تیم لیگ برتری توسط تیم‌های لیگ 
پایین‌تر حذف شــدند. ســرمربی تیم فوتبال ملوان بندرانزلی بیان کرد: در این دیدار مجید عیدی را به دلیل محرومیت دراختیار نداشــتیم 
و با توجه به شــرایط موجود مجبور شــدیم چند بازیکن را جابجا کنیم و حتی در جریان بازی این کار را انجام دادیم. تارتار خاطرنشــان کرد: 
البتــه چنــد بازیکــن خوب جــذب کردیم اما برای هماهنگی به زمان بیشــتری نیاز داریم و بــه طور حتم در بازی های بعــدی و با هماهنگی 

بیشتر, نتایج بهتری را کسب خواهیم کرد.

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ و 
ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین 
 ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۰۶۰۱۱۱۱۸ ثبتــی  وضعیــت  تکلیــف 
1402/۰۹/21 هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبتی شهرســتان نور تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای خانم ســید محمد حســین کاظمی 
دولابی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۴۷۰۰ متــر مربع به پلاک ۳۲ فرعــی ۳۰ اصلی 
واقع در قریه هلو پشته بخش ۶ الحاقی ییلاقی حوزه ثبت 
نور محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز رروزنامه سراسری و محلی 
آگهی میگردد در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام 
شده اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشار آگهی 
تــا دو ماه اعتراض خود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را 
بــه اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق  مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1664646

تاریخ انتشار اول 1402/۱۱/23
تاریخ انتشار دوم 1402/۱۲/07

على سعادتی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۱۱۵۵6 هیــات   
اول موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبــت ملک محمود آباد تصرفات مالکانــه بلا معارض متقاضی 
آقای مهدی ســلیمانی فرزند اســمعیل بشــماره شناســنامه 
1391 صادره از محمود آباد در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یــک قطعه زمین با بنای احداثــی )کاربری واحد پرورش مرغ 
گوشــتی به مســاحت ۸۱۶۵.۷ متر مربع پلاک ۱۵۰۸ فرعی 
از ۴۳ اصلی بخــش ۱۰ واقع در آزادمون خریداری از مالک 
رســمی آقای اسماعیل ســلیمانی محرز گردیده است. لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصــول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صــادر خواهد 

شد.

شناسه آگهی- 1664796
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/08

مهدی آزاد- رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۱۱۵۵۷ هیــات   
اول موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبــت ملک محمود آباد تصرفات مالکانــه بلا معارض متقاضی 
آقای ابراهیم ســلیمانی فرزند اسمعیل بشــماره شناسنامه 
۹۵۱ صادره از محمود آباد در ســه دانگ مشاع از ششدانگ 
یــک قطعه زمین با بنای احداثــی )کاربری واحد پرورش مرغ 
گوشــتی به مســاحت ۸۱۶۵.۷ متر مربع پلاک ۱۵۰۸ فرعی 
از ۴۳ اصلی بخــش ۱۰ واقع در آزادمون خریداری از مالک 
رســمی آقای اسماعیل ســلیمانی محرز گردیده است. لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصــول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صــادر خواهد 

شد.

شناسه آگهی- 1664797
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/08

مهدی آزاد- رئیس ثبت اسناد و املاک

تارتار: 
هدف تیم فوتبال ملوان مقابل 
شهر راز حفظ نتیجه بود

 - پاییــزه  اســبدوانی  مســابقات  پانزدهــم  هفتــه  پرونــده 
زمســتانه گنبــدکاووس بــا برگــزاری روز دوم و پایانــی ایــن 
نــژاد  از ســه  اســب  بــا رقابــت ۸۶ راس  رخــداد ورزشــی 
»ترکمن، دوخون و تروبرد« در هشــت کورس شــامل ســه 
دور هزار متری، چهار دور هزار و ۲۰۰ متری و یک دور هزار 

و ۶۰۰ متری و باحضور پرشور تماشاگران بسته شد.
در دور اول ایــن مســابقات، ۱۲ راس اســب بیــش از چهــار 
ســاله نــژاد ترکمــن maiden در دســته مبتــدی و نبــرده و 
بــه مســافت هزار متر با هــم به رقابت پرداختند که اســب 
»ســارمات رعنا« زودتر از دیگر اســب‌ها از خط پایان عبور 
کرد و اســب‌های »ســلین آراد« و »تکخال آریا دشــت« به 
ترتیب مقام دوم و سوم را کسب کردند. رقابت در دور دوم 
ویژه اســب‌های سه ســاله نژاد تروبرد در دسته میدان آزاد 
بود که با شــرکت هشــت راس اســب به مســافت هزار متر 
برگزار شــد و در پایان اســب »لئو نور« اول شد و اسب‌های 
»ریال فوکوس« و »ســیران« به ترتیب دوم و ســوم شدند. 
در دور ســوم کــه ویــژه اســب‌های بیــش از ســه ســاله نژاد 
دوخــون هندیــکاپ در دســته ۲ بــود و بــا شــرکت ۱۱ راس 
اسب به مسافت هزار متر برگزار شد، اسب »آرال خان« با 
پیشی‌ گرفتن از دیگر رقبا اول شد و اسب‌های »صفا خان« 
و »کادنــزا« بــه ترتیــب مقام دوم و ســوم را کســب کردند. 
رقابــت در دور چهــارم روز دوم و پایانــی هفتــه پانزدهــم 
مسابقات اســبدوانی کورس پاییزه - زمستانه گنبدکاووس 
بــاز هــم ویــژه اســب‌های بیش از ســه ســاله نــژاد دوخون 
هندیکاپ در دســته چهار بود که با شرکت ۹ راس اسب به 

مسافت هزار و ۲۰۰ متر برگزار شد و در پایان اسب »پرنس 
آلپ« سریع‌تر از خط پایان گذشت و اسب‌های »آل بندر« 
و »ویــوا فوکــوس« به‌ترتیب رتبه دوم و ســوم را از آن خود 
کردنــد. در دور پنجــم ایــن مســابقات کــه ویژه اســب‌های 
بیش از ســه ساله نژاد دوخون هندیکاپ در دسته پنج بود 
و با شرکت ۱۲ راس اسب به مسافت هزار و ۲۰۰ متر برگزار 
شد، اسب »داز جوی« اول شد و اسب‌های »کلیور« و »ریو 
ســولیا« به ترتیب دوم و سوم شــدند. رقابت در دور ششم 
ویژه اســب‌های ســه ســاله نژاد تروبرد در دســته کاندیشن 
اســتیکس بود و با شــرکت ۱۰ راس اســب به مســافت هزار 
و ۲۰۰ متر برگزار شــد و در پایان اســب »هواســپریت« اول 
شد و اسب‌های »میست نایت« و »تاوا سکرت« به ترتیب 
دوم و ســوم را کســب کردنــد. در دور هفتم این مســابقات 
که ویژه اسب‌های بیش از سه ساله نژاد دوخون هندیکاپ 
در دســته پنج بود و با شــرکت ۱۲ راس اســب به مســافت 
هزار و ۲۰۰ متر برگزار شــد، اســب »اســتانبول ســیتی« اول 
شــد و اســب‌های »آناش« و »ســودیف« به ترتیــب دوم و 
سوم شــدند. رقابت در دور هششم و پایانی این مسابقات 
ویژه اســب‌های بیش از سه ساله نژاد ترکمن هندیکاپ در 
دســته پنج بود و با شــرکت ۱۲ راس اسب به مسافت هزار 
و ۶۰۰ متر برگزار شــد و در پایان اســب »اصیلا ایزدی« اول 
شد و اسب‌های »پرنسا« و »تایلار بیک« به ترتیب عناوین 
دوم و ســوم را کســب کردنــد. برگــزار کننــدگان روز دوم و 
پایانی هفته پانزدهم مســابقات اســبدوانی کــورس پاییزه 
- زمســتانه گنبدکاووس در پایــان ۲۱ میلیارد و ۹۵ میلیون 

ریــال جایــزه نقدی بــه مالــکان، مربیــان و چابک‌ســواران 
اسب‌های برتر پرداخت کردند. مطابق برنامه تدوین شده 
از سوی فدراسیون سوارکاری جمهوری اسلامی قرار است، 
مسابقات اســبدوانی کورس پاییزه - زمستانه گنبدکاووس 
تا پایان اســفند امسال روزهای پنجشنبه و جمعه هر هفته 
باحضــور تماشــاگران برگــزار شــود. مســابقات اســبدوانی 
در شهرســتان افــزون بــر ۴۰۰ هــزار نفری گنبــدکاووس که 

از آن به‌عنــوان پایتخــت ســوارکاری کشــور یــاد می‌شــود، 
سال‌هاســت کــه با حضور جمــع زیــادی از علاقه‌مندان به 
این رشــته ورزشــی برگزار می‌شــود. مســابقات ســوارکاری 
در بین مردم گلســتان بویژه ترکمن‌هــا علاقمندان زیادی 
دارد و ایــن رخداد ورزشــی بیــش از یک دهه اســت علاوه 
بــر گنبــدکاووس در ۲ شهرســتان آق‌قــا و بندرترکمن این 

استان نیز برگزار می‌شود.

پرونده هفته پانزدهم کورس اسبدوانی گنبدکاووس بسته شد

تیــم کشــتی آزاد کارگــران مازندران با کســب ۶ مدال طلا 
به مقام قهرمانی مســابقات کشــتی کارگران کشــور دست 

یافت.
بــه نقــل روابــط  گــزارش خبرنــگار روزنامــه تیرنــگ  بــه 
عمومــی اداره کل ورزش و جوانــان مازنــدران، در پایــان 
مســابقات کشتی آزاد کارگران کشــور که به میزبانی هیات 
ورزش کارگــری مازندران و با حضور ۱۸۰ کشــتی گیر از ۱۹ 
اســتان کشــور در ســالن ورزشــی مجتمــع شــهید عظیمی 
بابلسر بر‌گزار شد ،تیم‌های مازندران، تهران و لرستان به 

عناوین اول تا ســوم این رقابت‌ها دست یافتند.
در نتایــج انفــرادی این مســابقات که بعد از ۵ســال وقفه 
برگــزار شــد، امیــر پرســته از مازنــدران در وزن۵۷ کیلــو، 
محســن ملکــی از تهــران در وزن ۶۱ کیلــو، پویــا کاکویی از 
مازنــدران در وزن ۶۵ کیلــو، عرفان رمضانــی از مازندران 
از مازنــدران در  در وزن ۷۰ کیلــو، آرشــاویور اســماعیلی 

وزن ۷۴ کیلــو، فرزاد فرهنگیــان از قزوین در وزن ۷۹کیلو، 
آرش نیرآبــادی از گلســتان در وزن ۹۶کیلو، ســینا غلامی 
از مازنــدران در وزن ۹۲ کیلو، مهــراب کریمی از تهران در 
وزن ۹۷کیلــو و ســجاد بوداغــی از مازنــدران در وزن۱۲۵ 
کیلوگرم عنوان قهرمانی را کســب کردند. نفرات برتر این 
مســابقات بــه اردوی تیم ملی کشــتی آزاد کارگران کشــور 
جهــت حضــور در رقابتهــای جهانــی دعــوت می شــوند. 
در مراســم اختتامیــه این مســابقات که با حضــور پهلوان 
سرپرســت فدراسیون ورزش کارکری،علی رجبی مدیرکل 
ورزش و جوانــان مازندران،باقــری مدیــرکل تعــاون کار و 
رفــاه اجتماعــی مازندران ،بهزاد محمــودی رییس هیات 
ورزش کارگــری مازندران و جمعی از مســئولین کشــوری 
اســتانی و شهرســتانی برگــزار شــد ضمن اهــدای حکم و 
مــدال بــه نفــرات برتــر از جمعــی از پیشکســوتان کشــتی 

کارگری کشور تجلیل شد.

مازندران قهرمان مسابقات کشتی 
کارگران کشور شد
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شــعبان 1445   بهمــن 1402  3  شــماره 2841  ‌دوشــنبه 23  بیســتم   ســال   

معاون توسعه مدیریت علوم پزشکی مازندران:
 ۳۸ پروژه حوزه سلامت 
در استان افتتاح می‌شود

معاون توســعه مدیریت و برنامه ریزی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مازندران از افتتاح ۳۸ پروژه حوزه سلامت همزمان با دهه فجر 

در استان خبر داد.
عــزت الــه محمــدی در حاشــیه اجــرای پروژه‌هــای بهداشــت و 
درمان افزود: با بهره برداری از ۳۸ پروژه بهداشــتی و درمانی با 
اعتباری بالغ بر شش هزار و ۷۱ میلیارد ریال در مازندران، بیش 
از ۳۰ هــزار مترمربــع بــه فضای خدمت رســانی حوزه ســامت 

استان اضافه می‌شود.
محمدی در تشــریح پروژه‌های افتتاحی دانشــگاه علوم پزشکی 
مازندران از افتتاح و بهره برداری دســتگاه جدید ســی تی اسکن 
۳۲ اســایس بیمارســتان امام خمینــی )ره( فریدونکنار، بخش 
جدیــد ICU۲ و بخــش داخلــی و جراحی با ۱۲ تخــت ویژه و ۳۰ 
تخت بیمارســتانی در بیمارســتان خاتم الانبیا بهشهر، کلینیک 
چشــم پزشــکی بیمارســتان خاتــم الانبیــا بهشــهر بــا کمــک ۱۰ 
میلیــاردی خیــر، کلینیــک بیمــاران خــاص بیمارســتان شــهدا 
محمودآبــاد بــا مشــارکت خیریــن، نوســازی و تجهیــز کلینیــک 
تخصصــی و فوق تخصصی طوبی۱ ســاری و توســعه و نوســازی 
بخش‌هــای ارتوپدی، ای ســی یــو و رادیولوژی بیمارســتان امام 
)ره( ســاری با کمــک ۷۱۰ میلیارد ریالی خیر ارزشــمند حاج آقا 
قربــان خانی به عنــوان مهم‌ترین پروژه‌ها در حــوزه درمان ذکر 

کرد.
معــاون توســعه مدیریــت منابــع و برنامه ریزی دانشــگاه علوم 
پزشــکی مازنــدران از امضــای تفاهم‌نامــه تأمیــن مالــی خریــد 
ســاختمان دانشکده پرســتاری مامایی شهرستان بهشهر با خیر 
نیــک اندیش بهشــهری خبــر داد و از جامعه ارزشــمند خیرین 
ســامت بخاطر مشــارکت فعال در توســعه حوزه‌های مختلف 
بهداشــتی، درمانی و آموزشی دانشــگاه علوم پزشکی مازندران 
قدردانــی کــرد و گفــت: مرکز خدمات جامع ســامت شــهری و 
روستایی کلارآباد ۲ شهرستان عباس آباد، مراکز خدمات جامع 
ســامت شــهری گلوگاه، زیرآب ســوادکوه و شــماره ۳ سراجکلا 
جویبــار، رویــان نــور و فــاز اول شــهید بصیــر فریدونکنــار، مراکز 
خدمات جامع سلامت روستایی آبلو نکا، جامخانه و اسلام آباد 
میاندورود، دینک ســاری، للهبند ســوادکوه و دو هزار شهرستان 
تنکابن، تازه آباد نوشــهر، پایگاه ســامت بهنمیر بابلسر و خانه 
بهداشــت اســپی کلًا چمســتان از جملــه پروژه‌هــای افتتاحــی 
دانشگاه در حوزه سلامت در دهه فجر یاد کرد و تاکید کرد برخی 
پروژه نیز با توجه به نصب برخی تجهیزات در اســفندماه جاری 

به بهره برداری خواهند رسید.
عزت‌الــه محمدی از مرکز ناباروری بیمارســتان شــهید بهشــتی 
رازی  و  آمــل  شــهریور   ۱۷ بیمارســتان‌های  آی  آر  ام  نوشــهر، 
قایمشــهر ، آنژیوگرافی بیمارســتان طالقانی چالوس، اورژانس 
روانپزشکی بیمارســتان زارع، اورژانس بیمارستان امام خمینی 
)ره( فریدونکنار و بخش‌های ccu و ct اســکن بیمارســتان شهدا 
محمودآبــاد بعنوان دیگر پروژه‌های مهم درمانی دانشــگاه یاد 
کرد که در ســطح اســتان احــداث و تجهیز شــدند و در دهه فجر 
امسال به بهره‌برداری رسیدند و یا در اسفندماه افتتاح می‌شوند.

معــاون توســعه مدیریــت منابــع و برنامه ریزی دانشــگاه علوم 
پزشــکی مازندران از احــداث و تجهیز پایگاه‌هــای اورژانس ۱۱۵ 
آهی دشت شهرستان ساری، دوآب سوادکوه، لاویج نور، شیرود 
تنکابــن و دونــا چالــوس به عنــوان پروژه‌هــای مهــم درمانی در 
حوزه اورژانس پیش بیمارســتانی در این ایام ذکر کرد و تصریح 
کــرد: انبــار دارویــی شــبکه‌های بهداشــت و درمــان فریدونکنار، 
بابلسر و سیمرغ نیز در چهل و پنجمین سالگرد انقلاب اسلامی 

به بهره‌برداری رسیدند.
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مجموع مبلغ پایهشرح موضوع اجاره
مبلغ  5 % سپردهمدت اجارهکارشناسی )ریال(

شرکت در مزایده  )ریال(

1

قسمتی از مجموعه تفــریحی و توریستی و گردشگری با وسیله نقلیه واقع در  جاده نظامی- پارک جنگلی تلار در قالب پکیج 
 )شامل پیست آفرود بزرگسالان- محیط پله طراوت- مکان موتور برقی- مکان دوچرخه- رستوران و  تعیین عوارض ورودی خودرو

 بر اساس تعرفه درآمدی شهرداری قائم شهر  (
تبصره  : اجاره برای سه سال اول و استمرار آن برای دو سال دیگر منوط به تمدید قرارداد اجاره فی مابین شهرداری و منابع طبیعی خواهد بود.

52/240/000/000 سال44/800/000/000

10200/850/000سال4/017/000/000اجاره عرصه به مساحت حدود 2000 متر مربع جهت ساخت و بهره برداری تصفیه خانه سپتاژ واقع در جاده کیاکلا- جنب محل دفن زباله2

شهرداری قائم شهر در نظر دارد براساس مصوبه شورای محترم اسلامی شهر قائم شهر نسبت به اجاره موضوعات به شرح ذیل را از آگهی تجدید مزایده عمومی
طریق مزایده عمومي به اشخاص واجد شرایط  اقدام نماید. متقاضیان  می توانند به منظور کسب اطلاعات بیشتر همه روزه از تاریخ 
درج آگهی با شماره تلفن 01142084056  تماس حاصل نموده یا به سایت شهرداری به آدرس Ghaemshahr.ir مراجعه و به منظور 

دریافت و خرید اسناد مزایده به سامانه تدارک الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند.   

1- محل دریافت اسناد مزایده: سامانه تدارک الکترونیکی دولت) ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir می باشد.

2-  میزان ســپرده شــرکت در مزایده: 5 درصد مبلغ پایه به شــرح فوق به صورت 
ضمانت نامه بانکی یا سپرده نقدی می باشد.

3-  بر اساس ماده 5 آیین نامه مالی شهرداری ها، شهرداری در رد یا قبول هر یک 
از پیشنهادها مختار می باشد.

4-  مطابق ماده 8 آیین نامه مالی شهرداری ها ، هرگاه برنده مزایده از انجام معامله 
خــودداری کند یا پس از ابلاغ قانونی حداکثر تا هفــت روز حاضر به انعقاد قرارداد 
نشــود سپرده او به نفع شهرداری ضبط و قرارداد با نفر بعدی منعقد خواهد گردید 
و در صورتی که برندگان دوم و ســوم نیز ظرف مهلت هفت روز پس از ابلاغ قانونی 

حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده آن ها به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

5-مهلت دریافت اسناد: از تاریخ 12 / 11 / 1402  لغایت 25 / 11 / 1402 قابل 
تحویل به متقاضیان می باشد.

6- زمان تســلیم پیشــنهادات: حداکثر تا پایان وقت اداری روز ســه شــنبه مورخ          
08 / 12 / 1402 می باشد.

تذکر:  متقاضیان ملزم می باشند کلیه فرآیند مزایده اعم از  خرید اسناد تا تسلیم 
پیشــنهادات) پاکتهای الف، ب( را از طریق سامانه ستاد دریافت و در قالب فایل پی 
دی اف بارگــذاری کننــد و تنها پاکــت الف علاوه بر بارگذاری در ســامانه مذکور ، به 
صورت فیزیکی نیز حداکثر در مدت زمان تعیین شــده  )مهلت تســلیم پیشنهادها( 

پس از ثبت دبیرخانه تحویل واحد قراردادهای شهرداری گردد.  
7-به پیشــنهادات فاقد سپرده یا امضاء، مشــروط و مخدوش و سپرده های کمتر از 

میزان مقرر در اســناد ، چک شــخصی و نظایر آن و یا پیشــنهاداتی که پس از انقضاء 
مدت مقرر در آگهی وصول شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.

8- زمان و محل بازگشایی پیشنهادات : ساعت 9 روز چهارشنبه مورخ 1402/12/09 
در دفتر شهردار  قائم شهر گشایش و خوانده خواهد شد.

9- حضور کلیه پیشنهاد دهندگان و یا نمایندگان آن با در دست داشتن معرفی نامه 
بلامانع می باشد. 

10 - سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است.
11- مدت اعتبار پیشنهاد قیمت تا سه ماه پس از ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

12 -چاپ آگهی نوبت اول مورخ 12 / 11 /142
13-چاپ آگهی نوبت دوم مورخ 23 / 11 /1402                                                                                                                

کاظم علی پور- شهردار قائم شهر

نوبت دوم

مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی امیرآباد از امضــای قرارداد 
۶ تفاهــم نامــه با ۳ هــزار و ۴۹۰ میلیارد تومــان خبرداد و 
گفــت: ۲ قــرارداد خارجــی در احــداث محوطــه ترمینــال 
کانتینری، احداث پایانه لجستیک غلات، احداث مخازن 
بــا کالــه، احــداث مخــازن روغــن خوراکــی و دو قــرارداد 
کارخانه تصفیه روغن و تولید نشاسته و آرد گندم از سری 

قراردادهای داخلی است.
محمدعلی موســی‌پور گرجی در آســتانه چهل و پنجمین 
ســالگرد پیروزی انقلاب اســامی در جمــع خبرنگاران به 
تشــریح عملکرد بندرامیرآباد پرداخت و گفت: مدیریت 
مشــارکتی در دســتور کار ما قرار دارد، امســال بعد از رکود 

چند ساله ۶۲۰ درصد در مشارکت رشد داشتیم.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه توانمندســازی نیــروی انســانی از 
بنــدری  لجســتیک  درصــدی   ۱۴ و  درصــدی   ۹۳ رشــد 
مواجــه بودیــم، افزود: امســال ۹۰ هــزار نفر ســاعت دوره 
آموزشــی در بنــدر امیرآباد برگزار شــد تــا مدیریت دانش 
و توانمندســازی در شأن سازمان برسد. موسی پور گرجی 
تعهد اشــتغال امسال بندر امیرآباد را۸۰ نفر اعلام کرد و 

گفت: ۱۴۹ نفر از جوانان منطقه جذب شدند.
وی ســال جدید را ســال شــکوفایی اقتصادی به ویژه بندر 
امیرآبــاد دانســت و ادامــه داد: ۱۱ پــروژه ســرمایه‌گذاری 
از  و بخشــی  اســت  انجــام  بــا رشــد۷۰ درصــد در حــال 
دغدغه‌هــای جوانان برطرف و جوانان مســتعد بومی در 
بندر به کارگیری می‌شوند. مدیرکل بندر امیرآباد تصریح 
کــرد: رســالت ســازمان این اســت کــه در کوتاه‌ترین زمان 
نهــاده دامــی و کالای اساســی را تامیــن کند که مــا در این 
بخش رتبه دوم کشوری را داریم. این مسئول به صادرات 
مرکبات و محصولات کشاورزی برای نخستین بار از مسیر 
دریایی اشاره کرد و گفت: زمینه صادرات مرکبات در بندر 
فراهم شــد که امســال با وجــود ناوگان کشــتیرانی، پلاک، 
کانتینر یخچالی و خدمات اســنادی انجام و ۴ محموله به 

کشــور CIS صادر شد. موســی پور با اشــاره به اینکه اولین 
کشــتی ســال ۱۳۸۱ در بندر امیرآباد پهلو گرفت و ۲۱ سال 
از این اقدام می‌گذرد، اظهار کرد: اتفاق نادر امسال حمل 
یکسره کالای اساسی از CIS به بندر خشک پیشگامان یزد 
از طریــق ریــل بوده که ۸ هزار تن ذرت جابجا شــد. وی با 
بیان اینکه امســال از بندر امیرآباد، ترانزیت پنبه از ترکیه، 
گوگــرد به چیــن و هندوســتان، کــود و اوره به هندوســتان 
انجام شــد، خاطرنشــان کرد: ترانزیت خــودرو هم در ۳۰ 
ماهه گذشته ۲۰ هزار و ۶۹۰ دستگاه از امارات به بندر لنگه 
و بندرامیرآبــاد و قزاقســتان انجام شــد. همچنین ۸ هزار 

و ۷۰۰ دســتگاه خــودرو در ۱۰ ماهــه امســال ترانزیت شــد 
که بیانگر تثبیت مســیر بــود. مدیرکل بنــادر و دریانوردی 
امیرآبــاد از امضــای قــرارداد ۶ تفاهــم نامــه بــا ۳ هــزار و 
۴۹۰ میلیــارد تومــان خبــرداد و گفت: ۲ قــرارداد خارجی 
در احــداث محوطــه ترمینــال کانتینــری، احــداث پایانــه 
لجســتیک غلات، احداث مخازن بــا کاله، احداث مخازن 
روغن خوراکی و دو قرارداد کارخانه تصفیه روغن و تولید 

نشاسته و آرد گندم از سری قراردادهای داخلی است.
موســی پــور گرجــی بــا اظهــار اینکــه در ۳۰ ماهــه دولــت 
ســیزدهم ۸ هــزار و ۵۰۰ میلیــارد تومــان جذب ســرمایه 

گــذاری انجام شــد، گفــت: تحقــق پروژه‌ها از نظر کســب 
درآمــد و توســعه  اقتصــادی بــرای منطقه حائــز اهمیت 
است. وی به فعالیت‌های عمرانی در بندرامیرآباد اشاره 
کــرد و افزود: ۵۰ پــروژه همزمان در حال انجام اســت که 
۷۵۰ میلیارد تومان اعتبار عمرانی داشــتیم که۹۳ درصد 
جذب شد. اغلب پروژه ها به جمع بندی رسید و رتبه اول 
را از نظر بالابودن پیشــرفت فیزیکی پــروژه ها داریم. این 
مســئول با تاکید براینکه ظرفیت عملیاتــی بندر امیرآباد 
بایــد بــه ۱۰ میلیــون تن برســد، یادآور شــد:۵۰۰ هــزار تن 
بــه ظرفیــت عملیاتــی بندر اضافه شــد و در حــال حاضر 
ظرفیــت بنــدر از ۷.۵ میلیــون تــن بــه ۸ میلیــون تــن در 
ســال رســید. مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد با اعلام 
اینکه متروکه شــدن کالا و مانــدگاری کالا در بندرامیرآباد 
وجود دارد و ما نقشــی در این زمینه نداریم، تصریح کرد: 
مــا متولــی تخلیــه و بارگیــری هســتیم و تــاش داریم که 
مانــدگاری کالا اتفاق نیفتد و با همکاری دســتگاه قضایی 
هــم اکنون چیزی به عنوان کالای متروکه در بندر نداریم. 
موســی پور با اشــاره به روز رســانی تجهیزاتی در بندرآمیز 
آبــاد گفت: بــرای اولیــن بــار دســتگاه رادار دانــش بنیان 
داخلی نصب و راه اندازی شــد و طراحی و ســاخت دسته 
موتور رانش لایروبی به دســت متخصصان داخلی شکل 
گرفــت. مدیرکل بنادر و دریا نوردی امیرآباد با بیان اینکه 
این بندر از سال ۱۳۸۵بندر سبز معرفی شد، خاطرنشان 
کرد: فضای ســبز اســتاندارد تا ۲۰ متر اســت که ســرانه ما 
بــرای هــر فرد یک هــزار و ۲۰۰ متــر در نظر گرفته شــد که 
در  راســتای حفــظ محیــط زیســت، پلنــگان و میانکاله به 
وظیفــه خود عمل کردیم و امســال ۵۰ هزار نهال توســط 
کلیه شــرکت هــا در حریم پیرامونی کاشــته شــد. موســی 
پــور یــادآور شــد: گواهینامــه فنــی موتورخانــه از ســازمان 
استاندارد دریافت شد و امسال استاندارد کاهش مصرف 

انرژی را اخذ کردیم و بندرامیرآباد همچنان سبز است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد خبر داد؛

انعقاد ۶ تفاهم‌نامه بالغ‌بر 3هزارو 500 میلیاردی توسط بندر امیرآباد

مدیــرکل شــیلات مازنــدران از تولیــد ۱۸۴ هزار تــن انواع 
آبزیان طی فعالیت دولت سیزدهم در استان خبر داد.

قاســم کریــم زاده در گفــت وگــو بــا خبرنــگاران افــزود: 
شــیلات  کل  اداره  در  کــه  پتانســیل‌هایی  و  ظرفیت‌هــا 
مازنــدران وجود دارد بر اســاس ۵ محــور صید و صیادی، 
آبزی پروری، حفظ و بازســازی ذخایر، صادرات و توسعه 
بــازار و حفاظــت و حراســت از ذخایر آبزیــان دریای خزر 

است.
وی بــا اشــاره بــه اینکه بــه طور کلــی در اداره کل شــیلات 
وجــود  پــروری  آبــزی  واحــد   ۸۰۰ و  هــزار   ۳ مازنــدران 
دارد، افــزود: ۱۱۳ تشــکل صیادی در ســه بخــش ماهیان 
استخوانی، کیلکا و خاویاری داریم و سالانه حدود ۱۲ هزار 
نفــر به صورت مســتقیم و بیش از ۴۰ هــزار نفر به صورت 

غیرمستقیم مشغول فعالیت صید و صیادی هستند.
کریم زاده با عنوان اینکه میزان تولید در این مسیر سالانه 
حدود ۱۱۵ هزار تن است که ارزش اقتصادی آن در حد ۸ 
هزار تن، ۹ هزار میلیارد تومان می‌باشد، خاطرنشان کرد: 
طــول ســواحل دریای خــزر ۸۷۳ کیلومتر اســت که ۴۷۸ 

کیلومتر متعلق به مازندران می‌باشد.
مدیرکل شــیلات مازندران با اعلام اینکــه میزان تولید ما 
۱۵ الــی ۲۰ هزار تن بــا اعتبار هزار میلیارد تومانی اســت، 
تصریــح کرد: در بخش ماهیان اســتخوانی بعد از انقلاب 
میــزان کل تولیــد ۲ هزار و ۷۰۰ تن بود و در حال حاضر به 

۵ هزار و ۷۰۰ تن رسیده است.
وی بــا اذعان به اینکــه در دولت ســیزدهم کل تولید ما ۶ 
هــزار و ۹۰۰ تن با اعتبار هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اســت، 
ذکــر کــرد: در بحث ماهیان کیلکا میــزان تولید ما ۴۰۰ تن 

قبل از انقلاب بود و در حال حاضر ۱۵ هزار تن است.
ایــن مســؤول با اظهــار به اینکه میــزان کل تولیــد ماهیان 
کیلکا در دولت ســیزدهم ۲۷ هزار تن اســت، یادآور شــد: 
۳ هــزار و ۸۰۰ واحــد آبــزی پــروری در اداره کل شــیلات 
مازنــدران وجــود دارد. وی بــا بیان اینکه ســالانه حدود ۸ 
هــزار نفر بــه طور مســتقیم در تأمیــن بخشــی از پروتئین 
جامعــه نقــش بســیار مهمــی دارند، اظهــار کــرد: میزان 
تولیــد ما ســالانه در حد ۹۵ هزار تن با اعتبــاری بالغ بر ۷ 

الی ۸ هزار میلیارد می‌باشــد. قاسم کریم زاده با اشاره به 
اینکــه پس از انقــاب میــزان کل تولید ۲ هــزار و ۴۶۵ تن 
بــود، گفــت: در حــال حاضر میــزان کل تولید مــا ۹۵ هزار 
تن اســت امــا در دولــت ســیزدهم میــزان کل تولید ۱۸۴ 
هــزار تن بوده اســت. وی یکــی از موضوعات بســیار مهم 
در دولت ســیزدهم را صادرات برشــمرد و افزود: ســالانه 
میزان صادرات ما ۶ الی ۱۲ هزار تن با ارزش اقتصادی ۱۰ 
الی ۲۰ میلیون دلار اســت و بعد از انقلاب اسلامی میزان 
صــادرات هزار و ۷۰۰ تــن با اعتباری بالغ بــر ۴.۸ میلیون 
دلار بــود امــا در طی دولت ســیزدهم میــزان کل تولید ما 
۵ هــزار و ۷۰۰ تن با ارزش اقتصادی ۱۳.۵ میلیون دلاری 
اســت. کریــم زاده خاطرنشــان کرد: رســالت مرکز شــهید 
رجایــی ســاری و مرکز شــهید باهنر این اســت که ســالانه 
میلیون‌ها قطعه انواع ماهیان استخوانی، خاویاری و آزاد 

در جهت حفظ بازسازی ذخایر دریای خزر تولید شوند.
او ادامــه داد: پس از انقلاب تاکنون ۲ میلیارد قطعه انواع 
ماهیــان اســتخوانی و خاویــاری تولید شــد و جهت حفظ 
بازسازی ذخایر دریای خزر در رودخانه‌های مهم شیلاتی 
رها ســازی شــد. مدیرکل شــیلات مازنــدران بــا اذعان به 
اینکــه ۱.۹ میلیــارد قطعه بچه ماهیان ســفید وجود دارد، 
ذکــر کــرد: ۸۰ میلیــون قطعــه انــواع ماهیــان کپــور و ۲۰ 

میلیون قطعه خاویاری را تولید کردیم.
وی افزود: در دولت سیزدهم توانستیم ۳۰ رودخانه مهم 
شــیلاتی را شناسایی کنیم و ۶۵ میلیون قطعه بچه ماهی 
ســفید، ۲۲ میلیــون قطعه بچــه ماهی کپــور و حدود ۲۲۰ 

هزار قطعه انواع ماهیان خاویاری را تولید کردیم.
این مســئول اظهار کرد: فعال سازی واحدهای راکد و غیر 
فعال از رســالت‌های ما در دولت ســیزدهم اســت و ۴۰۴ 
واحــد اســتخر در مرکــز شــهید باهنــر کلاردشــت را فعال 
کردیم. وی یادآور شــد: در دولت سیزدهم توانستیم ۲۱۴ 
واحد استخر را فعال و ۱۲۰ هزار قطعه ماهی آزاد را تولید 
کنیم. کریم زاده با اذعان به اینکه در ســال گذشــته تعهد 
اشــتغال مــا هــزار و ۲۴۴ نفر بــود، گفت: در ســامانه رصد 
اشتغال هزار و ۵۰۲ اشتغال جدید ایجاد شد و ۱۲۱ درصد 

برنامه ما تحقق یافت.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران خبر داد؛

افزایش ۲۵ برابری اعتبارات مشاغل خانگی 
در استان

مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران از افزایش ۲۵ برابری اعتبارات مشــاغل خانگی خبر داد و گفت: امســال ۷ 
هزار و ۴۰۰ مجوز مشاغل خانگی صادر شد.

علی باقری در تبیین دســتاوردهای ۴۵ ســاله انقلاب اسلامی و نیز دستاوردهای کســب شده از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون با اشــاره به اینکه خدمت صادقانه به مردم اصلی ترین تکلیف در عرصه جهاد تبیین اســت ظهار کرد: رسالت 

مهم امروز ما جهاد تبیین و امیدآفرینی در جامعه است.
وی از افزایش بیش از ۲۵ برابری اعتبارات مشــاغل خانگی خبر داد و افزود: تســهیلات مشــاغل خانگی از ۶٠ میلیارد 

ریال در سال ۱۳۹۸ به هزار و ۵۴۰ میلیارد ریال در سال ۱۴۰۲ رسیده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران با اشــاره به افزایش میزان صدور مجوزهای مشــاغل خانگی، افزود: در 
سال ۱۳۹۹، هزار و ۲۱۷ مجوز، سال ۱۴۰۰،  ۳ هزار و ۴۰۳ مجوز، سال گذشته ۶ هزار و ۵۴ مجوز و در سال جاری ۷ هزار 

و ۴۰۰ مجوز مشاغل خانگی صادر شده است.
باقری بیان کرد: مدت زمان صدور مجوز خانگی از ۱۲ روز در سال ۱۳۹۹ به سه روز در سال ۱۴۰۲ کاهش یافته است.

وی با اشاره به اینکه در بخش اعتبارات بند ب تبصره ۱۶ قانون بودجه مربوط به جامعه هدف کمیته امداد و بهزیستی 
با هدف ایجاد اشتغال از طریق کسب و کار های خرد و کوچک وضعیت بسیار خوبی داشته ایم، تصریح کرد: در سال 

۱۴۰۰، ۴۹٠ میلیارد تومان و در سال گذشته هزار و ۲۴۴  میلیارد تومان اعتبار تخصیص داده شده است.
مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی مازندران ابلاغ هــزار و ۲۷٠ میلیارد تومان از محل جزء چهــار بند ب تبصره ۱۸ 
قانون بودجه ســال ۱۴٠۲ به کمیته امداد و بهزیســتی برای حمایت از اشتغال طرح های حمایتی تحت پوشش و ابلاغ 
کم سابقه مبلغ ۲۳۵ میلیارد تومان از محل جزء دو بند ب تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴٠۱ به منظور ایجاد و توسعه 

اشتغال به استان مازندران را از اقدامات مهم دولت در استا برشمرد.
باقری خاطرنشــان کرد: ســامانه جســتجوی شــغل با هدف جســتجوی شــغلی کارجویان، ثبت رزومه کارجویان، ثبت 
فرصت شــغلی توســط کارفرما، یافتن نیروی کار مناسب توسط کارفرما، نیاز ســنجی بازار کار و هدایت کارجویان برای 
کســب آمــوزش هــای فنی و حرفــه ای و افزایش مهارت آغاز به کار کرده اســت. وی با اشــاره به اینکه بــا اقدامات ویژه 
دولت و حمایت استانداری شاهد کاهش نرخ بیکاری و افزایش مشارکت های اقتصادی در مازندران هستیم، تصریح 
کرد: در سال ۱۴٠۱ نرخ بیکاری ۷.۵ درصد و نرخ مشارکت اقتصادی  ۴۴.۸ درصد بوده که با تلاش همه مجموعه نرخ 

بیکاری به ۶.۴ درصد و نرخ مشارکت اقتصادی به ۴۶ درصد در سال ۱۴٠۲ رسیده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران اعلام کرد؛

اجرای ۳ هزار میلیارد تومان پروژه آبی 
مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه‌ای مازنــدران گفــت: ۳ هزار میلیارد تومان پروژه‌ در حدود ســه ســال گذشــته در حوزه 

زیرساخت و تامین آب کشاورزی و آشامیدنی اجرا شد.
حیدر داوودیان به تشــریح اقدامات زیرســاختی و تامین آب کشــاورزی و آشــامیدنی در دوران پس از انقلاب اســامی 
پرداخت و گفت: احداث ۱۰ سد مخزنی با ظرفیت ۴۴۰ میلیون مترمکعب، احداث ۳۰۰ سد انحرافی و ایستگاه پمپاژ، 
احداث نخســتین ســد لاســتیکی کشــور و نیز فعالیت هشت ســد لاســتیکی در دوران پس از انقلاب در استان مازندران 
محقق شــده اســت. وی به تامین ۷۰ میلیون متر مکعب آب آشامیدنی از ســدهای استان اشاره کرد و افزود: احداث و 
بهره‌برداری از نخســتین ســد آسفالتی کشور در رامسر نیز یکی دیگر از دســتاوردهای پس از انقلاب در استان مازندران 
اســت. مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای مازندران از تولید برق در هفت نیروگاه‌ برق‌آبی با ظرفیت هزار و ۵۰ مگاوات 
تولید خبر داد و گفت: در دولت سیزدهم اتفاقات خوبی رقم خورده است که افتتاح آبرسانی به شهرهای گروه الف با 
اعتبار ۵۰۰ میلیارد تومانی یکی از دستاوردهای مهم در این دولت است. این مسئول، بهره‌برداری از فاز اول آبرسانی 
به ۱۴ روســتای مازندران با اعتبار هزار میلیارد ریال و تکمیل پروژه آبرســانی ســاری با بهره‌برداری ۵۰۰ لیتر طی ســال 
جــاری را از دیگــر اقدامات دولت ســیزدهم در این اســتان عنوان کرد. داوودیان، آبرســانی به شــهر خرم‌آباد تنکابن با 
حضــور وزیــر نیرو با اعتبار ۱۲۰ میلیارد تومان، بهره‌برداری از مخزن ۲ هزار مترمکعبی رامســر و همچنین آبرســانی به 
شــهر رامســر را از دیگر اقدامات انجام شــده طی سه ســال اخیر اعلام کرد. وی، افتتاح سد لاســتیکی سرخرود با اعتبار 
۴۰ میلیــاردی، مبارزه با خشکســالی با اعتبار ۱۰۰ میلیارد تومان، تســریع در  پیشــرفت تکمیل ســد گلــورد با اعتبار ۴۰۰ 
میلیاردی و پیشــرفت ۳۰ درصدی احداث ســد هراز با اعتبار ۴۰۰ میلیارد تومان را نمونه بارز توجه دولت ســیزدهم به 
زیرســاخت‌های حوزه آب با تخصیص اعتبارات مطلوب عنوان کرد. مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای مازندران، آغاز 
پروژه احداث ســد ســجادرود در دولت ســیزدهم و احداث‌ ۲۲ ســد انحرافی با اعتبار ۴۰۰ میلیارد تومانی را از اقدامات 
مانــدگار ایــن دولــت، توصیف کــرد. داوودیان، مجمــوع پروژه‌های اجرا شــده مازنــدران در دولت ســیزدهم را ۳ هزار 

میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: ۴۸۰ میلیارد تومان پروژه در دهه فجر امسال به بهره‌برداری رسید.

مدیرکل شیلات مازندران:
 ۱۸۴ هزار تن انواع آبزیان 

طی دو سال در استان تولید شد


